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Brtfter och frenemän avancera allt- 
jlmt. men mota a ef motstånd från

En eng tdmi
I Stockholm offer flk en m<k 

daree kula.

Svenek a historiska sällskapet i Ame-•otdat, eom ville klmpa fSr 
“kä«| ech land", hrvtaUoerae.

kr O. L. Holmgren gifver uppslag till 
diskussion om oppråttandat af en

rika ämnar uppföra en byggnad
« Chicago, III.isvensk högakola i Canada.

SPIONSKPACKENS OFFER.
SMITTKOPPOR I SVERIGE.VILLE DÖDA HUSTRUN. EN VÄDJAN.Från mr O. L. Holmgren i Winnlpeg 

ha rl haft nöjet mottaga följande in 
lägg 1 en fråga, 
brännande bland sveaakarna hår i lan
det. VI hoppas, att många svenekar 
vilja yttra sig 1 denna sak. och att 
en verklig diskussion kommer igång, 
för hvilken Svenska Canada-Tidnin
gens epelter etå öppna. Och så lämna 
vl ordet till mr Holmgren:

Man och man emellan har frågan om 
möjligheten för upprättandet af en 
svensk högskola 1 Canada dryftats

Mången kanske tycker, att landets 
skolor fullkomligt fylla alla bebof 1 
skolväg Jag vill Inte påstå, att de ej 
äro goda nog åfven för oss svenskar, 
men — ty här finnes ett sådant — från 
nationell synpunkt sedt torde det dock 
fä medgifvas. att de lämna mycket 
öfrlgt att önska.

Om vl vilja bevana vår nationalitet 
med dess kultur och språk, så måste 
vi göra någonting därför. Märk. med 
nationalitet menar jag ej att vi skulle 
skilja oss ifrån de öfriga i Canada 
samlade nationerna, tvärtom, vi skulle, 
om vårt folk ägde högre boklig bild
ning, kunna göra stora Insatser i den 
kulturella utvecklingen af den cana- 
denalska nationen. Vi äro, på grund af 
vår arbetsduglighet och laglydighet, 
önskvärda medborgare — detta ha vl 
så ofta hört försäkras. Detta beröm 
bör dock för oss ej vara nog. Vl måste 
söka komma därhän, att vår ställning 
som ett kulturfolk måste bli erkänd.

Det har m&nga gånger förvånat mig 
hur liten kännedom Canadas Infödda 
befolkning har om Sverige, dess litte
ratur. seder och bruk. Grunden här
till ligger, enligt min åsikt, i skolor 
nas Inskränkta undervisningsmetod. 
Den är så starkt •'brittisk", att de fle
sta som åtnjuta endast s. k. "Common 
Education" knappast veta att det fin
nes något annat land på jorden ån 
Great Brltain.-*

Om vi låta detta pågå. dröjer det 
Inte länge förrän våra efterkomman
de komma i samma belägenhet. Språ 
ket, det sköna svenska språket, skall 
Inom kort förglömmas och försvinna, 
därpå ha vl dagliga bevis, ty mycket 
få af barnen, födda här l landet af 
svenska föräldrar, kunna tala sitt mo-

tjd efter annan ha vi haft tillfälle 
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meddela svenskar. vl hoppa» blir :oskyldig' arresterade 1 Tyskland och VHyssland och utan rättegång kvar» 
hållna I håkte längre eller kortare tid. Onsdagen den 21 mar».

Med anledning af de senare dagar 
ne» händelser: sänkandet af flera ame
rikanska fartyg, utan undersökning om 
de föra krlgskontraband eller icke, och
1 ännu svårare grad hänsynslösheten 
mot de belgiska nödhjalpsskeppen, har 
presidenten sammankallat kongressen 
tidigare ån först bestådt. nämligen den
2 april kl. 12 middag. — Ett nytt läger 
af ranadeesiaka trupper har etablerats 
i Kent. — De brittiska trupperna på 
västfronten ba tagit ytterligare fjor
ton byar från Arras söderut till Haas 
och de ha passerat den allmänna lin 
jen vid Cantsy, Estree-en-Chausee, 
Nurlu, Velu och St. Leger. Britterna 
stå 12 mil från St. Quenttn och ha 
återtagit stora områden imilan Somme 
och Alsne. Tyskarna förstöra fortfa
rande landet, då de retirera 
imperiella -konferensen tog i går sin 
början I London.
Tyskland ämnar framkomma med ett 
nytt fredsförslag. — Henry Ford kom
mer att ö/verlämna hela sin anlägg
ning tlH den amerikanska regeringen 
I händelse af kriå- — Ryska trupper, 
tågande 1 sydvästlig riktning från Sak- 
kit. Persten, hafvä öfvergått den me
sopotamiska gränsen till turkiskt om
råde. — Öfver 1,000 personer blefvo 
dödade 1 Bukarest under anfall af ty
ska flygare, innan staden utrymdes af 
rumänlerna Bhuru detta inträffade 
för flera månader sedan, har Intet för
ut nämnts därom. — Oroligheter lära 
ha förekommit på flera platser i Tysk- 
larfd

Vid baif 10 tiden hårom kvällen st Svenska historiska sällskapet I 
Amerika har 1 'dagarne uppgjort storn 
framtidsplaner, »om äro af allra stör
sta tntrasse för den svenska allmanhe 
ten. och framlägger härmed desamma , 
med en vädjan om landsmännens och 
landsmanlnnorna* medverkan och un 
derstöd Sällskapet, som 1 ett tiotal 
år med Ifver arbetat på stt samla allt 
som är af historiskt varde for vårt 
folk. har lange varit 1 behof af egen 
lokal for förvaring af »tna redan nu 
mycket värdefulla samlingar, och då 
detta kraf teke längre kan afvisatt. har 
styrelsen beslut it vidtaga åtgärder for 
uppförande af en for nämnda acnlam&l 
afsedd biblioteks- och nationalbyggnad 
i det centralt belägna Chicago

Den planerade byggnaden kommer 
att osta $100,000 och skall Inrymma, 
forutom bibliotekslokal och förvarings
rum för samlingarna m. m., en fore 
lasningssal och ett stort auditorium 
med sittplatser för omkring 1.600 per 
Goner. Det ingår nämligen 1 »ällska- 
rets plan att gora bvgnaden till en 
-amlingsplatfi för vårt svensk;* folk. 
*uni där kan hålla sina stora konven
tioner, årsmöten, musikfester >. s. >.

En dylik samlingslokal har lange va 
rit ett önskemål och borde finnas i 
Chicago, som är den största svenskst a 
den och har det mest centrala läget 
af våra svvnskcentra 1 Amerika. Rit 
nlngarne ha utförts af en af våra 
främsta svenska arkitekter och visa 
att hvad soni planeras är ett monu 
mentalt hygnadsverk. som kommer att 
hedra svensknamnet och för eftervärl
den skall stå som ett värdigt minnes 
märke från våra dagars Svensk-Ame
rika.

Ne kanna vl meddela, att preussarnes r
själsfränder 1 Canada åfven behandlat 
en svensk man på ett synnerligen hän
synslöst och orättvist sått

I huset Obeervatorilgatan 21 1 Stock 
kolm Medarbetaren l Afton Bladet 
Carl O Kklundh blef då skjuten med 
en revolver af sin värdinnas man, 
charknterintköraren Sture Tbörn Om 
händelsen har inhämtats följande upp 
lysningar: Makarna Thöro hade varit 
gifta i omkring 1* år. men så godt som 
hel» tiden lefvat 1 ett mycket olyck 
ligt åktenskap. I höstas hade det så 
bltfvtt allvar af att »öka skilsmässa 
och I september skildes makarna till 
säng oirh säte pä ett år. Thöro flyttade 
då till Oden gatan *6, men har flera 
gånger senare salt sig 
med hustrun och hotat' henne till ttf- 

vet Senast tre dagar före mordet ha
de han sålunda sagt henne att* han 
hade för aielkt att ta lifvet af både 
henne och Bklundh Så godt som hela 
dagen hade det ringt på telefonen, och 
då fru Thöro svarade hade den telefo
nerande förhållit sig tyst Fru Thörn 
år för sin del öfvertygad om att .det 
var mannen som på detta sätt gaf sig 
till känna På morddagen hade samma 
historia upprepats. Under eftermidda
gens lopp hade telefonen ringt nästan 
oafbrutet, utan att någon svarat, och 
man tror att Thörn ringt för att göra 
sig förvissad om att hustrun var hem
ma. Då han på kvällen kom upp tUl 
bostaden, hade fru Thörn befunnit sig 
1 köket, sysselsatt med matlagning. 
Hon hade inte hört signalen pé dör
ren, men denna hade uppfattats' af 
Eklundh, nom underrättade henne där
om. Hon hade då bed t honom gå ut 
och öppna, hvllket han åfven gjort 
Redan Innan han hunnit få upp dör 
ren ordentligt hade han träffats sf en 
kula från Tbörns revolver, men. som 
förut nämnts, haft sinnesnärvaro nog 
att ögonblickligen smälla igen dörren, 
jom var försedd med patentlås, hvar 
efter han fallit omkull på golfvet 1 tam 
buren Thörn hade börjat ryck# och 
slita I handtaget utifrån så hårdt att 
detta gått sönder, men <lå alla försök 
att komma In voro fruktlösa, hade han 
riktat revolvern mot dörrspegeln och 
fyrat af. antagligen I tro att hustrun 
skulle ha skyndat den sårade till hjälp 
och befunnit sig 1 skottlinjen. När han 
Icke kunnat iakttaga någon effekt af 
det andra skottet, hade han »yrat ett 
skott till. som gick genom glasrutan 
ofvanför dörren

Ig!
T

I torsdags kom mr Fritz Nilson itli
män frän Ottawa In pé denna tidnings
kontor och berattade sina oden under 
de senaste åren, och som dessa voro 
mindre vanliga, tro vl. att det kan in 
t råsse ra våra läsare att höra darom. 
Vl bedja då först att få påpeka, att mr 
Kilman visade oes bref och dokument, 
som Ull fullo atyrkte, att hvarje ord 
han sade var med verkliga forhållan
det of verei.sstäm mande

Svenska hietoriaka byggnaden.
Hårofvan afblldas den föreslagna auditorium med sittplats för 1.500 per

soner jämte en rymlig forhall att in 
rymmas 1 andra våningen blir det 
bibliotekslokal, läsrum och kontor för 

* bibliotekarien, en föreläsningssal, mö- 
Byggnaden kommer att kosta $100.- teslokal för direktionen och kornttéer 

första våningen kommer ett samt mindre klubbrum.

Svenska historiska bygnaden 1 Chi
cago. hvarom nämnes på annat stålle 
1 daggns nummer.

000.
For att börja från början kan det 

hämnas, att mr Kilman är född i 
Malmö. Han flyttade »enare till Stock-

Revolutionen i Ryssland. Svensk liberal nominerad.
förbindelse

Den Tsaren och tsarinnan hällas och beva-1 Albert Hermamon i Buchanan liberal
legielaturkandidat.kas som fångar.

Rykten gå att ■

TRUPPERNA VID FRONTEN GILLA1 DEN ENDE SVENSKEN PÅ DEN 
FULLT REVOLUTIONEN. POLITISKA ARENAN.

Den glada underrättelsen har Ingått, 
att mr Albert Hermanson l Buchanan, 
Sask , blifvlt nominerad till liberal le* 
gislaturkandidat för Canora valkrets 
Nom i nationen skedde i torsdags t Ca 
nora, hvarvid mr Hermansin erhöll 
27 röster. För motståndaren, mr Peter 
McKlnnon i ‘Canora, afgåfvos 13 rö-

Allt synes nu ordna sig 1 Ryssland, 
och så godt som hela landet tyckes va
ra nöjdt med den provisoriska rege 
ringen. Man lefver för första gången 
1 Ryssland under fullt ordnade och 
säkra förhållanden.

Xfven trupperna vid fronten ha vi
sat, att de gilla revolutionen, och sto
ra demonstrationer ha hållits vid huf- 
vudk vart eren.

Från London meddelades 1 onsdags, 
att den ryska regeringen beslutat, att 
den afsatte tsaren och hans gemål 
skola betraktas såsom fångar De sko
la föras till Tsarskoe-Sblo.

Den provisoriska regeringen har 
gifvit allmän amnesti åt alla fångar

Fr&n London meddelas, att Storbri
tannien. Frankrike och Italien erkänt 
den provisoriska ryska regeringen.

Det är ännu ej afgjordt hvllket sty
relsesätt. Ryssland kommer att få. I 
lördags meddelades, att centralkomi- 
t‘-,n och de parlamentariska represen 
tanterna af det konstitutionella demo
kratiska partiet 
dag röstat 1 favör af republikansk re
geringsform för Ryssland. Prof. Paul 
N. Milukoff, utrikesministern i den 
nya regeringen, är detta partis ledare. 
Det socialdemokratiska partiet har ut
färdat ett manifest, hvari det begär 
fred.

Albert Hermanson föddes i Håsjö 
forsamling. Jämtlands län, d. 15 april 
1881. Efter afslutäd folkskoleundervls- 
nlng vid 14 års ålder arbetade han 
flera vintrar 
aamt vid Ofotenbanan vid riksgränsen. 
Under denna tid idkade mr Herman- 
son flitiga själfstudier. Pft våren 1903 
utvandrade han till Amerika och kom 
nästan genast till Buchanan. där han 
tog homestead. Här fick mr Herman 
son genomgå pionjärtidens svårighe
ter.

Torsdagen den 22 mara. skogarna 1 Norrland
Ytterligare fyrtio byar ha blifvlt tag 

na af britterna i distriktet söder och 
sydväst om Peronne. medan frans
männen öster om Ham. norr om Terg- 
nier och norr om Solsons hafva avan
cerat. I norr mellan Nurlu och Arras 
ha tyskarna på flera punkter börjat 
göra kraftigt motstånd mot britterna, 
men de drifvas ändock tillhaka. — 
Den stora tyska offensiven lär taga 
sin början den 5 april. — Från Berlin 
meddelas, att ett aeroplan. som för
des af prins Friedrich Kart, en kustn 
till den tyske kejsaren, icke 'återkom-

Fritx Kilman. Emellertid kan Ingen enskiNI svensk 
organisation i detta land gärna skrida 
till verket med uppförande af en bygg 
na<l för en kostnad af $100,000, med 
mindre den har ett ansenligt antal • 
landsmän ha kom alg. Detta inser hi
storiska sällskapet, och därför vänder 
det sig nu till vårt svenska folk med 
en vädjan om hjälp vid realiserandet 
af de stora planerna.

Det är Icke större donationer som 
sällskapet speciellt begär vid detta 
tillfälle, äfven om sådana gtfvetvl» 
mottagas med tacksamhet. Hvad det 
nu satt som mål är att väcka allmänt 
inträsse för verksamheten och att vin 
na en massa nya medlemmar, som aro 
villiga att till sällskapets kassa tnbe 
tala den lilla årsafglften af två dol 
lar Och den forhoppningen hyses att

holm, där han ingick 1 Lifgardet till 
häst och aå småningom avanceiade 
han till sergeant. För cirka tre år se
dan utvandrade han till Canada och 
fick anställning vhl Ottawa Dsftry farm 
utanför Ottawa 1 december 1914 In
gick mr Kilman i den 38de bataljonen 
i Ottawa. Kort därefter sändes han till 
militärsjukhuset 1 Kingston på grimd 
af att hans vänstra arm blifvlt förla
mad. Mr Kilman uppgifver, att lamhe
ten uppstod efter en alltför stark In- 
sprutning, som han 1 likhet med de 
öfriga soldaterna tvingades att under
kasta sig Han påstår äfven, att mili
tärläkaren. som företog Insprutnlngen, 
vid tillfället var drucken Mr Kilman 
sade sig emellertid vara villig att med
följa bataljonen till Berniuda. men 
blef nekad på grund af sjukdomen 1 
armen. Eftvr att ha legat på sjukhu
set cirka tre veckor blef mr Kilman 
till sin stora öfverrasknlng arresterad 
och förnekades att få veta orsaken till 
denna åtgärd. Han anhöll om att fä 
sätta sig I förbindelse m< cl polisen 
och senare med det svenske konsula
tet i Montreal, men detta förv irrades 
honom. Två veckor och 4 dagar 1111- 
hrakte mr Kilman 1 "("■-batteriets fyl- 
lerlarrest i Kingston och blef därun
der utsatt fqr den mest brutala oe- 
handllng. Hvfcrje natt inkastade» 1 
hans cell fulla soldater, hvilka 1 re 
geln olverfollo och sökte mleahandli 
mr Kilman Denne är emellertid en 
ntycket stark man och lyckades värja 
sig. men det var ju Icke vidare ange
nämt att behofva slåss med fulla sol 
dater så godt som hvarje natt. Därtill 
kom äfven. att arrestanten Icke utfick 
de filtar, som hvarje arrestant är be
rättigad till.

Från fylleriarresten fördes rar Kil
man till Fort Henry. Interneringsläg- 
ret för tyskar och österrikare. Lägrets 
kommendant underrättade på förfrå
gan mr Kilman om att orsaken till 
hans Internering var. att han var miss
tänkt för att vara tysk »pion och ha 
smugglat bref till och från tyaka fån
gar 1 Kingston Mr Kilman proteste
rade mot denna anklagelse, hvilken 
han påpekade vara lika absurd som 
lögnaktig, och anhöll om rättegång. 
Sådan förvägrades honom. Trots i fri 
ga protester aftog man honom soldat - 
uniforraen och kläppte ut honom bland 
de internerade tyskarna. Vistelsen på 
Fort Henry blef ett rent helvete, ty 
tyskarna gjorde allt för att göra fifvet 
surt för dan svenske medfången, som 
de tydligen ej kunde tåla. Tyskarna 
ftngo skota alg själfva 1 detta läger, 
hade sina egna lagar ocb rätt stor fri
het Maten var ganska god. och mot 
behandlingen från den ranadensiska 
vaktens sida kunde Ingen anmärkning 
riktas

På vintern 1906 invaldes mr Her
manson till Coundllor of IxM-al 1m 
provement Dietrict No. 304 men af gick 
som sådan 1907. Detta år blef han In
vald till trustc-e och seeretery-treasur 
er 1 Budgerdale skoldistrikt, hvilken 
syssla han Innehade till 1910, dä han 
flyttade från detta skoldistrikt ,till 
Buchanan I Buchanan blef han vald 
till seeretary-treasurer, hvilken sys* 
lä han alltsedan Innehaft. Under de 
sista fem åren har mr Hermanson äf 
ven varit fredsdomare och notnrius 
publlcua.

Ar 1909 Ingick mr Hermanson äk
tenskap med lararinnan miss Ruby M 
Harman, som aflagt examen vid

deramål. än mindre läsa och skrifva 
det.

Petrograd samma

Med tanke att någonting bör gö
ras för räddandet af vår nationalitet 
och för höjandet af vårt folks kultu
rella nivå, har jag tagit mig friheten 
föreslå som diskussionsämne i S. C. 
T.: Är en svensk högskola i Canada 
en ifödvändlghet?

Finnes det möjlighet for ett sådant 
företags realiserande?

mit från en rekognosceringstur mellan 
Arras och Peronne. Från Berlin 
meddelas, att aktivitet åter förmärkts 
pä den rumäniska fronten. Öster om 
Lida ha tyskarna avancerat till de an
dra ryska löpgrafvarna öfver en front 
af fyra kilometer.

Från Köpenhamn meddelades 1 ons
dags, att järnvägen på den ryska och 
finska gränsen blifvlt förstörd för ati 
hindra anhängare af den gamla regi
men att fly. Vid alla stationer samlade, 
sig stora människomassor och vänta 
de på gendarmernas afväpning. Den
na skedde öfver allt utan blodsutgju 
telse, utom 1 Hälsingfors. Alla politi
ska fångar i Vleåborg ha frigifvlts 

1 Tammerfors vägrade en tjänste
man att uppgifva 53.000 rubel Han 
blef genast skjuten och pängarna be
slagtogos.

Den finska landtdagen kommer att 
sammankallas den 4 april M. Dodit-

Fredagen den 23 mar».
Tyskarna ha tydligen afslutat sin 

reträtt på den franska fronten och be
reda sig att göra motstånd öfver allt. 
På flera platser ha tyskarna gått till 
anfall men utan att lyckaa. — I går 
ttilkännagafs i det brittiska underhu
set. att den brittiska regeringen äm
nar ännu en gång söka lösa den ir
ländska frågan — Ångaren Healdton 
från Phlladelphta har blifvlt sänkt af 
en submarin. 20 man omkommo. — 
Ryska trupper, avancerande ftån Ker- 
mansha i Persien, ha nått en punkt 
mindre än 45 mil från Mesopotamiens 
gräns. — 30,000 fay af smittkoppor fö
rekomma i Tyskland, och sjukdomen 
sprider sig. — Den tyske kejsaren lär 
lida af en ganska svårartad nervös 
sjukdom

O. L. Holmgren. 
Winnlpeg, den 26 mars, 1917.

;anadas generalpostmästare
AFGÅR

Efter skottlossningen hade han ru
sat nedför trapporna och till en gran
ne. aom bor I en lägenhet en trappa 
under den Thörnaka ropat att “det 
har varit gasexplosion där uppe". I 
själfva portgången hade han mött en 
annan person, som han gifvit sammt 
besked

z (Forts, å sid S i

Känd finsk socialist död.
Ik-n kände soc ialisten James Llndalc* 

l Toronto afled I fredags af kräfta I- 
magen Mr Lintlale, som 1907 var borg- 
niästarkanclldat I Toronto. var vid sitt 
frånfalle 57 år gammal Han var född 
i Finland

Men Sir Robert Borden säger nej.

.Hon. P. E. Blondin. Canadas general
post mästare.'har Inlämnat sin afskeds- 
ansökan. Orsaken därtill lär vara att 
mr Blondin ämnar värfva en bataljon 
för tjänstgöring vid fronten.

I» torsdags mottog emellertid Sir 
George Foster, tillförordnad premiär
minister. eft telegram från Sir Rober» 
Borden, hvari denne vägrad*- att 'ac-1 

ceptera mr Blondins afekecUunsökan. 
Sir Robért gratulerade mr Blondin till 
hans beslut att värfva en bataljon.

Mr Blondin, som år född 1874. blef 
1914 minister of Inland revenue. 1 ok
tober 1915 utnämndes han till stats
sekreterare och i början af detta år till 
generalpostmästare efter framlidne 
Hon. T Chase Casgrain. Han är ledare 
för de fransk canadenslska konserva
tive I Quebec.

*
I kSedan grannarna skyndat upp 

Tbörns lågenhet och Xått se hvad som 
Intråffat. tillkallades omedelbart po
lis och ambulansvagn. och. Eklundh 
fördes till det närbelägna Sabbats 
bergs sjukhus Läkarna där voro ge
nast på det klara med att hans lif Icke 
skulle stå att rädda —- skottet hade 
träffat i hjärtat och kl 10 minuter 
öfver IL på kvällen dog han

Dietrtktspoliaen lät genast underrät 
ta detektiva polisen, och efter några 
minuter voro spaningarna efter mör 
daren 1 full gång En god hjälp hade 
man dåri att Thörn är mycket känd 
bland poliserna i Stockholm, särskild!
1 Adolf Fredriks och Johannes’ di
strikt. och meddelande om det skedda 
samt det signalement man 
kunde skaffa sändes ut tUl alla distrik 
gen Samtidigt skickades också ett par 
detektiver till Tbörns bostad, och där 
anträffade de. som nämnts, den efter 
sökte.

Under tiden mellan dådets föröfvan- 
de och mördarens gripande hade ånyo 
en del mystiska telefonpårlngnlngar 
gjorts till fru Tbörns bostad — man 
tror att det varit Tbörn som på detta 
sått velat göra sig underrättad om 
hustrun möjligen blifvlt träffad af nå- 

• got af skotten Fru Thörn har vid de 
förhör som på kvällen höllos med hen 
ne bestämt förklarat sig tro att akot
ten gällde henne ocb att Tbörn skju
tit utan att närmare se efter, emedan 
han antagligen varit förvissad om att 
hustrun skulle komma och öppna. Möj
ligt är dock. att Thörn af någon an 
ledning varit svartsjuk på Eklundh

Thörn år en omkring 40 år» man. 
Han bar på senaste tiden för ett myc 
ket oregelbundet lefnadaaitt och ofta 
visat sig öfverspäad ocb mindre ttll 
förtttUg

Dea mördade Eklundh var född 1883 
och skulle, enligt uppgift, tillhöra re
daktionen af den från Aftonbladets 
officin utgifna publikationen Hp-Top. 
Han var känd »om 
och ordentlig man.

Under polisförhöret sökte Thörn 
fann till

alut för godt att erkänna, att det var 
afloeeat det dödande ekottet.

schews utnämning till ledare af den 
finska adminlstrationHn 1mottagen
Finland ;:ied jubel, t medan han flera 
-Anger ; landtdagen försvarat Kin-1

Blefvb förvånade.
Innevånarn*» på i,llla Styrso blefvo 

enligt telegram märkligt ofverraskade» 
härom dagen, då de fitigo besök af 
åtta ryttare, som kommit öfver pä 
isen frän Göteborg. Detta har lekt» 
kunnat företagas på de senaste 25 • 
åren. Det är också möjligt att på Isen 
köra frfin Saltholmen till Donson.

lands rutt

NY SVENSK MINISTER I BERLIN.Lördagen den 24 mars.
Det brittiska utrikesdepartementet 

meddelar, att den farliga zonen, dar 
de allierade ulägga minor för att hin 
dra fartyg att fromma ut från floderna 
Weser och Elbé. utvidgats. Den linje, 
som förut gått från en punkt fyra mil 
från den danska kusten till inom sju 
mil från den holländska kusten, kom
mer efter den 1 april att utvidgas från 
tre mil från de danska och holländska 
kusterna och omfatta alla farvatten 
österut utom dessa länders territorial
vatten. — Både de brittiska och fran
ska meddelandena som utgåfvos 1 går 
rapportera kontraattarker och häftigt 
motstånd på flera punkter från tyskar- 
nes sida. Britterna ha dock avance
rat sydost om Arras och fransmännen 
ha avancerat mellan en och en fjärde
dels och två och en half mil i Sv 
Quentlnregionen 
Moewe har anländi Lill tysk ham» och 

593 fångar Den har sänkt 27
fartyg.

teri lar ha förekommit bland de bul- 
gariska trupperna vid Monastir

Måndagen den 26 mara.
De allierades arméer stå inom tre 

eller fyra mil från St. Quentln och ba 
r^dan tagit utsldeaforten vid Lafere. 
På norra delen af linjen togo britterna 
byn Roisel. gjorde några framgångs
rika raider och mot st odo tyska anfall. 
— Från Petrograd meddelas, att Hln- 
denburg hopar trupper utmed norra 
fronten för att gå till anfall mot den 
ryska hufvudstaden. Italienarna vänta 
åfven en stor offensiv af österrikiska 
och tyska trupper. — I trakten al 
Dt msk på norra delen af den långa 
ryska linjen I Europa ha tyskarna 
gjort flera anfall, men blifvlt tillbaka 
slagna. Ryska trupper ha infallit 1 Mo- 

vara den turkiska ba-

Legationsrådet von Essen utnämnd.

ADet har vid flera tillfällen anmärkts 
i den svenska pressen att den svenska 
regeringen förhållandevis länge låt’t 
anstå med besättande af den efter 
grefve Arvid Taube lediga minister
posten i Berlin Efterträdaren är u«i 
utsedd. I konselj har nämligen lega
tionsrådet,
Hans Henrik von Essen blifvlt ut
nämnd till minlstre plénlpotentlalre i 
speciell mission.

Att frlh. von Essen ej erhållit titeln 
“envoyé extraordlnarie". som eljest 
bäres af svenska sändebud, torde bero 
på en diplomatisk kutym, enligt hvil
ken en befordran till envoyé på sam
ma plats där vederbörande omedel
bart förut tjänstgjort som legations
sekreterare feke plägar äga rum. Man 
har emellertid under nuvarande för
hållanden ansett det fördelaktigt att 
på ministerposten få en man med frlh. 
von Essens vidsträckta förbindelser 
och noggranna kännedom om tyska 
förhållanden, förvärfvad under snart 
ett decenniums verksamhet i detta 
land.

Född 1873. blef frih. von Easen atta

Valet i New South Wales.
Från Sydney, Australien, telegrafe 

raden i söndags, att de senast kända 
resultaten 1 valet 1 New South Walesr 
gifva vid handen, att det nationella 
regeringspartiet är säkert om 54 pJat 
ser 1 den nya statsleglslaturen. de in- 
dependenta arbetarna 35, och att fyra 
platser ännu äro osäkra

Albert Hermanson.
chargé daffaires fnhJOHN ERICSSONS "DESTROYER”.

hast Queens university 1 Kingston. Ont. 
Mr Herman sons föräldrar och bröder 
äro äfven bosatta

Användbar än idag.
trakten af Bucha

Utredningsmannen i John Ericssons 
bo, George H. Robin son i New York., 
skrifver i The Sun, att enligt hanr för 

i menande är John Ericssons Destroy ?r 
så konstruerad, att den med fördel 
kan användas äfven i det nuvarande 
kriget. Den kan afskjuta en torped åt
ta fot under vattenytan och den borde 
därför blifva ett af de bästa föntvars- 
redskap. Förenta Staternas regering 
just nu kunde anskaffa.

John Ericsson ansåg, att detta slags 
båtar borde finnas i stort antal i flot
tan. Ett tusen sådana, ansåg han. kun
de Ijyggas för mindre kostnad än ett 
stort 'pansarfartyg och besättningarna 
på ett par hundra borde i numerär ej 
bli större äp hälften af beeåttnlnr:en 
på ett stort pansarfartyg.

Mr Robin son meddelade äfven, att 
efter John Ericssons död försök an
ställdes 1 Xewport, R. I.. under kom
mendör Converses öfverbefäl för att 
utröna, huruvida en torped, afskjuten 
från en af desaa båtar, kunde trånga 
genom ett skyddsnät af stål. Det visa
de sig därvid, att den kunde så göra.

Dömda »pioner.
Albert O Sander och rharles X. 

Wunnenberg. som erkänt sig skyldiga 
till att ha sändt spioner till England 
frän Förenta Staterna Jör att samla 
upplysningar för de tyska mllitärmyn 
digheterna, btefvö t torsdags 1 Xew 
York dömda till två års fängelse och 
$2.600 böter hvardera.

Mr Hermanson är f. n den ende
svensken på den politiska arenan i 
Canada. Vi hoppa» att han ej blir den 
sista. Vl bedja till sist att få lyckön
ska till nominatiopen och uttrycka
den förhoppningen, att mr Herman
son blir vald i provinsvalet i Saskat 
chewan, som skall hållas

Den tyska raidern

början af
-- Förenta Staternas hiälp- 
Belgien har upphört. — My

sommaren
Torka och gräshoppor förstöra skörden

Frfin Argentina meddelas till han- - 
delsdepartementet I Ottawa, att ländet 
botas med hungersnöd på grund af en 
ihållande torka Xfven har en verklig 
hår med gräshoppor härjat stora sträc
kor af landet. Argentina år aom be
kant Ht af de mest hveteproduceran- 
de länderna l världen

Det tredje krigslåoet öfvertecknadt.
Det tredje ranadensiska krigslänet 

har blifvlt öfvertecknadt med $100, 
000,000 Regeringen anhöll orp $150. 
000,000 men har erbjudita $250,000,000 
Endast det först bestämda beloppet 
kommer att acceptera# af regeringen 
Det canadenslska folket har nu sub- 
skriberat tillsammans $350.000.000

ché första gången I Berlin år 1900
B*MEfter attachétjänstegöring 

hamn, London och Paris blef han and
re sekreterare 1 utrikeedepartementet 
1903 och utnämndes tre år senare till

Tyskarna i Förenta Staterna. 
Enligt 1919 års folkräkning finnas I 

Förenta Staterna Öfver 8 millioner af 
tysk börd af hvilka två och en ,ha!f 
mlll äro fodda I Tyskland ocb fem och 
en half millioner födda 1 Förenta Sta 
tertia af föräldrar som invandrat frän 
Tyskland De stater »om ha största 

italet tyskar åro New York, llltrols. 
Wisconsin. Pennsylvania, Michigan 
ocb New Jersey Af de två ock ea half 
millioner I Tyskland födda anse* 
million t ara naturaHserade amerikan 
ska medborgare.

Mr Kilman fick nu åndtligen tillå
telse att sitta alg I förbindelse med 
det svenska konsulatet 
(Dr. Bergström rar Icke då general
konsul!. Härifrån erhöll han den ned
slående underrättelsen, att konsulatet 
ej kunde göra något för honom, eme
dan han Icke längre var svensk med 
borgare. Ett försök att få den svenske

En atrid om Helaingfor».
Från Stockholm telegraferades d

legationssekreterare i Kristiania. dar 
han stannade till 1968. då han utnämn ’ 
des Ull legationsråd 1 Berlin Med un 20 mars: "Buden Helsingfors befln- 
dantag af en kortare tids tjänstgöring ner sig efter en kamp. aom varat flera 
»om chargé d'affaires i Wien ett par dagar, åter 1 händerna på ryska trup- 
gånger här han »edan dees hela tiden per Amiral Xjorton ocb fjorton Office 
haft sitt arbete förlagt till den tyska I rare ombord på krigsskepp 1 hamnen 
hufvudstaden Vid nyåret 1914 blef (dödades "
han legatlonseekretermre »ed lega- _ Af detta kan .Inta», till att ra rere- 
tionsråd. namn. heder och »ärdighet latlon nppeUlt 1 Hel.lngfor. tår att 
Efter grefre Tanbes frlnfålle har han frlgdra Finland frtn Ryseland. 
ratft chargé d'attalres I Berlin. [ att den trlfts I blod

Montreal

i yrket skötsam
Ödeläggande storm.

vicekonsuln l Toronto. hvilken inom
En häftig storm gick I fredags öfver 

New Albany, Ind., och förstörde ea 
hus Tjuguf*

sal.paraatee sagdt ej år svensk, att tn- 
t ra seera elg för detta fall af orättvis

fall. — Ryssarna ha ytterligare arma 
(Forts, å sid 4.) och hundra blefvo skadade(Forts, å sid 6.) :

'
- wW'

Sveneka CanabasxTibningen
- Cbe SwcMsb Canada Bewe

A

X
/1 ■*v

A

JVKKSEA CAlfADA-TIDNING EN BAS THE LAECBST CISC ULATION OF ANY SWEDLSH PAPER IN CANADA.

5

«S

k ' ^



SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN,
□

i 28 Man. 1817.4k1
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ItiUfAsta* au
■v* a

TidEa IjUto Hdird. klart ta »t» efter an
Hur kominer det sig» • a el otyetaa (i 

i) Potaa Uned dra«* 
ml tro om de 

Polen, frtfcet el

im
i. Ca broder till Emil Aadanoa att eå mlnara .jnkdoraar. brtlka de men berömda lika1 Barer, la_ harT1U Vid aa att tatfta tt*. H<ad 

löftea
reala, ttd skicklicbet på 

^ -s botemedel
tkam gifrit rika för inverkan af ett så cn-Alltaå brot» af »Ht öd* oed A tUl Montana och pA kcit

Wla . erofrade J. Edkw ej. 1 hvarje fall skall detta Polens 
gjort OrgAfree. DR. PETCR'6wln Johnaoo från Motlae. Ill,, företabUdn I St Loala. Mö, na runa It den 

lik I närheten af den plats.Blek och stam han bvöar å bår. priset r 
gare från

tåflaa dehogo KURIHOOch då fåsta sig tankarna rid de GwtdhrtMIop har firat» af ar och
aofvahd* hJAHen I Haas Olson 1 Stonghtoa, WlsYrsnön hviner och vtaden går 
vild på de vida filten

hyena af de polacker h vilka «j ha öf 
rergtfvit hopp pA de allierades seger, 
■arsklldt 
att denna aeger 
ver den bmtala makten

Ock hvad tår Polen 1 atAUet? — 
Oändligt mycket mindre. Det får för 
en rlae tid 
■jalfständig politisk förvaltning för en 
af såna tre provinser. Hvarför bara 
för en? frågar man sig Äro f. n. ej 
alla tre I centralmakternas ägo. så 
att de åro nr stånd att göra Ull verk 
lighet den lycka de önska åt Polen? 
Nej. sanningen år att både Kungariket. 
Gallzlen och Posen befinnas förenade 
I dessa makters händer Och likvål 
skiljer man dem på nytt med berådt 
mod Man skänker na frihet åt ryska’ 
Polen ? Men har man gifvit frihet åt 
de egna delarna? Nej Posen, den ty
ska provinsen, är lagt alldeles utanför 
räkningen Hvad Gallzlen beträffar, 
lofvar man nu reformer efter kriget; 
det går ju In på den berömda “nyorien 
teringens” område, följaktligen får 
man vara skepUak. Märk. att det ta
las endast om reformer, men ingalun
da om Galiziens återförening med 

Kungariket, såsom man hoppats det i 
vida österrikiskt sinnade kretsar. 
Hvad centralmakterna gifva är aåle- 
dés det minsta de kunna gifva Och 
detta saknar varaktighetens drag. så 
visst hos vederbörande uppenbarligen 
saknas den nödvändiga goda viljan.

TM sitt försvar kunna de Icke ens 
åberopa den europeiska jämviktens 
argument, ty kungariket är större än 
de båda öfriga provinserna tillsam
mans. Om centralmakterna segrade 
voro sålunda Polen sonderstyckat som 
hittills och medan en del häraf skulle 
bilda en stat under tyskt protektorat, 
tvungen att göra allt hvad de tyska 
maktägande begärde, skulle de två an 
dra helt enkelt utgöra beståndsdelar 
af centralmakterna.

nee ttk har förts till MUford. dår sör
jande föråldrar och syskon åro boeat-&r namnet 

sonf enligt
Popen kommer att uigifvas af

; Svenek-amerikanafc* republikaneka 
Statsförbundet i Colorado höll sin för
sta årliga bankett oéh John Ericseoo- 
fåst å Hotel Shorley 1 Denver, Goto., 
fredagskvällen den * mars

Afliden hundrai ring. Den hundra - 
treårige George W. Jackson I Cottoo- 
wood Falls, Kan*. har aflidit. Huru 
vida den gamle var af svensk eller 
skandinavisk börd känna vi ej till.

Vid primärval 1 Jamestown, N. Y., 
har på repnblican city tlcket nomine
rats: för assessor Axel G. Lofgren, för 
supervisors Gustaf A. Lawson och 
Frank Olson, för aldermän Charles Aff 
Anderson och Charles Gustafson.

Till medlem af direktionen för stats- 
un i vi . sitetet 1 Wisconsin har A. P. 
Nelson från Grantsburg blifvit åter- 
utnamnd för en tid af fyra år. N. är 
president för First Bank of Grants
burg och är född i Alexandria. Minn.

Nebrask*de tro på *F**d*s det går rakt till roten af det onda. orenheten i 
blodet. Det ber*des af helsogifvande rötter och örter och hur 
varit i bruk i mer än hundrade år—en tillräckligt lång tidrymd 
att grundligt pröfva dej»s förtjensler.

msdlctner kan den Icke erhållas 4 apoteken, utan 
tillhandshålleesHmanht-ten direkt af de ende tillveräame vchegarne
V DR. PETER FAHRNEY V SONS CO.. V

1*13 So. Hrr». Am. CHICAGO. ÖL _ Wa

tfllkännagif vande 1 lowalyst en vftrM.Bräckt år viljan.
— timmes år slugeo
Hjälten eoTver med brutet svärd,
trött efter nederlagen

också råtteos öf Innebrinda. En sorglig olycka har ta.
druhbut familjen Hysee. boende 22 mil 
väster om Killdear, N. D. Föräldrar 
ne hade gått utom huset och lämnat 
barn Kräfta.lekande 1 köket Härvid hade*1relativtkriget

i ra. hjälte, din grlftegrund 
bidar 1 fjärran
Störst du stod 1 dia ofärd» stund.
aasårtebelastud af Herran

småttingarna tåndt eld på papper, och 
snart stod hela huset 
äldsta af barnen, en sjuårig gosse, lyc
kades rådda sig. men ett yngre omkom 
1 lågorna innan föråldrarne hunoo 
komma det till hjälp

lågor Det

Vårs I ftsarn* uppmärksamhet hån le des på. att Dr. Peters Kurtke, det 
i efvannlmnda läkemedlet, nu leverera» alldeles tullfritt I Oanade. Detta be

tyder en stor inbesparing.r Bruee rikt. dår din Ukfård går. 
farornas stämma?
Boart. efter långa, bittra år.
väntar dig hvilan dår hemma.------

Berti^ Malmberg.

Barnamord och »jälfmord. 28 år 
gamla mrs Anna Ne ilson i Dike., la., 
tog i lördags å. d. sitt 3-åriga barn 
af daga och begick därefter sJälfmord 1 
genom att hänga sig. Den hemska 
handlingen utfördes, medan mrs Neil- 
son jämte sitt barn var på besök hos 
en broder. Man tror att sorgen och 
förtvlflan öfver makens för en månad 
sedan timade död drifvit kvinnan till 
det steg hon tog.

LEa polsk röst om
"det fria Polen." Ii*

En polek socialdemokrat sorr eer myc
ket krttlekt på centralmakternas 

åtgärder. R. D. Evans, upptäckaren af det be
römda Evans’ Cancer Cure, önskar 
att alla, som lida af kräfta, skrlfva 
till honom. Behandlingen botar yttre 
och inre kräfta.

"Swede” Risberg, som amerikaner
na föredraga att kalla den lofvande 
unge fotbollsspelaren, har antagits af 
White Sox och de största förväntnin
gar äro ställda på honom. Charles 
Risberg tillhörde Pacific Coast Lva- 
gue. innan manager Rowland “upp 
täckte” och försäkrade sig om honom 
för “the big league”. Risberg har ‘re* | “
dan börjat inorahusträningar för den 
kommande säsongen.

En klubblokal. Så fort gynnsam vä
derlek inträder ämnar Vegaklubben, 
en af de äldsta svenska organisatio 
nerna I Brockton. Mass., lägjfa grun
den till sitt påtänkta nya hem. Bygg
nader kommer att uppföras å hörnet 
af Warren ave. och Nilsson st Menin
gen är att den blifver färdig för klub
bens 25-årsflrande den ,20 nästa sep
tember. då samtidigt Invlgningsvt re- 
monlerna äga rum.

En duktig landamaninna. Miss To
ra Wllberfprce 1 Brooklyn har vid 
“Art Exhibition", som hållits där i 
staden, erhållit första pris för utfer- 
da illustrationer. Priset är ett heders
tecken Miss Wllberforce har redan 
förr låtit tala om sig för *sin utomor
dentliga begåfning. För helt kort Lid 
sedan erofrade hon vid ett tillfälle fpr 
konstmålning samtliga medaljer, som 
utdelades, nämligen två guld- och två 
sllfvermedaljer.

Socialdemokraten I Stockholm har 
från en i hufrudstaden bosatt polek 
socialdemokrat mottagit följande bref, 
■om återgtfves endast som ett sympto
matiskt uttryck för att t. o. ro polac
ker ställa sig starkt t viftande till upp
riktigheten I centralmakternas prokla
mation or’ Polens frihet.

Afliden pionjärkvinna. Efter en lång
varig sjukdom har mrs Mary G. By- 

Fremont. Nebraska, vid R. D. Evansorth aflidit 
en ålder af 86 år. Hon var den äldsta 
medlemmen af Sv. metodistsamfundet 
Hon var moster till kongressm au C. Dr. Philip A. EckmanBRANDON. MANITOBA.

O. Lobeck
Svenska Amerika Linien Skandinavisk TandläkareDen polsk' socialdemokraten. aom 

tecknar sig Btalan, skrlfver:
Kungörelsen från centralmakternas 

sida af den s. k. oafhångigheten för 
kungariket Polen kommer e) öfverra- 
»kande. Bom man minns bar redan för 
ett par månader sedan en öf veren s- 
kommelee träffats I Wien mellan de 
båda ländernas regeringar, mge om 
denna öfverenskotnmelses räckvidd 
har man alltjämt förbllfvit 1 okunnig
het. Det enda man med säkerhet kun
de veta var, att hvarje aldrig så ringa 
medgifvande åt Polen skulle åtföljas 
af detta bestämda villkor att den im
proviserade politiske organismen fr. 
o. m sin första dag, alltså äfven I 
detta af centralmakterna 
framkallade krig, ställes på 
desammas sida och lämnar till deras 
förfogande en arme på minst en half 
miljon man.

Följaktligen måste det dyja långe 
innan man blifvit klar med detta akt 
atyckes tlllkännagifvande. En första 
orsak härtill var troligen, att de tysk- 
vänliga polackerna, hvilka nu ensam
ma få tala å hela landets vägnar och 
framträda 1 egenskap af dess repre 

i tanter, under det att de andra, som 
vägra att se 1 de tyska junkra^nes ln- 
tråsse sitt eget lands och rättfärdig- 
hetens — måste tiga, att dessa tysk 
vänliga polacker sökte öfvertygs ve
derbörande om orimligheten i att kräf-

Innebrända. Mrs. Sander Peterson 
och hennes två barn ha blifvit inne- 
branda i sitt hem på farmen nära 
Flsh Lhä»\ Minn. De omkomnas lik 
funnos bland ruinerna. * Man tror att 
elden förorsakats af en explosion i

Vid Svensks nationalförbundets i 
Duluth årsmöte har O. W. Olson för 
fjärde gången blifvit omvald till för
bundets ordförande. Likaledes omval
des Anton Wicklund till kassör och 
Gustaf Hedman till sekreterare. Gu
staf Hjerpe valdes till kassör.

Dödad genom olyckshändelse. 29- 
årige bromsaren vid North Western- 
järnvägen Paul, C. Olson afled förli- 
den söndag på Bethesda hospital 1 St. 
Paul. Han blef inklämd mellan buf- 
fertarne, då han skulle sammankoppla 
ett par vagnar, och skadades härvid 
så svårt att inga utsikter funnos för 
hans räddning.

Nordens största ångare

STOCKHOLM Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisa ta att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

22,070 Oiepllwr.ent ton. SCO fot Ung
Fullt modem, magnifikt inredd

afgår från NEW YORK till i 
GÖTEBORG

TORSDAGEN DEN 17 M A J
OöfverträffIIga bekvämligheter. 
Snabb resa. Svensk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning.
Bestäm er för resan nu och Inbetala 

handpenningar pi er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
insänd dem till

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Men i alla fall är det ganska tröete 
rikt att åtminstone för Kungariket 
skall Inträda en ator lättnad 1 dess 
läge. hårdt utsatt aom det varit sär 
skildt för Tysklands hänsyns
lösa ekonomiska politik 
ined bortförande af llfsme- 
d e 1 ur landet och med 
tvångsarbetssystem. Det blir 
uu det relstiva frihetens tillstånd, 

med hvtlken 1 alla fall ej kan Jämföras 
den regim som ryska myndigheter på
lagt Galixien. Och öfver hgfvud taget 
är det hela en god välförtjänt läxa för 
de allierade och 1 synnerhet Ryssland 
för deras oförklaoliga dröjsmål med 
uppfyllande af sina löften. Man vill 
dock att vid fredens återkomst de ej 
skola söka hämnas på Polen för det 
tillstånd, för hvara framskapande de 
själfva bära ansvaret. VI vilja äfven 
hoppas att på den kommande freds
kongressen — och först då kan Polens 

de allierade skola 
I inse. att det alltjämt ligger i deras

Dr. PHILIP A. ECKMANSWEDISH AMERICAN LINE,
Logan Ave., Wlnnlpeg, Man. 

De. som ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

Mmnitoba Hall Block,
293 Portage Are., Wlnnlpeg, Man.Svenska Amerika Linien

P. M. DAHL S/S AGENCY,
325 Logan Avs„Förliden sun-Anklagad för mord. 

dag mördades farmaren Otto Meyera, 
boende 1 närheten af Bennet och Lin-

ha rätt till den allmänna välfäg 
naden

Min hustru och jag Voro de enda 
som voro absolut odekorerade. Men 
vi voro fria och oberoende och kru
sade inte för någon och disponerade 
öfver våra egna förråd, hvilket be
redde mig en oblandad njutning. Min 
hustru njöt något mindre. När jag 
slog mig ned vid bordet satte jag mig 
tanklöst på mina bonjoursskört och 
sjönk med ett doft brak omkring en 
half meter och krossade en mycken
het knäckebröd och kex och Tälge- 
krfnglor, som jag sedan 1 min nervosi
tet oafbrutet satt och malde på. tills 
det nästan blef som samsikt, och när 
min hustru, som älskar knäckebröd 
mer än mig och händelsevis blifvit 
placerad vid andra ändan af långbor
det, plötsligt afbröt en lifllg diskus
sion 1 Ålandsfrågan och högljudt och 
pockande anhöll om litet knäckebröd, 
så lättade jag något på tyngdpunkten 
och drog upp en näfve brödsmulor 
jämte en byxknapp och bad förbind
ligt min närmaste granne att langa 
vidare Ja. näfven gick ur hand i 
band. stora och sm& och torra och 
svettiga om hvartannat, och när den 
ändtligen nådde destinationsorten 
fanns det knappast någonting mera 
kvar än byxknappen, som mildt före
brående stirrade på min hustru. Det 
kunde hon Ju inte vara vidare belåten 
med. I synnerhet som tvåman slimpan 
gick åt för mitt individuella behot 
och äfven det äktenskapliga smöret 

j— jag hade ju varit en komplett Idiot 
om jag hade delat med mig af det. då 
min hustru i alla fall inte hade något 
bröd — sade Josson. Min hnstru var 
således inte fullt harmonisk och läng
tade tämligen obehärskat efter en 

bröd- och smördekoration. Blå bandet 
— spritmärket — åtrådde hon däremot 
inte alls, hon begagnar brännvin en
dast till utvärtes brak. brukar gnida 
benen med det. odjuret ? Jag fick där
för vifra 1 oomtvistad besittning af 
min akvavitluktflaeka och halsade 
vällustigt helan -och afböjde snäft kon
sul Landmalms försök att muta sig 
till en liten halfva med en Gränges- 
bergare. Den gemensamma brännvins 
kantinen var tömd långt före första 
harfvet. så att ett par Illa placerade 
yngre alkoholister fingo lefva bara på 
minnena.

Middagen aflöpte för öfrigt på van 
ligt gammalmodigt sätt: god mat och 
goda viner, hrllket alltsammans ut
minuterades gratis, och högstämda 
och hackiga tal. Och så kom turen till 
kaffet och avec’en. Kaffet, ja? Utan 
socker till påtåren, sorgsna bittra 

tår, som min hustru kallar den. Och 
ave*cen, den stackars utarmade 
avec*en! Svenska språket torde snart 
vara befriat från detta förtjusande 1A-

de Wlnnlpeg, Man.

coln 1 Nebraska. Som misstänkt att 
ha föröfvat mordet har senare anhål
lits Emil Peterson, som var anställd 
hos en broder till Meyera. Peterson 
var hos den sistnämnde för att laga en 
gasolinmotor, då en granne var vittne 
till att Peterson och Meyers voro in
begripna i slagsmål. Kort därefter hör
des ett skott aflossas.

Råa pälsverk
Skeppa ert pälsverk, hudar och 
seneca root till oas och erhåll 
högata marknadspris.

B. LEVINSON
2S1—283 Alexander ave. 

WINNiPEG,va ännn mera soldater från Polen, som
redan har ställt sammanlagd! de till jöde bestämmas — MAN.

båda parternas förfogande mer än 2. 
och en half miljon man och hvar, I*-*’’1 1 hela BBropaa in,ra8ae-

att återupprätta ett fritt och enat Po
len. VI lita äfven härvid på de neu-

En landsman som lyckats komma 
ganska långt på jämförelsevis kort tid 
är den unge tandläkaren . Oscar S. 
Lunden i Chicago. L., som for icke så 
tynnerligen läng^ sedan aflade tand
läkareexamen vid Northwestern uni
versitets tandläkareinstitut, bar näm
ligen 1 dagame utsetts till lärare vid 
nämnda Instituts operationsafdelning 
och tjänstgör därför numera som in
struktör för andra unga män som äm
na utbilda sig till tandläkare

Val höllos nyligen 1 ett flertal stä 
der 1 Minnesota. Rapporterna tyda på 
att ett flertal landsmän blifvit inval
da till förtroendesysglor & olika pla* 
ser. Således märkas följande med 
skandinaviska namn: Nels Fransen, 
kassör ! Golden Valley. Olof Nelson. 
president i Lon g Lake, Ben Anderson, 
konstapel i Touka Bay och Louis Ol
son kassör 1 Maple Plain. I Rockford 
valdes till borgmästare Frank Thomp
son. till trastee W. F. Johnson och 
till kassor C. M. Johnson.

Formligt anklagade för att ha an
lagt eldsvådan 1 advokat Weedens hus 
1 Riverside. Ill., den 15 sistl. februari 
blefvo härom dagen af 
grandjury John W. och Emest R 
BPtckson, mrs Elmira Erickson. Mary 
Waddell och John Wedeen. Ytterliga 
re tre personer misstänkas för att va
ra inblandade i saken, men har man 
ännn ej lyctats uppspana dessa. I den 
af elden härjade bygnaden skulle en
ligt orandförsäkringrhandllngarne fin
nas en möbelsamling, vård $5,000. Un
dersökningar lära dock gifrit vid han
den att möbler för flera tusen dollar 
kort före branden afflyttats till an
nan plats

Svenak läkare omkommen. En svår 
olyckshändelse timade nyligen 1 Ash- 
wood. Oregon, i det att håetarae rå
kade i sken under det att dr Carl A 
Holt var ute och körde. Han kasta
des ur vagnen, hvarvid kläderna fast
nade I hjulaxeln och han släpades med 
ett långt stycke utefter vägen och 
öhrir en å. Ulls en landsman vid 
namn Berglund lyckades hejda bä
sta rne Han hade blifvit ytterst svårt 
skadad och trots att läkaroe gjorde 
allt hvad de kunde för att rädda hans 
llf. afled han efter ett par dagar Han 
var allmänt afbållen och hade varit 
bosatt på platsen en längre tid. Han 
var född 1 Moheda socken i Småland 
och kom hk Ull landet för ett tjugo
tal år sedan. Han efterlämnar nära 
anförvanter 1 Minne* polis

Uppfinnare.materiella skador af kriget för ryska j 
Polen och Gallzlen beräknas tlllsam , 
mans till 40 miljarder kronor 
hoppades att lyckas hårutinnan 
få fän gd t hopp. som man nu ser 

Så vldt man kan bedöms, förefinnes 
emellertid äfven en annan och ännu

tralas moraliska bistånd
EU P. S.

Fremdenblatts och själfva C. Buri 
ans personliga kommentarler till den 
nya tysk-österrikiska proklamationen 
till Kungarikets polacker har i af se 
värd grad reducerat det värde man 
vid första låsning var benägen att till 
skrlfva den. Det visar sig nu att det 

p . . Ingalunda var frågan om något ome
°‘!“ . ** delbart eller ens snart upprättande afnytt våndt sig. efter flera föregående . , , _ . ,n.. , . . ... .... . . . denna del af Polen tu] ett sjålfstyranmisslyckade försök. Ull den ryska by- , . ' 1X#. , .___ . „ . . ' de land. utan om ett löfte I dennaråkratln med anbud om separatfred. . ...• -.. . _ . ... ... . . riktning, hvara uppfyllande skjutesÄfven rikskanslam låt sitt senaste ta» A _ 4 . ,..... .. .. . . upp Ull krigets slut. Det enda däremoti tyska riksdagen forstå att han ingen vv , , _ . .... . lé. . . . .... . , som genast fordras ar priset for dettaUng hade emot den politiska regimen „ , . , . .. __. „ . _ . . . .. . löfte. d. v. s. skapande af en ny polsk1 Ryssland, medan å andra sidan hvar- * , T" .... .. . .. Ä K , . _ . . armé för uppslutning till centralmakje ord om buffertstaten i öster, hvara

•kapande han förut atållt 1 utsikt, I ,er°* „ . „ , . ..
dntta ... aorgfölllict undvek.. Men då Nå “ 'k“Jer denn* 
den ryska regeringen på nytt vla.de de” ^Ver «*J"'6' “*
aln lojalitet mol sin. allierade, vlwt ,r4“ J Z ?
inte på grund af sympati för dess de- P“l*ckern* *,d kr,ke‘*„frJ?D 
mokratl.k. länder, ulan på grund »f bidlder* "‘dornl ,SklU”ade” ***! 
fruk.nn for sitt eget folk. och därför *,lena 1 de k“'yn“0“ kr*f de" 
vägrade ... gå In på ett adan. anbud. Ier n)rl P*
då blef mau Inom Tyskland, bestäm *ränMt “°™1Ukt bi,t4nd *’ c“'rkl- 
mande kretsar på det klara med att me*terna 
det ingenting annat å.era.od ån ... H,,,or,e'n upprep*r *'* 
förbereda sig till vårens afgörande 
strider och att därvidlag en polsk 
armé på en half miljon man Icke vore 
att förakta

Skrlf Ull mig Idag och erhåll lletan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min illuatrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT.viktigare orsak Ull förseningen Den 

år af helt annan natur. Den tyska re
geringen hvtlken började detta krig 
för att befria Europa från tsarismen, 
aom det då hette» har före sin första 
“befrielseakt"

H, J. Sanders,
Patentadvokat

10Ö Webster Building. La B alla * 
Van Boren St».. Ohleage, HJ

tumörer framgångs , 
fullt behandlade (borttag 
na) utan knif eller smär
ta. Allt arbete garanteras 1 
Kom eller efterakrlf fri 

•anatoriebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Unlverslty ave.,

-fS Mlnneapolis, Minn.
erbörande

Em kärleksmåltid.
Så börjar man på nytt att kurtisera

pola< kerna och så kunde man äfven 
läsa nyligen 
garna att en polsk delegation på 6 
personer (bland hvilka den nuvarande 
universitet srektorn Brudzinskt. värde
rad vetenskapsman, men föga kompe
tent 1 politik, en furste, en grefve och 
naturligtvis den allestädes närvarande 
Lemptckt), den 27 oktober afreste från 
Warecbau 1111 Berlin Dessa män. hvil
ka för visao ej kunna betraktas såsom 
representanter för Polen och ännu 
mindre det polska folket, ta tydligen 
undertecknat ett bindande aftal för 
Polens och det polska folkets räkning. 
1 kraft af hrllket den s. k. sjålfat&n- 
dlga polska staten kommer att bli 
centralmakternas allierade och med 
sina unga friska mån stödja deras 
försvagade krafter. Och så kom slutli
gen proklamationen ifråga.

För alt bedöma den nyskapade attua-

“Herr och fru Viktor Jansson -ha 
härmed äran inbjuda herr och fru 
Alfred Jonsson till middag lördagen 
den 20 januari 1917 kl. 7 e. m. Bröd, 
smör. socker och spirituösa drycker 
torde medtagas. Obs ? Äfven kex."

Nå, min hustru och jag infunno 
oss, sade Jonsson, min hustru med en 
liten minimal smörbytta och en soc
kerstrut och jag med en luktfiaska 
akvavit och en pillerburk konjak 1 
hvardera västfickan och bonjourfic
korna fyllda af knäckebröd och kex 
och Tålgekrlnglor och en hebibakad 
tvåm ans limpa under ena ari^n och 
min hustru under den andra- X

Janssons charmanta våning badade 
i ett haf af ljus. Och mldt I Uushafvet 
badade Janssons själfva, dock utan 
att plaska, och togo emot alns ärade 
gäster med förbindliga fraser och 
vänliga leenden, aom blefvo ännn vän
ligare når gästerna, och det gjorde de

de kaukasiska tidnln-

neord. Det ömkliga förrådet avec var 
aom en droppe 1 öknen. Jag hade min 
lilla privata pillerbark Hennessy och 
var den enda af sällskapet som blef 
uppspelt. Jag föreslog att vi skulle 
spela ett parti poker med socker- och 
brödkorten Och det gjorde vi. Jag 
förtjänade 25.000 kr Men hvad skall 

med pengar nu för tiden! Jag

Uonen bör man jämföra sinsemellan flesta enfaldigt nog. aflevererade en
de fördelar och olägenheter 
medför för kungariket Polen. Hvad

smörklick och ett par franska bröd
och en nypa socker och en aning epi Omkommen i Montana. För omkring
rituosa till det gemenaamma bäst*. ett år sedan reste Emil Anderson från

blod förlorar Polen de allierades vän Högtidsklädda vaktmästare mot togo Milford, lowa, till Montana och alog 
sig ned* på en clalm norr om Poplarskap För första gången ställer det tribeten på värdfolkets tom kärl och 

utdelade eleganta kvittenslappar allt-helhet på motpart ena elda. 
Och det gör det Icke blott med sitt 
raliska stöd

Förliden december ämnade han besö-föreökte förmå konsul Landmalm att
kyltta sto skuld på U.W med sin mat’ 
bok. men tan Tåsrsåe.

fint tolk.
gula och röda och gredelina, hvilka 2* mil väster därom. Det började emel

lertid
och uttröttad

härför ej faller på hetaAtt leverantörerna fäste pA bröstet. åro ett och storma
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Bylund Brandslang Koppling.

ÄRADE SKANDINAVER!

Undertecknad vill härmed upplysa, att jag har fördelat 
min slangkoppling på 2,000 aktier, och att jag skall sälja 
1,300 aktier däraf, eller 100 aktier till. Jag har redan fått 
patent i 7 länder och väntar på två till. Skall sälja 100 
och ej mer. Jag har den till salu i Förenta Staterna, 
som jag måste haf va pängar för skatter i 3 länder, så skall 
jag sälja för 10 dollar stycket, om det sker denna (mars) 
månad. Efter denna tid blir de $15 per aktie.

Undertecknad kan träffas hemma mellan kl. 5 och 7 e.m., 
då kopplingen, kontrakt och patentema kunna få ses, samt 
bref vet från brandchef Buchanan.

Eder,

men

E. Bylund. 
Uppfinnare.579 Jarvis Ave., Wlnnlpeg

Män önskas
FÖR TELEFONBYGGE I SASKATCHEWAN

Närmare upplysningar lämnas af Somervlll, * Olson. 39 Canada Llf, 
Bldg-, Regina, Saak.

Svenska Farmare!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
425 ROSS AVE.

Sen hit!

WINNIPEG.
O. F. Ljunghammar. Mejeriföreståndare.

Hvem är eder tandläkare?
b.

Valuta i tandarbete, liksom i allting annat, mätes genom den 
tjänst, det gifver.

Det är därför som denna tandläkarpraktik är tre gånger den 
största i Winnipeg.

Min af gift är moderat, och jag gör fackmannaundersöknin- 
gar och beräkningar fritt. Den tid är icke aflägsen, då alla tand
läkare måste garantera sitt arbete på samma sätt som jag gör.

Men det modårna llf v et går/hårdt åt tänderna. VI lefva hårdare och 
fortare ån våra förfäder och tädoernas nötning år större Mycket få af oss 
ha fullkomliga tänder

Expression 
Platts

0

Om edra tänder haf v a nötts ut; om Ufrets strid berof 
vat eder fulla förmågan att tugga; om ansiktet fallit In. nå 
att nl ser gammal och trött ut — då är det af vikt. ja. nöd 
vändigt, att nl genast sköter om edra tänder. Och mina 

Expresslon Platea skall hos eder återställa läggningens, smakens, talets fulla 
funktioner och föryngra ansiktet, så att nl ser ung ut Igen.

Mina “PerfecV kronor och broar anser jag vara den ideella metoden att 
återställa de förlorade, naturliga tänderna, emedan de ej Intaga i munnen 
mera plats ån de naturliga tänderna och passa naturligt, på så sått förså k 
rande om fullkomlig tuggnlng och smältning af maten Genom denna metod 
kunna ända till 14 tänder bli ersatta 1 h v ar dera käken utan att använda 
plate. Det finnea inga hål, hvari födan stannar och ruttnar, och den natur 
liga floden af saliv kan gå fritt.. Jag bar beredt en Illustrerad 
som beskrifver och Illustrerar denna metod 1 detalj. Jag skali 
sända eder kopior för eder själf eller edra patienter, om nl endast telefone
rar mig.

GARANTERAD BETJÄNING

broschyr, 
med nöje

MODERATA AFGIFTER
Icke öppen på helg- och söndagar.

DR. R0BINS0N<s
TANOLÄK ARSPECIALIST

•Irher Bldg.
Smith and Portage

Medlem af College ef Dental Wlnnlpeg,
Surgeofie ef Man Rob*

°»

Nordbor i Förenta Staterna.

r
*

v

- ,
m
m
.



SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, Wleefre*. Mas. Owdagee «ta 28 Mar*. 1917.
»ål nn IHMihMt min barndoms™iSZ!BlEESs IlsEIIgraverande spekalationamöjbg Hem lycklig» voro fccke barnen, soc; tas och gtfvas ål den högste» heliga under Unit k Un rand t 'raser Andea

sar«s.3?i£5 se sHs a 5 BE SSSvin«tUb*de* till öfolkens**»?!! 'l^ndern^* ^ P. A. Edquist. kött och Mod. utan mot herradömen egenskap dårtgenom att den blihrk
tnst både t 11 f Ikens och länderna -------------------------------------- mot valdigheler. mot världaherskan . henne meddelad, aå sätta vi icke Gud

_ _________ aÄSEess seee-ihs ssssä-ss®
PM?" än^nAÄvn*” aociaUam mad *“ dolUr for '‘dntogens fortast ba,Td och b*»- *»< h»ad P adrextstens. om rl foro.tj.lls M ho-

kso tL^*VI må ."■rr 'ande år 1,17 <**> «” tHUUtiea och;*” Herren sr vred på sll deras nom aåaon allroenöe. allvctande och
W i Msid, "I hmk to? f^eriroform rtlh. rnm Wfr undertecknad om $?r ,Hln «“*" 1™ titt spillo h.n tom en slK uppehållsnde. ren snde. I
rLL tbe mo«t ^.blwtmMMe todi»wS^ “i^"LrtnroSieti?rdl t,‘ÄU‘ 1 °rd«* Fritt för uedanatående 6iSerlsmnsi dem titt stt slaktas J» britten .1 lefva, röra os. och hsfes
Äu« Ä/EIL tofSS? 5*2fiarD« hltt2r!r2äåtau. Sågon nu «* då kaat. »in» « hämndeds, ir hår Det rår tillv.ro. om vi betr, k t, o., mm
»Tdto ELT m ,«r dSl. btott I.nksr öfver det hsr förfärlig» kriget. *" da- “de I ditt hjärta: Jag vill tksp.de vsreltor. som tillhör. honom
m^ ,h? Z „ . i dt g ^ ‘erL^ UU et, lK b ^ “drar »*> ™*en öfrer Men “pp tUl htmmeleo. högt öfver Om vår ..des fstttgdom. eller faatme-
fan H» will tell luii ho» be likes ihe slut på allt 'ur my. åen -told x b rof :n,VQ «7»es tanks på bvad slutet skal °s stjärnor. Dar hnde ton- rm vårt språks, ivingar oss slt om

He »111 telltoa ho» be «mt på a^U for mycken stMdneh r«'lbilfv. eller hvad mening del ligger i ■**> !*” <«>E <*>> gjort ,1g lik den b„g honom begagna mindre eiskt, -,t-
»UTe. to »ee Germany »eri oci^ mord tom går t»rang tiv ad ,laktand<! N borde fottet bur Ig** Ond: Nej. ned Ull tryck ,A är denn. brist oss val be-

2L‘ nog^oL uden dLfo^ > rsnn«k. och to hvsd «m ar e! **■**«■**• «■ ,ara Jå. det ,tår k,et Icke gör. ,1 honom till månnb
Uch blott vl icke vill» tok» »llt for I ,4rde, när inte de lednnde förstår ni i "7™ dödsriket storea. når det ska. men den af konsten valdå typen 

m rVkU fol ho. tomn ”rLri.le™ *°< Ja- * v ån t, det lek» heller De, m?u?*_iru* /drtrycknre. och; år den ends. tom k.s tjån. Vom
kristendomen med jndendomen inne hl ** bre *°m de *“ det- <xth ar det edsn de^ ksfya utgjutit heligs» och symbol, och gOr Ingalunda anspråk på 
riuten dari "ulsn l st&llet toks att n4*on 80,0 »Dcker upp ' till folkets - h'01!; h,r h*B ”T* *lfrlt d,-ni att uttrycks sanningen Man gör vlds-
fo?u krmtendöm^, o^TammelM-r » ""del. ti sr tar. tor lifvet från den' ^ >" drickm ty de .ro det vårda re de kristna den förebråelsen, stt de
ld£r titiuufd^ ^ ti tilt m‘hl tom sltåll siort as ner. Men Uud P<* <««■ "^'r de I nu M. C. t rkänn» enper.onllgOud Men
stvrdt till det busta' U nar aIdri6 anvöndiknågra millionärer VVinnipeg. i mar», 1817. hiir träder dessa människors hgeB

för sina ärenden Icke heller någon --------------------------------—.... okunnighet rått tydligt 1 dagen De
rkollärd. Mastaren (Kriatus) had< NÅGOT OM BERÖMDA NATURFOR uPPfÄtta nämligen ordet personlig 1 
bara fattiga f iskar dr angar. och det SKARES (under 19:de århundradet) “m™* mening, 1 hvtiken det utsägea 
»ynes Icke någonstades i skriften att STÄLLNING TILL MATERIA- rm människor, utan att betånka. att 
de försökte tigga Ihop pengar och g» LISM OCH KRISTENDOM. ^et * kristendomens hAga mysterium
ra honom till milUonär. som nutidens ______ betyder något hela annat l>et vore
modamt religiösa görs. Ordet religiös i Mången torde förundra sig öfver alt i ön,kTårdt. .« om de vilja sfgOrs nch 
härledes sig från ordet religion, och i undertecknad inlåter alg på elt sådant' ,mida. de åtminstone gåfve sig modan 
under en religion kan hvem som helsl lamne som det ofvanstående Jag vill 1,1 ,nrrlt de ord. som de våga miss- 
vara. Och detta emedan de ha en an j dårför strax I borjac fnrutsklcka den hMdla I sin mun Man förlöjligar den 
nan Jesus, en annan ande och ett an- anmärkningen, att jag ingalunda tror 1 Gen,sl’ framatållda figuren af en 
nat evangelium och en treenlg Ond.! mig äga någon särskild förmåga att Cud- »om arbetar, hvllar ocspataerar 
som aposteln säger Under dessa om- j behandla det eller besitta några kun l >’mkrlng 1 trädgården lie dårarne be
ständigheter står världen nn. och de skaper som ej hvem »om helal som In ! *Hps lrk<’' ktt talesätt blott åro
beder hvar och en till sin gud om treseerar sig därför kan tillägna slr i>r<,Tördlti spär af ett blldllkt uttryck» 
framgång och seger på slagfältet Men jag har funnit att ehnru den sak **U' hTl,ke" »kulle till ett rätt folk

Belsasarfasten var höjdpunkten och är rått mycket afhandlad råder dock '"'"K» den högsta, de mest upphöjda 
markerade Babels. det första världsri stor mlssupplättnlng för att Icke sä- “nnln<t»r. hvllka uttalade I ett djupa 
kets, falt. Den var härlig 1 prakt och ga okunnighet, därom re »Ptåk skulle hafva bllfvlt af det
alla läckerheter Hvad uppfinningsrika Det är mycket vaniigt I vår tid att of6rstådda "
arbetåre förmådde åstadkomma duka tå hora det påståendet, att den veten Johan Frederik William' llerschel. 
des for adlade damer och herrar, men skapliga forskningen skulle slå 1 strid ! död 1S71, son 1111 William Hirs-chel. 
medan de på hofvet fastande njoto som med kristendomen och dess hufvud död 1822, en af 18:de århundradets 
bast af musikens ljufhga toner och läror, tron på en personlig Gud. ett1 och alIa tiders upptäckare, är en an- 
det porlande vinets inspiration, skref | lif eft^r detta, nödvändigheten af fräls nan a^ det 19:de seklets största astro- 
en h mlens hand på vaggen följande ning från synden o. s. v. Vetenskaps nomer. R. Wolf säger om honom (Oe- 
odesdigra ord : “Gud har räknat ditt männen skulle således, emedan de aro i »<*hichte der Astronomi. Sid. 606): 
rikes dagar och gjort anda på det. vetenskapsman, förkasta dem och blott “Han har hastigt förvärfvat sig ett 
I)u ar vagd på en våg, och befunnen , okunniga och oupplysta personer tro1 med fadern Jämbördigt namn på det 
tor lat t. Ditt rike har blifvit styckadt på bibelns hufvtfttfaror och ej vara matematiska, optiska och astronomi 
och gifvet at meder och perser.” Sam- materialister ska området". Ad Quetetot förklarar
ma natt blef Belsasar ihjälslagen re- Dessa åsikter spridas vidt och bredt honom vara en astronom af första 
dan medan Guds domstjunare David i flygskrifter, i tidningsartiklar i tai rang

„1nåUhäm LKh hV.em a°m he,St' 8om [ror 8|* vara I reliSöat-hänseenfle var Hersehel
aren staden och ti^nletglorde heTa °Tn ‘"»"a"1 Tlg U“ dom‘ °r •>'«' P* G™d troende, utan en

mm ^ ? blbV.ln <K'h dess luror- Ja- det är 1 ordets tulla mening from man "Ma-
riU varning s™ säga sig tro nå Gud hiti.^biiåV per,,,"‘vr fala vl\l ™'b terlalisilska läror funno Inlet stöd ho» 
■1 SrJSJIf»?bredt om bibelns motsägelser ochxdens honom, i.fven om de omgåfvo sig med 
Men trots allt detta o( h en af speku orimliga läror m. ra., personer, som då sken af dfun vetenskanliEhot Hucklva
fattiea r aYalMrEi^^deTk^fräf “2“ de,Ä litel närmani ,n På Mf* materialistiska clvIllsStlonshlstorla I 
m»^rl. hLmrirtsn eJ 8ga °å*on kunskap alls om bl Knglan.l upprörde honom djupt I sina
. ta Guds barnen i teten for fastllfvets . beln eller hv^i den lär. Ja, de kunna skrifter uttalar han sia ofta mot niate- fullkomuande i tempel och palats. Nu I vara så okunniga, att de i. ex soia haltoen H«s ^p^? om XlZ
rovggåd tmr, Ifonh Yk ttod.r ^LL ti 1 Uppenbarelseboken 1 gamla testamen merna " och "kraftens ursprung" äro 
tryggad, tills Lppb. 18 trader tram pi, iet och Josua bok I nya. och da man särskild! skrifna för att visa att en
“e"“^ sb,eålnf|a8|tv toto °0Je8perl<^den i Btta.laf »In förvåning därom, förklara sådan världsförklaring är otänkbar 
»krld.r ; o/ rbn cdö l., e de.helt enkelt, att de ej läst I bibeln Blott e n förklaring håller stånd, den,
?ld roi ånki» i “Va1' 1? år diaa sedan sin konfirmation De äro såle- som redan Anaxagoros framhåller för 

/ h,kTS aiu°ker des eftersagare af några påståenden de äldre grekiska ratlonallslema: när- 
^»rdi,tok»^ Lti rof/ai ti debort'™e° veta för ofrlgl litet eller varon af en ande år det som loserjer kyrkan med. Det ar på hennes tin- intet af bibeln och dess innehåll. Hvad svårigheterna.”
vtmfa sägaB*, om Jag 1 ex aatte mig Vrbain Jean Joseph Leverrier, död
rroféto^Ftoi», h i t' ^ Z ‘ d°mare *• eag astronomi, ocb sä 1877. är väl känd Inom vet,...skapen
profeten Esaias körde Herren tala och nar allt kom omkring, aldrig studerat Han var direktör för observatoriet I
ttn var^1 mln»akh, H|Jag rS“daa ‘”'Yf11 ?et a™pet' JB' hvad ln(T »r, aldrig selt Paris och har gjort elg så att säga ett 
i.Ln- w , t hudliarare då sade I en bok om astronomi sedan jag läm odödligt namn genom upptäckten af
Höt-en »n.torn? n rag Vä diet,ta. f° k: V to!k8kolan? M»n skulle naturligt- planeten Neptunus. hvars tillvaro och »rniem? men råit,t t i”1®11 “n vl» l™- a“ var fullt klok. plats på htmmelen han genom heräk-

i. uto*los wen v ®lehskapsmannen äro vanligen för ning påvisade, hvarefter Gallo I Berlin 
rt?" Vh Wn hHUnl -rtn Hd' “V s kt gare f* u“al11 »f8 annorlunda, aå fann det utpekade stället Upptäckten 
miiä»Yh H?r a d h T!U df“ 1* f0?1 T ,kola ,e 8e Herman v. Helm- j gjorde ett oerhörd! uppseende 1 Euro- 
nVer“jV, ifV\°de, °<h. Ii, Vl IOätZ,' uppta,‘karpn af "värmeteorien" pa.- "Det var", siiger Plaggl Smith, "en
»» rsitoi u oå t 'to', J deaa ?ci lagea om "kraftena bestånd ", dod ) upptäckt, som kom människorna att af
att fälten ligga ode och Ull dess att I Berlin 1684. aager: "En försiktig na- förvåning och beundran lor elt ogem-

ä?,,ket. L,ja|'™_x.and ta,tor,klre vet eanaka vål, att hen, I blick hålla andedräkten" Upptäckten 
.. , ■ .. .. . dar;ore att han blickat något djupare | af planeten Neptunus var icke det

kEsaia 6. 9.) Då förstår vi att regnet | In i naturprocessernas invecklade lif.! största som Leverrier uträttat på

l »It gråta och tj»t* Och Me» hvad rl behöfva lå bort, tUl skon Jag eer dig aktris 
jag kan förstå, bör pastorn till

rORDET FRITT.
J. E. Larson.T>Afl»

MSlar ta vl 
pé m etta el

Sedgewirk, Alt»
I Hkrtt ta xj*L Bkrtl

S. Oméwtä kååtkm
pebltavr— «é. S. Pir I NAGRA ORO OM ENGELSMANNEN.j

Falun P. Mars. 1917. 
Xrsde red af S. C. T.:—Tager migbra. ty det år för mycket folk bår. 

vill ha arbete och det år litet be 
(NedaastSeede poem ir författad t taldt Och hvad beträffar farmntng 

på jelaftoe»» 1915 I Klegstoe tater så år det båttre I Alberta. Canada Det 
neriagstiger af mr Prtts Kilman, om år Inget paradis, lrrari man våader sig 

* t alle 1 da aå år det krig. ock de aaga g* bit för 
krigets del Men det är lika oeäkert 
hår. Hår hör man 
Äå det ser ut,
världskrig af till slet Det år orätt.

EN JULAFTON | FÄNGELSET.
härmed frthel

hvilken namnf # på annat
imeri

krig hvarje dag 
det skulle bliArk, hur dystert alt stt ta hår 

Inne 1 fångel^eta cell*
Stjärnorna bllrka *å vänligt dår 
Borta 1 månljus kväll

Men ack* För tången finns Intet ljus. 
För mig lngee stjarna 
Når jag tog värfning 1 den canadlaka 

arm*
Stjärnan glrk för mig ner

Tankarna ila till far och mor 
O. om jag vore bo* dem!
Jsg minnes den dagen liksom 
Når som jag låmna' mitt hera

I främmande land jag kom 
For att söka min !y<ka dår.
Men hsaligt jag med en tysker 1 spek 

takel kom.
Oh dårför sitter jag här

Eo högtidsdag i dag ingår 
Ack ja. det julaftoé är 
Mitt bjärta klappar af hårda slag 
Jag inn#- 'får sitta här.

att styresmannen skall ha all makt t
stna händer att göra som de vilt Det German, »nd

BBvEfbBE SSrSSSSS
sjk a» kive étos
ket «r» nojd. med det Om de å. , denn. U1U petriotlaå. artikel ln-
•e noden och döden framför sig, så sandaren vågar vtast ej satta sitt namn 

t* del som det kommer. Ty under den Canada» deltagande I 
,>bm f.V»ktyreamån en koeung rärldlkriget år ktihänd. ej vidare
och glömmer vår konung I höjden. omt7ckt af Canada. svenskar, men 

»kulle m. vår frid p* jorden uttr,cket ..he trul, bate. the Briton". 
8å alaken vår G.d l höjden och frid ,ir vil nifot tör llngt tror ej
?*J"rd™„ H»'18 år nastan glomäv svenskarna bafv. något sardele. hat 
Dårfdr faller vl nu I straff för syn j llu engelamlnneu För det mena» yål 
dens »kull. Kanhanda att tiden år tu- dem, emedan en canadensare ej tycker 
ne att han ak.ll håmta de sin. ti : ora ltt bu kllud en Briton Hen deB 
tåtom om var. vakna och lefva ti att 8ven,k. arbetaren hår t Canada har 
vi åro redo nar han kommer ocb kal basu grunder för ett djupt förakt for 
Ur,°S8,jLU1 de.B. # . . . engelsmannen. Läggande till sides allt

***** n” •lutf fdr denna gADg med språk om kriget, så ha de ändå sina 
en hjärtlig hälsning skål. Engelsmännens öfversltteri och

högmod, hvartlll kommer alt de bära 
sig åt som om de voro Öfvylägsna 
den svenska rasen, har en dålig in
verkan på svenskarna Och dera» ofta 
upprepade påstående att de åro de en
da hvita människorna, kan ej emot- 
tagar. med annat än hånlöje. Engel# 
männen 1 Canada däremot hata sven
skania, ty orden "I am a Swede" är 
en lösen för arbete, och naturligtvis 
tycka de ej om att blifva “turned 
clown", när en svensk blir antagen Vl 
bphöfva ej gå tillbaka mer än 12—13 
år, så kan vi hafva i åminnelse, huru 
♦ ngelsmännén voro omtyckta här 1 
( anada. Då platsanskaffningsbyråerna 

■ behöfde folk. sä satte de som vanligt 
ut en "notice", men det stod mesta
dels att läsa med understrukna bok 
st af ver: "Englishmen need not apply”. 
Men nu har den imperialistiska krigs 
humbugen slagit ut sin ros, och efter 
hvad man hör och ser, så kommer det 
att taga mer än en frostnatt att döda 
den. Dressen bjuder på det värsta. Och 
om någon svensk i välmening söker 
ratta deras snedvridna tankegång, sa 
finner han snart ut sitt misstag. Och 
ve honom, om han säger något, som 
stöter sig emot det patriotiska. Majo 
riteten af Canada-svenskarnas mening 
cm Canadas deltagande i världskriget 
ar ju ett välbekant faktum. Själf ar 
jag ej prenumerant på S. C. T., men 
har ändock läst den regelbundet, och 
får härmed uttrycka mitt beröm för 
dess hållning 1 dessa beska tider, när 
man löper risken att blifva kallad för 
förrädare, om man hyser andra åsik
ter än dem som äro föreskrifna af Ca
nadas styrande hjältar.

Med högaktning.

g*r. K. J. B.

HEMMETS ALTARE.

Får jag skrifva en bit om hemmvt 
kanske? Vill någon läsa mina tankar 
öfver detta lilla amne? Jag önskar 
det vore möjligt att locka fram varrha 
känslor for hemmets Ulla värld. Jag 
ville förmå kära far och mor, bror 
och syster också, att ta bättre" iraia 
på det allra ljufvaste. som döljer sig 
Inom hemmets fyra väggar.

Att alla poeter diktat så många ver
sar om detta hjärteämne såväl son; 
om modern 1 hemmet, afskräcker mig 
Icke, ty mina tankar flyga ej så högt, 
jag ämnar ej bestrida deras skönhets 
ideal.

I dessa tider, då vi tvingas att tän 
ka stora världstankar. då världsmak
ter skjutas fram som brännpunkter i 
nuets evolution^ glömmes lätt,, att 
hemmet är civilisationens hufvudkäl 
la, att hemmets ande sätter sin prä
gel på samhället. Hvad den lilla fa 
miljekretsen ar I dag, det blir staten 
1 morgon. 1 hemmet växa barnen upp. 
det dagliga lifvet där ger färg och 
form åt barnens tankar och karaktär 
Hvad en människa tänker, det är hon. 
Efter hemmet formar sig staten. Äro 
hemmets, inflytelser på barnasjälen 
såsom frätande syre, så blir staten 
snart nog såsom en vanställd gubbe, 
men äro dess inflytelser rena, ädla 
och helgande, så måste staten bli 
frisk och stark och vederhäftig, den 
kan då fatta sitt ansvar och har omut
lig vilja att fullgöra det till allmän 
välfärd. Det är icke möjligt att öfver- 
skatta detta hemmets inflytande. Skall 
någon ändring till en tingens bättre 
ordning någonsin komma till stånd, 
så måste början ske i hemmet.

Många fäder beklaga med all rätt 
statspolitikens ruttenhet, och de vore 
villiga att vara med om att bränna 
på bål en hel massa af statens onde 
tjänare, sådana som suga blodet ur 
samhället och lefva blott medan arbe
tarens knän digna under alltför tunga 
bördor. Men vl glömma lätt att dessa 
pänningjudar och nöjets gunstlingar 
äro söner, som fostrats i vår tids hem 
och skolor. Och våra samhällen ha vält 
den& till alna förtroendemän, sina re
presentanter på det ena eller andra 
området. Dessa herrars enskilda lif 
och offentliga handlingar måste ref
lektera på hemmen. Af frukten känner 
man trädet. Får gossen och flickan 
hemma, i skolan och i sällskapskret 
sarne det Intrycket och den föreställ
ningen, att punnlngen och nöjet utgö
ra lifvets mäst eftersträfvansvärda 
skatter, må ingen förvåna sig öfver 
att mannen blir en vampyr och kvin
nan ett, troll. Sådana trifvas bäst där 
vinet flödar och där yrande dansen 
trädes. Och dessa äro materialismens 
blomsterbarn

När vl beklaga oss öfver det hutlö
sa i mångas affärsmetoder, ta vl oss 
tillvara att Inte samma tendenser 
tränga sig in i våra hem och slå röt
ter i barnasjälen och ungdomssinnet1* 
Det är nog inte möjligt att helt tryg. 
ga det uppväxande släktet emot de 
sinnliga inflytelser, som en fördärfvad 
omglfnlng utöfvar. men det måste va
ra värdt att försöka. Om rena seder, 
ädla tankar, arbetsamhet och trohet i 
det minsta utgöra hemmets ^fnönster. 
så väpnas därmed det unga sinnet 
emot förföljelsen.

Hemkänslan kan sällan här 1 landet 
bli så fast ocb inflytelserik som t. e* 
i Sverige, och 1 de stora städerna är 
det vanskligare 1 detta hänseende än 
på landsbygden. Hyresfolk flytta ofta 
och hemmet år oftast så krlngrändi 
af andra, bygnader, att det alls Inte 
kan göra något egendomligt, kärt o$h 
outplånligt Intryck på vare sig barn 
eller föräldrar. Utelif, förströelser, 
klubbar, teatrar och allt möjligt hjälpa 
till att förflyktiga hemmets roliga in
flytande. Och så finns det Inte nog tid 
i denna feberheta brådska, och kan
ske heller ingen lust hos de flesta, 
att öfva något andligt, andarna sam
mansmältande Inflytande. Husfadern 
har inte lust eller saknar han mod, 
att vara präst i sitt hem, han söker 
Icke genom regelbunden andakt, att 
väcka barnasjälen till aktgifvande på 
det, som hör Gud till. Barnen gä där
igenom miste om en andlig närings- 
kraft, som de ha behof af, och deras 
fostran blir bristfällig eller ensidig

Vi läsa i historien, att folken långt 
bort i hedenhös hade sina husgudar 
(penates) för hvllka husfadern offra
de, och han lärde barnen att vörda 
dessa gudar. Dessa fäder försummade 
Icke heller de offentliga afgudahusen. 
Hemmet hade sitt altare och pagodan 
hade sitt och Intetdera fick vara ovår- 
dadt. Hedningarne ha det vackra och 
hälsosamma medvetandet, att männi
skan behöfver mer än mat och kläder, 
hvlla och arbete. För dessa natur
barn är det afgjordt, att den stor® 
anden har välde öfver timliga ting 
och meddelar af dessa åt dem. som 
åro trogna 1 sin gudsdyrkan. Deras 
begrepp äro väl dunkla., men bära 
dock vittne om ett sökande efter san
ningen. Och de åro den närmare än 
vår tids affallna kristna.

I många s. k. kristna hem har all 
gudsdyrkan skaffats ur vägen. Någon 
stilla, helgad stund, då bibeln läses 
och bön öfvas, finns Icke dår. Kristna 
hem och Intet altare! Döpta barn. som 
aldrig få se en skymt af himmelen 1

E. A. Lindholm.

Orb lngee van aom besöker mig.
Af alla Jag år bortglömd
Men hemma Julgröten väntar mig.
Ja, vore den här blefve den snart 

tömd'

ETT HEMFRlOöBROTT I DUBUC, 
SA8K.

Ärade red af 8 C. T.:—VIII bedja 
om plats i eder goda tidning för några

Ljufliga minnen jag kommer Ihåg 
Ren mången en munter Julekväll. 
Allt sedan Jag uti vaggan låg 
Hvar Julkväll jag varit så såll

Få kvällen mellan 8 och 9 den 15de 
slstitdne mars ankommo till E. N.
Forsbergs hem en stor skara män och 
kvinnor och togo herravälde inom dess 
vaggar, mannen kommo tn i dining 
rummet, där samtalet snart var t full 
gång om världskriget och dess men
liga följder under det att kvinnorna 
togo köket i anspråk metj kaffekok- 
uingzl långa banor, men enart hade vi 
äfveu kvinnorna i dlnlugrumrnet och 
lade beslag på bordet, hvilket de bela 
stade med allt möjligt välsmakande i 
mat vag Sedan de framsatt dch. val
smakande kaffetåren uppträdde en af 
sällskapet och begärde ordet för att 
förklara anledningen till deras bete
ende. Hans tal var 1 hufvudsak föl
jande: Såsom föräldrar till söndags- 
skolbarnen hafva vi samlats här för 
att visa vår taekaamhetskänsla till 
sondagsskollararne E. N. Forsberg,
Signe Freed och Maria Forsberg, för 
dera» fik att undervisa våra barn i 
kristendomens grunder. Vi kunna inte 
med pengar mäta, hvad det innebar 
fur det uppväxande tläktet att i barna
åren inhämta kunskap i Guds ord, och 
vi äro förvissade om, att de frön som 
sås 1 barnens hjärtan i söndagsskolan 
skall lända till välsignelse fur både 
tid och evighet. Visserligen hafva vl 
bildat en klass af Barnteraplarorden.

Den" mar». 1*17 ™en T1*!? dock medvetna om att 
Xrade red. af S C T.:-l anledning u‘an kr,8t11* ^undervianing vi foatrar 

af att eder tidning har kommit In på :kra b"a ,tm clrlllaerade hedningar, 
rätt taktik, enligt min åsikt, ti tnaän- ^ ,ar d4r,or \lr 0Dsk8n' °®k år
der jag härmed 15 00 för reaterande >>?“" synea mången gång tröttande, 
prenumerationaafgtft. tifverakottet tor- v4ra Koda larare In e må fortrotta*
*_ fA, Ao? WdmtoonHti ev;- a.,, utan fortsatta som hitintills. Vl bringade införas for det kommanda Fdr tre. d de_ va- hvllninz och tack | da begrepp för närvarande. Och det
år todan “de ja*, att jag ej längre alla rikUgen Toraett oss kanske Icke är af säredes liten bety
ville hafva 8 C. T., emedan den Icke ,,, _? , ! riKiigen xoraeii obsförde min talan. Nn tiger ja, mo,„V -d »■ 8 de .ackerheter tom f— deltog ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
mhrfmir-rndTatodTr ^.”.tir ti Ä»? N« «£de tal af fler. med hvad aoctallam är för något. Om un-

MunUU foMUltatotir D&ldniv..xlande musik och Bång Ulla långt dertecknad förstår det något ti när 
l ^ n . wUts a foreeUllln*nfc*r. Den , -x småtimmarna då aällakanet ratt, så skulle det vara att predika en 
«*j**r*C* drommen, som pastor . . t hvar och en for hem till Bällskapslära och i praktiken att kom-
Edquist nämnde om. skadade ej m g X i*nna holfid^r uu ett minne ™a tillsammans för att ha roligt. Och 
ej heller gagnade den mig. Huru lif- *llt- Uennu dogVjr ar nu ett 1 nu är iu sådant aodt och val så länet
vet blir efter doden veta vi irke At- blott, men ett sådant som sent skall DU arJ“ sauant gotu oen vai, sa langivei oiir en er aooen, vt ta vi ick< at som det låter sig gora, om man blott
minstone inte jag Men att vl ha detta ... , kominer i «mdt »»ilskanlifvet. veta vl alla Då må vl först se ' 1 dringa harmed v^rt hjartllga tack | ko£™erJ j^den tro förhållandena sa 
Ull. ätt vl få en hlv hvar af kakan, aå ! 11 *' .m™,,!" £"* UPP° !u,n5^ dana aU mti h ke7lll det utvårt.ti Uf
v, icke ti under 1 förUd. Präaterna, ! m> »m »om kom o» d"l "^^“VtcTun au Jukap. hria liden;

teori kommer ^tlltså in I punkt tvä. om sondaasskolana väraar utan man behöfver minst fem sjunde-
dt-n afser att hoja moral och bildning. 1 å söndagsskolans ***?*£ delar3 arbetstid i ensamheten, så att
Hor Jag SÄtowKSto  ̂ Duhuc, den 17 mara.lMT Icj^iUU -or mycke, arbete måtte bli

Strtdfllt. huru barnsligt", säger någon:
Lake. DEN URGAMLA DYGDEN. "Med socialism menas ju eti sådan rö

relse som afser allmänhetens välmå 
Jag är ingen kyrktnännlska, och gå öch som arbetar därför." 

kan knappast bil, när man läser såda Nåväl, om så vore, då skulle Ju socia- 
na själfgjorda foster som pastor Ed lismen vara någonting särdeles godt. 
quists moralpredikan. Han vill fram- Men det synss dock, som skulle det 
hålla, att han, prästen, är själfva rät fordras mera "Individualism" än socla 
tesnöret. Det är ju hans yrke, som lism till att föra allmänheten till v il
han tror att alla böra följa, men den måga Ty det förbllfver dock ett fak 
tiden är nog gången och kommer ab tum, att socialismen aldrig kan fram- 
drig åter. Fastor Edquist kan nog fora så mycken energi till produktion 
göra sitt allra bästa med att gifva och kultur som Individualismen för 
Darwins och hans företrädares lära mår åstadkomma
dödsstöten, men själf förstår han en Själfva socialismens Idé ar nog, att 
dast den gamla Mosemyten, och en allt går ut på lek. Eller föreställa sig 
af eder församlings allra trognaste icke socialisterna, att allt skall blifva 
har berättat mig, att ni präster har sä lätt och lekfullt, om det blott blir 
äfven funnit saltstoden af Lots hustru, "socialism". Jo, det blifver nog en lek, 
men att saltet användes endo.st vid i h vilken alla dröna re och arbetshata 
högtidliga sammankomster. Den där re skulle försöka att få sin lott af det 
drömmen läste jag Icke. men var den goda utan arbete och utan penningar 
mer fanatisk än lykttändarens bref, 1 det familjära lifvet är det ju vanli- 
har den knappast kommit i tryck gen så, att den starkare eller åtmin- 
Hvad pastor egentligen betyder här i stone öfversittaren, säger till en an- 
landet är svårt att ‘veta. Här ha vi da nan: "Gör du det", eller "det kan ju 
haft så att saga landsvägsriddare raer du göra". Ja, detta ligger så i sakens 
än en gäng till pastor, som spelat på natur, att inga bevis behöfvas. annars 
danser, biljard, frälst ensamvarande kunna de nog glfvas. Hvad vi där- 
fruntimraer o. s. v. Men det stöter ögat, emot behöfva är, att kapital och fat
om någon herde ser sitt namn I tryck tigdom möta hvarandra på haltva vä- 
för begångna ogärningar Emellertid, gen till sådan enhet, så att hvarje in 
den som ej tror på prästens fullkr m- divid erhölle aln proportionella del 1 

IS C. T. for den 7 mars ser jag att Mghet, bör hafva aamma yttrandefri- allting och måtte kunna stå på sina 
P A. E bllfvlt fortörnad på min het i en tidning som själasörjaren. De egna ben och Icke på en annans! 
dröm. För det första vill jag. att red. aro själfva, på få undantag, absolut Hvarför icke tillmötesgå hvarandra 
skall vara fri från allt ansvar, vare odugliga som tidningsredaktörer, med öfverenskommelse till att få det 
sig det är drömmare, aftalllngar ellef Hvad Edquists forskning beträffar, är med arbetsförtjänst och med produk- 
en Herrans tjänare, som skrlfver 1 den vål endast känd af hans får och tiontivitet och med anslag tlU alla 
Ordet Fritt, och nar jag satte min berör den snart 4.000-åriga historia, slags förbättringar, såsom det är med 
dröm 1 tidningen tvingade jag Ingen eller myten, aom Moses omskref från postverket, järnvägarna och foiksko- 
att tro den, ej heller vill jag att någon Egypten och Babylona sägner och my- lorna, uppbäras medelst jamnllkt del
ska' ta den ha hårdt. att han måste ter. Historien är nog så enkel, som tagande af hvarje Individ, och hvllka 
lida af det ajälf. “Det är en studerad nl säger, så alla förstår den. Den ti- Inrättningar hvarje Individ har samma 
hädelse mot Gud", sager P. A. E. Jag dens präster visste nog ej hor stor Jor rättighet och frihet att göra bruk af, 
har hört mycket från prester. men jag den var, ty världsskapelsen var nog ocb det efter sin formäga ocb sitt eget 
har ej hön någon an som har varit för Invecklad för dem. Men skapa elt behag föruton att de försumliga med 
allvetande Men så synes det vara i fullkomligt syndfritt människopar som hansyn till bruket af skolprlvileglerna 
detta stycke "Det behofves att vara genom syndafallet försämrade*, det något påtryckas att uppgifva sin för
en svensk stackare att begå den mörk är prästpålund. Utvecklingsläran ar sumMghet. Och hvarför skulle Icke ar- 
feta gärning”, säger P A E Ja* hade mer naturlig och bevisad Men prä- betslöner kunna regleras etter samma 
aldrig trott en en lärd. studerad, hrf sten hsr alltid motsatt sig all forsk jamnlighetsmetod? Och hvad skulle 
sad och upplyst man skulle få fram så ning Galllei. som på 1500 talet utgaf hindra Jämllkhetspriser pä produkter 
vackra ord om svenakar När ni. som läran att jorden var rörlig, utsattes efter prisernas basering på koetnader- 
ni säger, är en Herrans tjänare, och nl för tortyr Sammaledes nu. om pastor na då skälig ersättning glfvits för så- 
trott att min dröm varit en lögn. ekul- Edquist hade makt. dref han nog ige- vål arbetet som för bruket af verkty- 
le nl sagt: “Gud hjalpe denna man. nom sin tro med våld. både Mose ska- ken och producerlngen? Och hvad 
att han ej går förlorad" Det hade pelsehistoria och lagen Lagen år nog skulle göra det omöjligt att få jamn 
varit en heder En affälllng. säger den mäst lockande för prästen: tionde- Uka priser på råmaterisjer, baserad 
P. A. E Det säger Ingen om han ej delen af jordens afkastnlng och hälf på åtgång och tillgång? Intet skulle 
själf varit den "som gifvit alg i den ten af allt krigsbyte m. m. Ja. gif oss hindra, om det blou vore tillmötesgå 
ondes våld". Måtte dessa papper hjäl- hvad oss med rätta tillkommer, hörde ende. Det kunde ju också vara jämlik 
pa eder. som ni skref, i edert långa jag en herde saga en gång. Pastor Ed bet uti att betala krlgsekulder och 
bref, aå att nl ej behöfver tillbringa quist åberopar de kristnas ståndaktig- soldat pensioner såväl som ockaå an 
eder evighet 1 sällskap med affållln- het. däribland Luther Men han giorn dra nationalskulder och assuranser 
gar. ystra kvinnor och det frisinnade mer vidskepligheten. Alla häxor skulle genom att den rike betalar samma 
packet Till sist vil! jag såga till P. utan förbarmande brännas på bål, och procent på hvarje dollar af sin rike- 
A. R. att Jag ålakar honom tika högt Luther och den tidens pfäster voro dom som den fattige. Och på alla in

riktiga maatnre 1 hexproceaaer. 1 El kometer genom vinster på krig och pé 
nl vet. att min dröm vgr en lögn. så sas och Lotiuingen var knappast en rusgtfvande drycker skulle betalas

fläck, utan ett bål var rest. På käring- dubbel beskattning efter samma järn
bergs i Dalarne på Karl den XI:e tid likhetsmetod! Troligtvis vore det icke 
brändes åtta bål; gamla orkeslösa heller ofverflödigt att hafva jämlika 
fruntimmer voro mest utsatta Den tilibuterlagar emot krig och dryck 
store reformatorn Rosseau blef af »kap!

Det blefve kanske icke då aå myc 
ken lek

Når Julklapparna delades ut.
Jag nyfiket väntade då
At* öppna jag skulle få min strut
0<;h se hvad därinne Hg

En julklapp får Jag. också 1 kväll: 
En ostbit och två sklfvor bröd.
Som hämta jag får uti min cell 
Orh Spisa, blandad raed tårar dåri.

O vänner, låt mig säga ett varnings
ord.

Som fängelset mig hafver lärt: 
Kriget förstör vår fosterjord. 
Fördårfvar det vl har kärt.

Samt bii?der oss uti slafveri 
Den som ugnar en tanke däråt.
Bryt ned krlgaraseriet medan du är 

fri! *
Det ångrar du ej efteråt.

För tänk huru mången som olycklig år 
Och i fängelse forsmäkta får.
Sura intet ondt hafver gjort.
Men blott för krigslarmets skull.

FRÅN 8ULLIVAN LAKE, ALTA.

E. 8. Sjögren.

"SOCIALISM OCH RELIGION".

Det ordas icke så litet om dessa bå-

och ödsligheten blifver stor 1 landen "

SHsSÄ^»S^HHS5!Ss5ÄS5Ä.'rs
.. "* lärde mannens namn var t allas mun

,, . ... , . Get ar emellertid ej min mening att I och utmärkelser rägnade ner öfver
* IV K 8 K™' A,or8Vara.re *°f del Könom naturforskarnas uttalanden bo j honom. Leverrier blef till lön för sina 
tolka barn, och då aager han att det, ka bevla tör eller emot kristendomen

ten tinnes att dricka Pä den tiden bar tur än hvarje annan människa." 
Mikael trädt fram, den atore fursten.

SÄ 2ÄS! i SXWS 35SMK.!
SoMntör^enna 'ivind' varTl 'n £e"^srddaj? Personliga erfarenhet Inre Han var känd öfver hela Frankrike

hlmlarnea rike ge llfatecken och var- >lendomens sanning uppenbarad ge ■'Studle^H^hlmlakroppårmi1 hade^hos 
s a om anden. De våldtimma ha rifvlt nom sina frukter I världen Men hvad honom, Leverrle, blott stärkt den kriat 
till Sig. riket och bjudningen så att vi ville visa. det är, att Icke studiet at | nas lefvande tro8 Och Dumas sade vid 
om vl fråga: Hvar ar Kristi brud. naturvetenskaperna leder till materia aamma tillfälle; "Det hade bllfvlt ho- 
så svaras från hundratals andliga kor- lism eller förkastandet af kristendo. nom förunnat, att I den sista striden 
porat.oner, alldeles oförenliga med men, itj- att så många af de mest af sitt Uf och på alata stdan af sitt 
hvarandra: Hai ar hon. Ett hus, iramstående under tidernas lopp varit odödliga verk ekrlfva det fromma
som ar så sondradt mot sig sjalft, kan troende kristna. VI erinra hur om Ko tänkespråket: Herre, nu låler du din 
Icke hafva bestånd, men mi etter 7Q , pernlkus. Galllei, Kepler. Newton, Lei tjänare fara I frid 
års dragningstid äro de själfva lika bruti, Linné, aäeom exempel. Altan, B. Faye. död 1402. en annan af 
»omniga, trou »Ila väckelser och på- dra varft materialister veta vl, ocli Frankrikes framstående astronomer I 
stotningar ,ran p , _an» tjänare. Vid unaka ej fördölja. Det är på det områ-1 vår tid, var professor vid Polyteknl 
midnattstid, när det år som morkast det, likasom på andra områden. Det åka skolan samt medlem af franska 
med af seen de ti Jesu uppenbarelse,; fUmes bådadera Det finnes troende akademien 1697 firade han som sådan 
kommer ett anskri eller hårskri, som affärsman, handtverkare, tidningsmän, sitt 60 års jubileum och åtnjöt stort 
vacker dem. Både visa ock fåvltska litteratörer o. a. v., men ocksä sådana anseende för sina vetenskapliga arbe- • 
skaka sömnen af sig. lii-aip betecknar lom aro materialister och gudsforne ten. 1 sin skrift “öfver världarnas ur-

kare; men de aro det P* grtind af sprung" framlägger han sina Idéer om 
oH»«baå^r». 'm,i»i!!idnaa StSd 8ka11 r°r, sin sysselsättning, utan at helt andra varldsaltets och vårt aolsyatem» ur
inarken ty säebi de^jortTe^Kriatl "råakcr på »amma sätt förhåller del »Pntng och dryftar I ett alltigenom krt 
tempel”’ ^h Jeh^ folk^.Sder ** med naturforskare ”XltiSST
Denna förödelse kom plötsligt. År 1914 \ Att Tl kunna 1 denna uppsats gå f°al”ka ,,"t!
började världskriget med 12 krigsför- n,Ter hela vetenskapens vidsträckta ViLken.hfolednln^ro.^hln^h^!!^"
klarhigar loljande tätt på hvarandra relt är klart Vl hinna blott beträda v,”. d ”, »5 I.. s^Vx
Världskriget beror alla folk, och de några grenar af detsamma Vl göra då v
dräpta, atad m.les aå småningom ner hörjan med d», mrovek Tx ,x>
1 aruset Ordet siad omfattar alla atä det Intryck af beundran och forvåning
der. hvUkas ande beukrifve. 1 Uppb. ASTRONOMIEN “ På hT*rJe
1^ bylon1 om ”a t tar°alla 9f oTkens ''s^d er' J,är mö!er ett namn An*e,a Rw "Vl kanna". s.,g,r han,e "huru vår. 
Många staderaro ! ed an ut st ro k na ur eom är a,lmän, kändt P1 det om Unkar höja sig till eo värld, som år 
fXhMä^ r^n ann^T har^ mke Kri rådet Ange,s Secchl" d6d 1878" var högre än den, vl med våra tankar och 
stus sandt altt^ltlmatum^rmed dra^ 1 d,rektdr för obeervetoriet I Rom samt omglfnlngar vanlig^ lefva uti VI 
ge, Heu ti atin Söt oDonå^^M [rofn,tor vid Cottegto Romana. Han få en förnimmelse Tf, att det finne. 
Mé^Gmfi harfoses'genom”Babidona ba,r 5°rt ,le ett 8lort namr‘ på metPO något annat 80 tlngen harner-, än vår 
fall I Matt lL-M titiLr hln ^uro ^loglens område och den spekulativa kropp, ja, äfven något annat ån de 
under Bömntiden en del vakna”ttäti* fy,lk,lne »ma uppfinningar och tindrande stjärnorna - att det finne,
re lnltalakatÖför”5*«»•*“ 1 »nmerhet voro han. en ande. att det gtfve. tankar Och 
tramnas ntd° a^våldsverkarna Bkalla arbe<e” banbrytande för kännedomen då vårt förstånd Icke har skapat sig 
husbööLös upLaruLmhet till döö af den fy»lkall.ka beskaffenheten af ajälft. ti måate det finna, en högre 
folsti såddenPPi den Mdhaa åk^i ro,en ”b »tJ8rnor°a Den af Runnen Intelligens, från bvllkeu vårt förstånd 
men de få el makt att rrotiunn d^n ”'b Klr"hh°r ”PP^ka spektralanaly härstammar. Och Ju högre denn, före- 
förran världens ande intrader^ Vid Ben aBT5nde han vid undersökningar ställning är. som vl göra os» om den- 
dön Uden bar ögratot fööénau i knlrn af 8tiår”1to.et och atuderade på det na Intelllgena, ju närmare komma vl 
dÖ? Öh skordJ^Miitn h r di Lfolld ,8,,e, omkr|ng « 000 flxstjärnor m m I sanningen. VI råk. Icke I fara att mlas- 
tit ti oöh^^Tv^t titin hri^ Hen’ arb,te" lrn ta,rtk» Så finnas! taga oss. om vi^denn. to .IU ting, 
xet har till toUd att knlDDoru^blndM ! eX 1 PariFerakademien 182 uppsatser upphof, och om 51 benämna den Gud,
Leum^tmedUfar1se,ikiP^d. Efl ' ^ ^ ***"'

vi^toLöLforo ™ dö‘olå!tiåfUkaroer mM kan e,å på h0Jden af df"n modema Bom jag ej vågar taga mera at tid- 
drifna af nrofetltis åml méd 7« “tronomlens forskning, utan att där ningens utrymme I anspråk för denna 
direkt. budskaDet om otd. rike. uoö f6r Tara en »"hångare af m.terl.11,. gång. måtie Jag slut, nu Det anförda 
rattande ti fotden Det ^ lt!t töm me” 0,11 a,el8men Af hans uttalanden ar emellertid nog för syftet med min 

tom fr™**r, att han var mycket djupt rell- akrifvelse. Det visar, att studiet af
väckes af dem aom ktila'tiT Kritii g1öa Han ,4eer: "°m vl lnom oe" 8*a “lronoml ®J leder 1111 ""ateriallam och 
bröd öllör hlttbifttLe — N-ör rn.n t» kraft- »°m »klljer sig från materien ateism Nej, snarare tvärtom, ti om 

1 tonttrÖrt, o , ™ människan själf till eln ädlare del att det finnes astronomer eom aro ma
!*y? Qrd*t ^*tl" 8> rr ** ar bildad af denna, ti måate nödvån torltilster och Oud.förnekare, ti haf 

STSKiJS d,et den or“k. tom kallade henne till v. de ej bUfvlt det, ernedm, de .tade- 
fYin ittb.vÖo d»lo!rar dLfhfotfÄritol llfvet åtminstone äga samma väsen och rat astronomi, utan af helt andra orsa- 

w .t tvt - —g,w wxdti s. <lniIt^ni ! L JEJ* Ramma hon besitter, måst« ker. Om tidningens utrymme rnedgåf-
be™™e' i.rrln hrilken höjd ha vt Icke hor lågt ner en dti människor ha kom a|ltså T„rl, ett peroonllgt o- h fömuf ve skulle el emellertid vara villiga alt 
fa‘Ut Allt anaat »k”1 <*h adelt kan mit med »ton Idéer Den tom har den tlgt väsen Men då vl 1 kedjan af fortsatta med att framdraga uttalan 

} hetnmeL *"”• **' *** **** f° _ baa orsaker Icke kunna gå tillbaka I oänd- den från naturforskare på t ex keml-
Då vl 1 hemmen Icke fotira kristna dar aporna vlataa, för de föra då Icke ngbet. ti måste det slutligen existera en», ekktrlcttetens, fysikens, u,atema 

med bo rgareh varifrån sktil statenå krig f. n, och Icke aro de tihtodtör Mm , efvervågande grad åger alla tiken., geologiens, område och vl eko- 
mtii. rom skipa lag och rått med ovild sUga. rom mannltioraa nu för tiden de egenskaper, rom vl äga. och hvllken la finna, att det förhåller alg på sam 
eller oegennyttigt’ Egennyttan trän.! äro. Därför talar eymbolern. I skrif ^ m öfverföring mottot Denna ma titt med dem. 
ger undan all bestonlng Från gudlösa en om mannl.kans vild. rotdjursn. orMk kllu ,, 0ad ett Tiwn ^,m ^ En ntUlr1 onkan, b8n
hem sprider tig fördartvelsen till hel. | turoch darfor ti stoktardrangm-na fo„kom,lrt ollk „„ hela väsen, för "Allsmäktige God. du rom har skav 
aatnhiUet och olyckan ar sedan snart hope aktade ne fer tiden an annat ,M hel, rK.h bUlet obegripligt, och om pat manniakan tlU din afblld och *H 
framme. Om Israel kunde det tigas: folk 1 alla riktnlnyir, och den aom hTlIkM ,j b!ott kanna „åga: I Honom vit henne en let v ande ejål för att hon 
“Vårt folk varder aldrig strtif.dt, och kan vara riktigt grof, han tår ett mår lefTa T| ^ Kh btiva vår Ull- skalle tok» dig ocb häraka öfver din
•vård förmår intet emot dem. med ke af vilddjuret »om belunmg for eln 1ar0 akapelae lår o« tit utforska dina
mtod-e de ltofr. syndat emot sto Gud" ; tapperber — När de nu komma ti Tm ofTa„.UeBde uttalande ti 8ec hander. verk * tit vl gör. eti för
ri!öVJx’reåska./0Msbh^m!öö,dt»^- S 'ÖÖÖT' tö? cbi tot* " ‘Uu‘e ni*r‘ "tälle° ur ett gagnellgt bruk af dem. lär oee att stti-
sin Gud, då det från hemmet utträngt tro de att målet år vunnet med tur- bang föredrag öfver skapelsens stor ka vårt förnuft 1 din *«*--» och llt om 
deL2*£?“e' *f*rk«toe ocä stöna.!., ken. ti deatåBer till en tior toti heL dirl h.nbland annatyttrar: J»« bruk. ditt helig. „rd tiktit ri Bno på 
andekraft, rom kan be barska ett må» Men om nationerna rlaate, horn vad- våL att ået finne, minaiskor eom den. rom de har tiadt Ull
niskotlf Vi äro 1 dag ett sjunkande tigt detta företag vore, hade de lam- f0- att -dfy. -t. »nseende eom stor* för oss och till
folk trots förställning och skryt. L* nat turken 1 fred Tank tre hundra tänkare anklsga oas för inskränkthet
jet må krusa rår* läppar 1 dag. mea millioner muhammedaner, ett förfär- 6

de utför då hvad

t
PRÄSTERLIG INTOLERANS.

Svenska Canada Tidningens redak
tör fick en allvarsam skrapa på ett 
af dessa s. k. “unionsmöten" sondagen 
den 18 mars. Det var Isynnerhet pa
stor östling »om visade sin "kristliga" 
fördragsamhet genom att hudflanga 
och n eds värta Svenska Canada Tidnin
gens populäre redaktör. Många af oss 
som voro närvarande på detta möte, 
(hvad hade vl egentligen på galejan 
att gora?) m& uttala vårt högsta ogil
lande af paatorns utfall mot redadtnr 
Brown. Men hågon 
Inte skedd. Sådana små gläfs från 
präster tjäna endast till att göra Sven 
eka Canada-Tldnlngen och dess reda!» 
tör ännu mera omtyckt och populär 
bland der. tänkande skandinavi 
ska allmänheten 

Winnipeg. 20 mara, 1917.

V

skada är ju ändå

Flera närvarande.

Namnen på dem. som lnsändt ofvan- 
titåendc, finnas till påseende & denna 
tidnings-redaktion — Red.

TILL P."A. E.

nå*un annan månnltia Och då

försök att glömma den ti ton
möjligt VSallgee

C. E.

FRÄN BOO RING, OREGON.
pråalermn jagad Ukt ett vtldt djur. 
cu hvllar han» stoft bland de tung 
l‘ga 1 Paris. Ocfc^e ■ ■
Gud. ti bar haa riktigt fina styrpto

Mars 11. 1*17 
Eftersom ordet år fritt, ti skall jag 

ekrlfva Ulet om Oregon, hvsd Jag har 
•ett och tror om detta land. Det år bra 

folk. som ha litet att let- 
ir det Inte

-allianser" och "tru- Mtahi 
försoning för våra 

allt ri bedja 1 namn 
Kristus, vår firål-

.__ . a„ _ . . ... _ ... liksom oro ri vore neg enfaldiga att Sara" — James Clark Maxwell, död
*Jorde år sagt de ikola utföra rid äadeea tid, hån» skaparen för eo gammal herre 187*. Pastor C. i.

Hr det aarraranda Mae nog 
hälaosamt allvar

all fifveriaet år ti
blifver det ett 

gråta. Ull hvarje Indirida större makt ocä 
tal i bettre ntverkllng. Dårför: Lefva Indi
S-a.. V

synder. H
och katta oee för antropomorfleter af jaar haa talar öfver

Sverige år oe sekt.

wmmmimtMåä,

tor griper oee. aktia ligt folk.då
! Maeva på. Mee tör de ri låga: "Farvll de sol.

■■I
9

/
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, Wbmipeg. Mmu Oesdagen 28 Mara. 1917.4
mr Fritt Kilman rarit et-1 tiden år af bogs ta direkta svar från

ImMri betråffaode kriget " Med de* han framställt frågan flera dagar för- das. I dag till statertspaTtiisatst af* 
ord afslutar ut

regeringen, ehuru med- en amerikan ombord rapportersSvcitönatlstufraCitmmgen V.IA himmelens akr Ock awlw <Ur

de^HuiCiGÉF
j^g*jfisthir |

44EN brits tsaren" och hans följs j gsmmal!

satt fér och tor hr Lika redogöra» på 
af detta ni

af till år nog ej srår att finna Når pr* första ambassadör Sharp I PartsCAJNAJOA WratLT raiWTIÄO CO. LTD
•t«n* se att det svenska folket IckeSS» Ut« å han aln artikel.

TiWa tenr »««. Jublen tldnlngsmurflar! Svensk post Det skalle häraf således framgå, attår hågndt att blind t leda» och dömt- ? 

rera» af dem. når de motas af allt
Inosni. Brodkortsysti 

mark tråa 
om hur svårt lifsmedelsproblemet bör
jar bli Bröd kortet ttUåter en daglig 
ranson af 116 gram eller omkring 16 
gram mera ån de tyska brodkorten 
Farhågor uttryckas for att arbetare 1 
tusental kunna blihra utan sysselsatt 
ning. om ej bomullslmporten återtagen.

Ett telegram från Köpenhamn I tis
dags t v. såger att de danska skepps 
redarne aammanslutit sig till en orga 
nisatlon ock förbundit sig att hålla 
sina fartyg .1 sjöfart under de villkor, 
som föreskri fr as af internationell lag. 
hvad Tyskland ån ämnar göra.

har Införts I Dan Berlin den Så mars. — Dst norska 
fartyget Advance med SOO toa af födo
ämnen. har tagits som pris af tyskar

wKsFiF It DAHL har kommit I Men ack. såC t Tyskland år på det klara med 
att ett ministerskifte | Sverige skulle 
medföra
gens politik 1 fråga om utrikes ären
den. Det år Icke utan. ntt i artikeln 
framskymtar en varning Ull Sverige 
att en ändring vore farlig.

1 april och bår vittne
raE*UKBåAT10eSPBIJI större likgiltighet från stora folklager. omläggning af regerin-prisades bogliges *i den en-.•iss»#h Sv. i tireäeti 

H«4i 4v. »ti#-»4•<«»«.< 
Half* i- 
II* V. tr 1 
H'it Sf stil *******

Bob Rogers mottogs nyligen af kö
tt ang George Rigg och Dixoa blefvo

i Ao di vtijn de leka lör eu ögonbikk re- celskaprtkliga. pressen här I Un det
för wihit några veckor sedan -Idng
är hu I dessa aamtldora ögon ej värd iicke ‘»bjndn. tlU geaeralgavermtreas 

hkgdtlghet kauke är Ut eoäa bo. spottat jrfver. Ja. han har näatan reception Hvilken biet meat hedrad’
p^e _ OH-, UUe ** ** -« ~ “““ Meeende “ 'k,‘"rn'

w-ib.™ «. '-*- «« “**"““* f°rdomeUeM ord
55- ^ :  .....• —j---------- i,:‘ver detta folk, att kalla det degene

Prn<»>m< mm» *»•*»' m mérrmt »ad

rU »ti iae*»4» 644* *•» «»*i» reradt ock förfallet, huru mycket ån

fakta tala för. att fdrillandet år det 

rakt motsatta.

• t:.
London den 26 mars. — Från Stock» r*c ga,, ;u-ktera öfver att anledningen Ull den holm telegraferas, alt utrikesminister _ 

Wallenberg låtit forstå. att inget, for V 
sök till fredsmedling gjorts sf Sverige f 
och SpanienDen brist på födovmror som en läng

re tid rådt i Sverige såväl som i Nor
ge har gjort det nödvändigt att om 
möjligt ordna med Införsel af sådana 
varor från Amerika. Men England å 
ena sidan och Tyskland å andra sidan 
ha lagt så stora svårigheter i vågen 
härför, att Införseln t vissa' fall kan 
sagas ha upphört Ett telegram med
delar nu. att man förhört sig på tyskt 
•och engelskt håll. om ej sådan Inför
sel kunde få äga rum om den skedde 
1 amerikanska armerade fartyg. Sve
rige känner sig icke starkt nog att 
som sig bör skydda sin handel mot 
någondera krigförande sidan

I ett af de sehaate numren af den 
norska samtidan "jordman den** i 
Grand Forks förekommer ett fotogra
fi af en norsk sergeant t 223dje ba 
taljonen, hvllken nyligen besökt den 
staden. Till vår förvåning uppträder 
sergeanten i fråga på denna fotografi 
1 löjtnantsuniform och tituleras i 
"Nordmanden" löjtnant. Då man vet. 
att han två gånger blifvit kuggad I 
officersexamen och enligt militär la
gen sålunda ej har utsikt att någon
sin bli officer, frågar man sig ovill
korligen : Hvadan denna bluff? Och: 
Sker den med befålhafvarens för 
223dje bataljonen goda minne?'

FRITT.Wlnnipeg har hemsökts af en "gent
leman buntar" Hvarför gick ej denne 
man In i politiken och förtjänade "he
derliga" pangar på sina talanger?

■ ey» »dr*—»»
Ib* I» [iwHewitms-ål kvittera» *•

4*M A 4*« f*u »4r*»*i»p|M»_____
‘ Ajnrousruis pa bbgabav

» > 3 såesw.................. f1-**
IMutioMteT w4 «Mt rum »rå ksr» SI-SO 

L SOc p*r

Alla krletns borde lala do sea
pamfletter:

"Hvar åro de dödar "Efter kriget 
bvadr "Det himmelska Jerusa

VI ha försport, att det 1 söndags 
å. d. predikades öfver undertecknad 

veklagande roster Senast har pastor | två svenska kyrkor 1 Wlnnipeg Vår 
P A. Edquist T en artikel "Hemmets medfödda blygsamhet förbjuder oss

■ att yttra oss om dagetfs text. Men vi 
hoppas Innerligen, att utläggningen af 

; denna uppbygde åhörarna.

äfven i Canada höjas då och då Telegram från Malmö den 17 ds 
omtalar att stadsmyndigheterna där
städes öppnat ett folkkök. hvareet den 
fattigare befolkningen, som hårdt träf
fats af de höga llfsmedelsprisen. kun
na mot *bn afgift af 30 öre erhållå 
en stor portion soppkött. I för
ening med detta kök meddelas en 
kurs i ekonomisk matlagning Folkkök 
i andra ståder i Sverige komnfk Inom 
kort att öppnas.

arr, ft»»ku.
\m* *ke sfwtissed» i lesa 
fUi»l»i»( for *mku*~rn*r M*

lem".
Förklarade enligt Skriften och san 

da fritt på begaran
Eller vl tilja sanda de fyrm pam 

fletterna hår ofvan och 
broschyr “Hvad sager Skriften om 
Helvetet?” (78 aidor) med postporto 
för 10c.

’J»u4 i fdrakaM
altare", som återfinnes på sid. 2 1 
detta nummer, framslungat ett påstå
ende. som knappast bör få passera 
cbesvaradt. Pastor Edquist såger: “VI

Owwdanen den 2H Mara, 1917.

Sverigepressen om den 
tyska blockaden.

speciell

Frågan för veckan.
Hade det bllMt revolution I Ryss- BIBLE STUDY CLUB.1 norra Sverige — området Icke när

mare anglfvet — lår, enligt hvad ett 
telegram meddelar, en svårartad smitt- 
koppsepldeml ha utbrutit. Det tros, 
att den införts med de krigsfångar, 
som passerat genom Sverige båda 
hållen. På grund af epidemin har re
geringen beordrat tvångsvacclnering. 
till förhindrandet af att epidemien 
skall bli en förödande olycka. Tele
grammet meddelar ej hvar sj&lfva 
smltthärden är. men torde vara att 
finna i 6 norra delarna.

(rreoakama) åro Idag ett sjunkande Det bör kanske nämnas, att serge
anten 1 fråga förut tillhört 187de ba 
tal jonen, sorglig 1 åminnelse. 1 den 
bataljonen "bluffades" det Ju icke 11- 
tet. Där hade man själfgjorda sven
ska statsministersöner, för att bara 
nämna ett exempel. Det är väl aldrig 
meningen, att 223dje bataljonen skall 
följa 1 197des spår? *

Box 1622. Winnipeg, Man.folk. trots förställning och skryt." Det lund om Rennenkamf ätit sin Julmid
dag 1 Berlin 1114 eller om Indiens 
gorkhas kamperat utanför kejserliga 
slottet 1 Berlin?

Vlast kalla» det med det gamla ordet 
blockad, det som nu skall ske. skrif 
ver hr Branting 
och fortsätter

Med de* folkrätt, hvars trasor dock 
ännu ej förlorat all makt öfver de ci 
villaerade folkens sinnen, har detta 
systematiska förstörande, som från 
undantag upphöjts till regel och som 
får ut öfver neutrala liks våldsamt 
som öfver de krigförande staterna, 
platt Intet att skaffa Det står bars
___ pricken öfver Vet att äfven Röda
korsets laaarettsTartyg utpekas till 
sänkning Inom vissa områden. Det år 
fullt konsekvent: Ju brutalare, desto 
mera humant, ty desto förr segra vl! 
De som så högljudt prisade l»r.Ham
marskjölds Sverige som folkrättens 
värn och foregångsland mot otillåten 
varukontroll från den makt som var 
herre på hafvet få nu blott alltför rik
lig anledning att hräfva den mest ele
mentära folkriitts häfdande, både for 
mänsklighetens gemensamma sak. som 
det hette l den skandinaviska freds 
noten, och for våra egna medborgares 
llf och egendom och hela vårt folks 
mest vitala lntrasaen. Men vl frukta 
att de nu undstlcka sig. Det börjar 
redan låta så. — Den enda tröst en för 
tvinad mänsklighet ännu kan ha inför 
sådan inångdubbltng af krigets fasor 
är att ett steg som detta nya U-båts 
krig dock icke rimligen kan tillgripas 
annat än som uttryck f&r ett verkligt, 
det allvarligaste nödläge. Misslyckas 
äfven ett jådant yttersta försök att 
diktera fredsvillkor med svärdet, då 
har brutalitetens system definitivt 
gjort bankrutt, då kan Icke en fred 
som bygger på folkens rätt och frihet 
vars långt borta.

Göteborgs Handels Tidning (frisin
nad) har en optimistisk uppfattning:

Man bör ha för ögonen att blockaden 
Icke afser de neutrala i annan mån än 
beträffande dessas förbindelser med 
Tysklands fiender. Det är sålunda en 
alldeles felaktig uppfattning, som re
dan kommit till synes på flera håll. 
att hvarje fartyg som anträffas inom 
blockadområdet skall anses såsom 
blockadbrytare och vara förbrutet.

Det torde vara mycket riskabelt att 
lita på samtidan i detta stycke. Erhåll
na upplysningar, som borde förtjana 
tilltro, bekräfta icke denna teori. Up- 
aala Nya Tidning (frisinnad) utveck
lar följande synpunkt:

Af en verklig blockad l folkrättslig 
mening fordras att den sem förklarat 
blockaden också kan garantera trafik 
säkerheten i det farvatten som an v i 
sats åt de neutrala. För att blockaden 
skulle kunna godkannas, borde det 
alltså vara centralmakternas skyldig
het att svara för aft t. ex fartyg mel
lan Amerika och Skandinavien, om de 
ta vägen utanför det blockerade om
rådet. icke kunna uppbringas af en 
tenteos krigsfartyg. Kunna central
makternas krigsfartyg icke hindra ett 
sådant uppbringande, så försvinner 
rättsligt stöd för om de sänka, kanske 
t. o. m. utan att varna, de neutrala far 
tyg som komma innanför blockadlin
jerna Det är framför allt på dun na 
punkt som man med spänning måste 
emotse blockadens igångsättande i 
praktiken

Den tyska blockaden hälsas med 
hänförelse I Afton-Bladet (konservs 
tiv), som om de sVenska lifsinträssena 
1 saken endast har följande kalla,.*'
märkning:

Hvad vi neutrala få lida är en sak 
for sig Vl få finna oss däri — endast 
enfalden kan begära att få lefva i orub
bad trygghet midt 1 ett eldhaf Vl h» 
att rukna med fakta och ej med en 
teoretisk rätt som faller sönder I stora 
nationers kamp om lifvet. Vi ha sti 
in ratta oss efter sakläget och. göra det 
hästa möjliga däraf.

Det år verkligen ett praktexempel 
på en politik som är "svensk och In
genting annat an svensk". 1 det kon 
•ervativa Nya DagHgt Allehanda går 
man ett steg längre och yttrar sig aom 
om det egentligen vore England som 
vållar Sverige olägenheter:

år knappast för mycket begårdt. om 
man väntar, att bevis framläggas för 
att styrka en så pass allvarlig beskyll
ning mot det svenska folket. Men nej, 
det besvärar sig författaren icke med 
Han inbillar sig tydligeo. att sven 
skarna skola taga hans ord för goda i

LÄKARE.Social Demokraten
Den norska ångaren "Kristiania 

fjord", som an län dt till New York 
medförde hvarken passagerare eller 
post. 600 personer sökte komma med 
ångaren, men blefvo nekade på grund 
af osäkerheten. Enligt kaptenens utsa

Är Canada ett clvlllseradt och demo
kratiskt land?

416—417 Prttsaart Av».. Wi»»w
TuL St. Jet» «y*.

DR. & GERZABEK
Denna fråga framställes 1 anledning 

af de trakasserier — det ordet är väl 
ändock ganska mildt?

'

go finnas öfver 1.000 amerikaner i lITcI.1 *'*x»nd!* Celts*" *** 
Skandinavien, som ej ha några mö> ss»iet»r»»4» iat»r» nd de tm»eiis» •«* tei

Kr*»*», Pr *4 
•glead

Det bereder oss fortfarande ett nöje 
att anmäla, att vi i förra veckans 
nummer hittade ytterligare två gan
ska orädda, i demokratisk anda hållna 
redaktionsartlklar 1 Svenska Tribunen 
Nyheter 1 Chicago. Hvad ger nl oss 
för denna friannonsering, ärade sam
tida? Äfven frimärken mottagas i des
sa hårda tider.

a*la fall. Men om vl känna våra lands
män rått, så åro de nog ej hågade att 
utan vidare godtaga ett dylikt påstå-; fjnnes nog brinnande på botten af 
ende. Nir herr psetorn nu Icke brjr | den ,„n„kl foik.jälen - 
sig om att söka bevisa, att svenskarna 
åro ett "sjunkande folk", aå få väl vi 
söka framlägga bevis för att så icke

r «
•»rli«» klinik.rn* i Wien, 
Berll». Perl» och London kiligheter att komma hem Ett rykte vill 

veta att fartyg åro på våg hit, förande 
med sig post från Sverige.

1PBOI ALlStDe amerikanska sändebuden 1 Skan
dinavien ha hört sig för hos resp. 
regeringar angående rätt för armera
de amerikanska fartyg att an löpa de 
skandinaviska ländernas hamnar. Sve
rige och Norge tros med säkerhet 
komma att afgifva ett Jakande svar.

trots allt
prästerligt prat, att så ej är förhål
landet.

rdr »*| och luQfhdnnd*. ejukd
ké»»- och fr»ntimm#rs»juhdumar. •»•

förloeeamgsr och operationer Bchaadhn» . 
Washington d. 24 mars. — Sänkan »«k uu>m keee»t. .t**i *«■ i B,u prtv»>

ijukfaua Bo*ok*»d« iskar* 4 8t. Bonifaoo »1* C-det af den norska ängaren RonaldDelta om svenskarna 1 hemlandet. 
! 1 Amerika finnas ju äfven nära tvåär förhållandet. Moltagtoegetld: •—11 f.*„ |—«

f—10 »4 kr hi lo»Följande notis stod nyligen att läsa 
I Manltoba Free Press:

"FIRE AT LORETTE 
A flre that started ln the upper story 

of Mrs. Ferdinand Rheault at Lorette, 
Man., last Sunday was extinguished 
by the prompt exertlons of the neigh- 
bors. but did damage 
8400."

Den olyckliga damen måtte ha haft 
en ovanligt dyrbar frisyr

Sant är. att krigstidens anda och nilljoner människor af svensk stam.

Abingdon Hotel |-------------------------
,9,“" Dr- C. E. Johnson,

Skandinavisk läkare.

tillfällen äfven 1 Sverige skspät gu- t*11- »°m 1 ringuste män följt det
s • ensk-amerlkanska folkets ut veck

Enligt ett radiogram från Berlin 
beskref “Stockholms Dagblad” härom 
dagen 1 en längre artikel den tyska 
undervattensblockadens omfång och 
försäkrar i samband därmed att den 
ur "säkraste källa" fått veta att tyska 
minor blifvit lagda till och ra ed 1 syd
afrikanska farvatten och kring Cey-

7—9—11laschbaronstypen. Men gulaschbaro-
höra dock till undantagen. De Un*- Ti*ar °°K lcke — om han är ärlig

representera Ingalunda det avenaka , — sti “PP °oh säga, att det folket är 
folket 1 allmänhet De äro en «Juk*llg ett "»Junkande folk”. Fattiga och bok-

ligt obildade ha svenskarna

Ledande hotell för skandina 
viska resanden med alla modär 
na förbättringar för andra ocb 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ 
sta ångbåtslinjema.

Passagerare mötas pä järn 
vägsstationen vid deras ankoms! 
till New York.

estimated at
KONTOR: DOMINION BANK.

678 Maln Street (Alldeles bredvie 
Gordön-MItchelle apotek). 

Kontoretelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: St. John 284.

allmän
het kommit till denna kontinent. Ge

utväxt på en annars sund och stark 
samhällskropp. Det är Icke tu tal om 
annat än att Sverige och det svenska ncm en aldrig sviktande energi och 
folket gätt framåt med .tormeteg, bft duglighet ha de vunnit namn om alg

ett vara de mest önskvärda lmmlgran

l
N. F. B.

Ett preestelegram från Kristiania i 
tisdags f. v. säger att de norska 
skeppsredarne äro betänkta på att ta
ga bort märkena på sina fartyg, enär 
dessa ej skydda dem utan i stället 
göra dem så mycket snarare till offer 
för de tyska undervattensbätarne, som 
utan hänsyn anfalla neutrala fartyg, 
men äro försiktiga gentemot omärkta 
fartyg, hvilka de misstänka för att va
ra maskerade kryssare eller bestycka
de handelsfartyg. Ett annat presstele
gram från Berlin samma dag säger att 
norska rederiföreningen beslutat att 
ej bestycka sina fartyg.

RÄTTELSE.de andligen och materiellt, under de 
senaste tio åren. Det har varit ett poli
tiskt uppvaknande i Sverige. Upplys- j 
ningen har stigit bland de stora mas

terna I Amerika. De ha röjt och odlat 
Amerikas vida prärier, brutit malmen 
ur dess berg, med ett ord nedlagt ett 
synnerligen duktigt arbete på adoptiv
landets utveckling. De ha äfven stigit 
till samhällets höjder. Svenska män 
intaga som bekant de mest framskjut
na platser 1 det amerikanska sam
hället. Och ehuru det svensk-ameri
kanska folket varit ett hårdt arbetan 
de folk. har det visat, att det besitter 
ett öfverraskande stort lnträsse föi

Redaktlonsartlkeln “Revolutionen i 
Ryssland" 
skrefs, då de första telegrammen om 
den ryska revolutionen Inkommo. Des
sa omtalade, som man torde påminna 
sig. att den fyske tsaren abdikerat till 
förmån för sin omyndige son. och att 
storhärtlg Mlchael skulle bli regent 
under dennes omyndlghetstld. När det 
senare meddelades, att tsaren af sagt 
sig kronan både för sig själf och sin 
son, och att storhärtlg Mlchael antag
ligen skulle bli tsar. ändradea artikeln 
därefter. Af förbiseende kommo emel
lertid några rader att stå kvar, som 
skulle ha tagits ut. och hvilka nära 
nog förstöra hela artikeln. Dessa rader 
äro: "Och någon garanti förefinnes ic
ke, att den nu omyndige tsaren ej 
kommer att gå i faderns fotspår, låta 
sig helt ledas af de korrumperade re
aktionera elementen och.gifva en god

förra numret af S. C. T. DR. J. STEFANSSON
isländsk specialist på ogata, örata, 

näsans och strupens sjukdomar.sorga, och tnträsset för kultur och bild
ning är icke litet. Det är emellertid 
Icke kyrkans män. som kunna skryta 
med att ha varit upplysningens fac
kelbärare. Det är organisationer, hvil
ka prästerna méd händer och fötter 
motarbetat, som gjort det svemtka fol
ket till det upplysta folk det i dag är, 
organisationer sådana som Goodtemp- 
larorden och den frisinnade student
föreningen Verdandl, bildad af Karl 
Staaff. (Inom parantes kan nämnas, 
att generalkonsul David Bergström 1 
Montreal var en af grundläggama af 
och en af de första ordförandena 1 Ver
dandl, soin prästerna 1 Upsala innerli-

Bruket af bråck - 
band utdömt.

401 BOYO BUILOING,
Hörnet af Portage avs. och Edmonten. 

Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

Björnson & Brandson
Endast mekaniskt stöd botar 

icke. — Trycket förklaras 
skadligt.

Vet. WllliJUB »ad aserfcrooa»
M»u»eni»g»iid: S—8, 7—4 e.e. 

Bé»i»d*t»l»fo»er; Oerry 881 — Oerry 74»

I bästa fall är bråckbandet endast 
en nödhjälp — en falskt stötta mot en 
fallande vägg — och kan Icke väntas 
tjäna annat än som ett mekaniskt 
stöd. Trycket hindrar blodcirkulatio
nen, och beröfvar sålunda musklerna 
det do mest behöfva — näring.

Men vetenskapen har funnit en viig, 
och hvarje bråckhandslidande inbju 
des till ett fritt försök 1 det egna hem
met. STUARTS ADHESIF PLAPAO 
PAD är otvifvelaktigt det mest veten
skapliga. logiska och mest framgångs- 
fulla botemedlet mot bråck, som man 
någonsin kändt. Mjukt som sammet 
— lätt att använda — billigt. Kan an
vändas då ni arbetar och då nl eofver. 
Det kan Icke glida från aln plats, kan 
icke skaf v a och trycka. Inga stroppar, 
spännen eller fjädrar.

Lär huru att sluta bråcköppningen, 
såsom naturen lär, så att b räcket icke 
kan komma ned. Sänd edert namn idag 
till Plapao Co.. Block 2264, St. Louis, 
Ma, för FRI försöks Plapao och nöd 
vändlga, instruktiva upplysningar.

kulturella företeelser. Det enda om 
r&de, på hvilket det svensk amerikan 
ska folkets kraft och energi något 
slappnat, är det kyrkliga, ty äfven här 

' utbreder sig en tidsanda, som gör 
j svenskarna likgiltiga inför kyrka och 
prästerskap. Men detta innebär inga

gen hatade.)Det är Icke småsaker, som j ,unda något tecken på moralisk för- dag 1 duman.”
under de senaste åren presterats 1 Sve- slappning. Den energi, som förut ned- -----------
nge på det kulturella området. Därom itigts på kyrkoområdet, kan nu 
vittnar exempelvis det taktum, att större omfattning Q#dlaggas på aaker,
Nobelpris mer än en gång utdelats som föra det svensk-amerikanska fol-! cerat väster om Kermanshah och stå

Från Köpenhamn telegraferas att 
amerikanske ministern därstäder, dr 
Maurtce F. Egan, 1 likhet med sina 
kollegor 1 andra hufvudstäder uppta
git som ämne för underhandlingar 
amerikanska beväpnade handelsfar
tygs rättighet att inlöpa 1 neutrala 
hamnar. Till den tid telegrammet af- 
sändes hade han dock ej fått något

Ur. K. L. HURST
Medlem »I Koj*1 College of tiergeue», Ku§ 

land. Licentiat »f Royal College of 
fan», London. Specialist: Broet . nar» »•* 
kvinnosjukdomar.
Komor: 80S Kennedy Bldg, 

midt emot Eaton». Telefon
Kontorstid : 8—6 och 7—0. 
Boetadetelefoa Garry 1175

Phiaie

Portage A ve.. 
Main 814.

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, 8her. 4440.
A. M. DOYLE. L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notorle. IU. 
514 Storlins Bank Bldg., Wlnnipeg

allt Ni kan befordra ederKR1GSKRÖNIKAN.
(Forts. fr. sid. 1.) O

HARVAXTtill svenska män och kvinnor. Han- ket än mer framåt, andligen och ma- n^ra gränsen på denna punkt. Detta
deln och industrien ha äfven haft ett teriellt. Med ökad andlig spänstighet »kar faran f<* de turklska trupperna 1

, i Persien och Mesopotamien. —Preai-
valdlgt uppsving. Det ar som om det går detta folk framtiden till mötes j den wllaon har ^Ut, att flottan re-
gjutits ny kraft, nytt ltf i den svenska ! Vl ha påpekat i denna artikel, att ! kryteras till full krigsstyrka af 87,000 
handelns och industriens män. Sveri- författaren till “Hemmets altare” Icke man. Han har äfven befallt Infanteri-

besvärat sig med att bevisa den högst regementen att gå tillbaka 1 federal
i tjänat som nationalpolls. — Den tyska 
1 hamnen Wilhelmshaven har blifvit 
stängd för allmänheten fjortop dagar 

Disciplinen inom den ryska 
stånd, som det svenska folket skulle 1 armén lär vara ganska dålig. Det ry- 
hefinna sig i, framläggar han emel
lertid. Det är de svenska hemmen, 
som kommit på förfall, menar förfat
taren. Det bedjes Icke så mycket 1 den
na tid
för "sjunker" folket. "Vårt svenska 
folk har syndat emot sin Gud. då det 
från hemmet utträngt den djupaste

SKANDINAVISKA AD V O KA T Ma
811 MUrtkir Bldg 

Tflafonar: Mala 4608 och 4804
BOTHWÄLL. JOHITBOV B BB KO HAJS 

P. O. Bes 1868
Framgångsfull, Vetenskaplig 

Behandling FRITT.
MAHTTOBA

ge, alltid aktadt och äradt ute 1 värl
den, har vunnit 1 prestige och står 
idag i de flestas ögon såsom ett före
gå ngsland på hästan alla områden, fil * S S Si» S X S !fi S S S * S S S S » S * w » » »i wallvarliga anklagelse, han slungat 1 an- 

siktat på det svenska folket. En o r-

Inga plågor på tandläkarkontoretsak till det sorgliga "sjunkande” till- I framåt.

hi
-IOm den inneboende moraliska kraf

ten hos det svenska folket vittnar äf
ven det faktum, att detta folk gått 
genom krisåren med högburet hufvud 
Stora massor af dét svenska folket — 
faktiskt det stora flertalet — ba på 
grund af krigsårens dyrtid måst draga 
åt svånjb-emmen och lefva i försakel
se. Detta har skett utan större klagan 
och tandagnisslan, liksom efterlefna- 
den af de restriktioner och statssocia- 
listiska förordningar, som kriget gjort 
Lödvändiga. i det stora hela yarlt mön
stergill. Det svenska folkets kynne 
vittnar i mångt och mycket om en 
andlig frän dskap med det franska fol- 
ket — talet om "Nordens fransmän"

ska socialdemokratiska partiets cen 
tralkomlté lär ha uppmanat soldater 
na att lämna löpgrafvarna och gå öf
ver till tyskarna. Kriget skulle därige
nom kunna afslutas och soldaterna 

de svenska hemmen, och där- och folket arbeta tillsammans på att 
störta de regerande klasserna 1 Ryss 
lapd. — De*700 man starka besättnin
garna på de 1 Philadelphia Internerade 
tyska hjälpkryssarna Kronprinz W11 

och skönaste andekraft, som kan be- j helm och Prinz Etthet Friedrich för- 
härska att männlskollf’, jämrar sig des idag under stark bevakning till 
pastor Edquist. Hvilket påminner oss Oglethorpe och f^ort McPherson

i Georgia, där de skola hållas, tills 
Washington. — 

Tyskland lär ha 200 submariner, fär
diga att gå öfver Atlanten.

Tiadagen den 27 mars.
Britter och fransmän ha tagit ytter

ligare tre byar 1 kampen mot tyskarna 
mellan Arras och Soissons. — Tyskar
na ha gått till anfall på Rigafronten 
men blifvit tillbakaslagna. — Ryssar
na ha från turkarna tagit befästnin
garna vid Kalalchahin. 
skalk Mackensen har anländt till Kon
stan tinopel för att reorganisera den 
turkiska armén
Karl af Preussen, en kusin till kejsa
ren, har aflidit af de skador han erhål
lit under en flykt i aeroplan

Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 
Jag kan nu utföra hvllken tandläkaroperatlon som hälst så godt som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, Jag erhållit på mitt 
kontor.i

Dr. Cecil C. JeffreyFor herrar ocb damer.
HAraffellt Ordnar Ert h r I fSrtldl Xi 

klibb'trt eller tofrigtl Li'1er Ml af XJ41.’ 
Mg pd *k»lpei'< Ar »101»’-»* ItS.Wler iTM 
om Nl KkaU bilfr* dett Om Ml Mder *f aA»or 
I* hdrdkommt, f"reumms den le»#, etae 

ISmflr *en*-t *1 biifr» boted. Uröjemdl Kru tarllga 
rdr llla*trer*d#lnl* wT-n»fc» bok. 

^SANMMtiEM OM HÅBET*

éeV rtnptjrLf

eller i. tet*g (/

TandläkareS*:
}

Undergökning och beräkningar gratis. 
ALLT ARBETE GARANTERAS.

|
FRI 8EHAKDLIIIG.I PRISEN ARO MODERATA. 

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.
INGÅNG FRÄN LOGAN AVE.

Vl Ttiv* pd rdr ee#n rt*M b-rl*e. st 
■■«#» RnlMrar bdrarr*
*»*ipee ocb D#f'>rdr*r n> hånrt -t.
ar 814»*»V af C*l**<-tir* Ho. I. i'llk* m-d f»*nnlmixt« 

lne-n om H*r#t-, om W edad-r o*« Ert 
h *<1 r—»» ]#mt* :*i ne-te I frimlrken eller »llf t-r 

för att hjdlp* om etc b-iale ntdeln• nr»»-'#tnm1. m* 
Klipp at nedan*'d-ttd- kupor»- o » »å»d d-n 1 dag till 
VMIOM L4.BOKATOKT. 1$ x U2 G Mutual Bt-, To.-vato

ORÄTTS-KUPONG FfiP W It m BEHAHCLIMO.
•HOR UOOMTORY, Bci M2 C djtssl SL Terosti. OM

Jag htfrnrar 1*1 e-nt» •*« hjälp# t M nfgtfT*«na för 
aid#iB'mrakoatn*den. Var -» t akt. a» m'g drank.lr» 
ligen < der »l CalTwer* 1 orh ed#rlir» b«k la» 
alag* om HAret" Inaeelut denna kupong 1 Edert b ref

<3*lT*mra*#haad 
mjdJl ocb ■ t«iag pd 
V1*l‘la aklrka Eder HÖRNET LOGAN OCH MAIN£om det gamla ordstäfvet 1 Upsala: 

“Prästsönerna äro värst".
Jag talar med eder på edert eget språk.order kommer från

Och det
var verkligen så, att prästsönerna, 
aom uppfostrats i aträngt religiösa 
hem, där husandakt och psalmsång 
hörde till den dagliga spisen, i många 
fall voro de värsta odågorna, främst 
1. dryckeslagen och sist 1 studierna. 
Om man' vill göra gällande, att från
varon af tryckande puritansk anda i 
de nutida svenska hemmen orsakat

Office: Steinman Block Telefon St. John 2447I marinkretsar menar man att oce
ansjöfarten kanhända reotaf kommer 
att kunna lopa lugnar» (genom den ; 
tyska blockaden l, i det att engelsmän- • samstämmig prästerlig kör om det 
nen hvarken skulle få tillfälle eller 
lust att fullfölja sin vtsiteringepraxis. . ■
Ha de för olrigt ratt att tvinga neutra kör kanske nu nedstämt 
la fartyg ln i en ton där de största fa
ror hota* Skeppsredarna däremot äro 
I allmänhet pessimister och tro att 
engelsmannen ej skola skona de neu
trala från vlsltertngens mångdubblade 
vådor

år nog icke så tomt, som man 1 all
mänhet tror. Det skreks före kriget 1

Dr. BasilEn ny ochfranska folkets degeneratlon. Denna 
tonen en 

smula Inför de oerhörda bevisen på 
moralisk kraft, som det franska folket 
utvecklat. Denna kraftprestation har 
skett trots den a k. afkristnIngen af 
det franska folket. Och på någon reli
giös renässans i Frankrike tror ingen, 
som skådat det franska folket på nära 
håll under krigsåren. Därom har exem
pelvis författaren Gustaf Hellström, 
som alltsedan krigsutbrottet varit bo-

Fältmar-

underbar ' 
upptäckt.

det uppväxande svenska släktets de- 
1 generation, är man antingen blind el
ler ohederhg. Ty det är ett faktum, 
som kanske klarast framträder i det 
kosmopolitiska Amerika, att de. som 
itgå från svenska hem, bli de bästa 
männen och kvinnorna i samhället.

Denna artikel blef längre än från

0’GradyPrins Friedrich

Efter tio års hårdt arbete 
och experimentering har prof. 
D. JSotturas upptäckt ett läke
medel, i form af ett liniment, 
garaitteradt att bota det mest 
obstina ta fall af den hemska

F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS
541 Sdkirk A ve.

WINNIPEG.

Ar det svenska folket ett 
"sjunkande folk"?

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
1 ett telegratii om namnes en arti

kel af den bekante tyske half-offlciöse

\ -
Från visst håll både I Sverige 

och Amerika — klagas i tid och otid
början ämnadt var. Men det skadar Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 

Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modåma metoderna, som användas af 
modäraa tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk.

nog ej att någon gång få en ordentlig 
Vl veta ej om

Reumatismen; det kan n£g af___ __ Paris, vittnat. Någon religiös
öfver tidens ondska, öfver ungdomens renässans år säkerligen ej heller att utrensning af luft 
förrtidnlng. det svenska folkets af- | vänta 1 Sverige. Men vi åro förvissade vt lyckats öfvertygm pastor Edquist 
bristning och degeneratiou När man jom att det svenska folket, om dess cm, att han varit ute och åkt 1 ogjord!

gång skulle alå --- det väder. De flesta af våra landsmän 
en mOd försyn torbjnde? — skall ut- skola dock säkerligen hålla med oss.

.-att politiske skribenten grefven von Re 
ventlow alla.en Berllner-tidnlng. 1 hvil
ken artikeT ham berör förhållandena på 
skandinaviska halfön och alldeles sår- 
sklldt Sverige. Han förklarar att Eng
land på alla sått söker öka sitt Infly
tande inom de neutrala länderna. “Det 
kan ej dröja länge tonan af görandet 
kommer. Tyskland ftmnar inte med

H varför betala doktors räkningar 
och resor till speciella klimat, då 
nl kan botas hemma? Det sviker 
aldrig och medför genast lindring.
PRIS 11.00 PER FLASKA. ------
porto plus krigsskatt 16c. extra.

Hvfvudkontor och onsam- 
distribvtörer:

•14 BUILDERS EXCHANGE BLDG. 
WINNIPEG, MAN.

synar dessa olycksprofetern jeremia- ödestimma
der närmare 1 sömmarna, finner
ofta. att deras argument åro mer ån 1 stå eldprohret med att det svenska folket — både 1 Sve-
ofeAllfcv*. ocb att it ^»»» eller al- det franska folket. TJ viljan att lefva, nge oek Amerika — Ingalunda år ett

* Afgiftema mycket moderata för första klaasensblott platoniskt tmtriaae invänta atpåatteudee i - förmågan att offra all 1drtg kaaaa Veka
veekUagea af Sverige» ställning Ull arbete.att håfda sitt sJåtfatAadtga ltf. éea tvärtom. Oek detta bör kunna ettalaa
da allierades fordringar, utan häller 
ett vaksamt öga pä k vad 
går Sverige» förhållande

Det är oftast fria prästerligt håU, lefvaade tron pd dea folktndlvl Sf oaa själfva. utan -förställntag oek

1srBngsss!SSiS!K«ssÄ«N*Ä*eeas!F!F*i?. som
:
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PRE l SS ERI.
' t Fort» fr aid. L)

MANITOBA. ler nlfoa
Ug sysaelsåttniag Man bör ju icke 
förundra »ig öfrer att han icke har j na framtidsplaner > 0mmf 1 er Icke tilltalade af de storslagkar Mifrit för 

börjar no den 15
Vår jakt på 

bjuden 
•ept 1917.

fWSiSvenska hlsto
några högre taakar om de canadeasi Hska sällskapet uppgjort ochDet har

Oee Week. He*inniag 
MONDAY. APRIL 2.

rekrytertnsMi bUnd ,»s. om I skänken furw»*vi edert enl- txTRA ••ATINEE GOOD FRIDAV.
e» understöd Nu kr råtta tiden alt slå Th* Co"'*a>' »ueeeaa ef Secceeeee. 
ett stort slag för svenskheten. För- * 
sömmen tcke att taga detta tillfälle i ‘ 
akt! Forenen eder med sällskapet ge-1 
nast och tnsänden två dollar 1 årsaf J 
(rtft till såUakapets kassor N A. Sel- 
son. 30 N. La Salle st.. Chicago! i

öfver en
mr och mrs Haa»

glädja sig
Dödsfall. Mr P. Anderson I HlUtop 

för att kålan på släktingar ock vän- afled I tisdags f v af hjärtfel Han
hade en längre tid varit sjuklig Mr

lyckliga fddetse kunde ska mUitärmyudlgtaeteroa. och att han framlagt* Förvisso gorea 1 det. och 
hädanefter kke blir någon varmare planerna kunna med lätthet förverkU 
advokat

är Icke underligt om mr Kilman icke 
hyser några varmare känslor for det 
svenska konsulatväsendet l Canada. 
och äfven vi anse. att konsulatet kun 
de ha gjort något för denne ™i—>»» 
tade landsman Den danske vice kon 
sula i Ottawa gjorde emellertid allt 
hvad 1 hans makt stod för att hjälpa 
mr Kilman och Intygade bl. a_. alt han 
>ar svensk och ej tysk

Mr Kilman vädjade därefter till 
Canada» dåvarande krigsminister, gir 
Sam Hughes, och till general Otter. 
Den förre kom sjalf ut till Interne- 
riogslagret. och mr Kilman fick före
träde for honom Mr Kilman berättar, 
att Sir Sam behandlade honom på det 
mest öfverlägsna sätt. Sedan han med 
ofveruittarmtn granskat mr Kilmans 
person, sade kan:

“Till -hviltet regemente i Tyskland 
höhle N! r

Min» Magaret Moneon frän Sasks den 17•MITISM COLUMBIA.
ii svenskarna åtminstoneåter fä röetrått De åro 19*99 Ull an 

talet och 2*99 af Aåro naturs Ilse
Anderson efterlämnar åldrig mska

Hemkomna. Mr K Bystedt och ouu umml ^ ^ ^ dotter, alla bodotter, mr» O. Johnson. 1 WUlowbrook ^ IHIlKop
hafva återvandt bero från Rocbewter. mn hnntri kni# , h.nd,n #ttMlu». då, d. koouulturut låå„. fTl« Ä

SS? jgu -u “r
**•)» nérauut of moke fumt ett litet »‘“ld™ »™en eoro åfeeu bruln» 
buru Besrsfnln*en å«de rum den 11 id^LSr»10'^
man Ha.tt.rem. t J Kor-oll och A V*”**."*1 ^ e“ J?
G Oleon offlclerade I “* ““d °™ “on"“ ' ,“rkla

rade honom Icke fullt klok
En öfverraakning bereddes den 13 

mars pgstor och mr» Karl B. Berg 
frän Wtnnlpeg. som en tid gästat post 
måstar Henry Miller i Eric k son En 
hel del ränner och bekanta till herr
skapet Berg infunne sig sagda dag 
hos mr Miller och öfvertämnade till 
pastor Berg en pinntngsumma Där
efter bjöds pä kaffe och dopp. hvaref
ter sång ocb musik utfördes. Tal 
hölloe af mrs Svenson och pastor Berg 
Kvällen bief synnerligen angenäm 

En sorglig olyckshändelse inträffa
de 1 onsdags i Whitemouth, då en fem 
månader gammal dotter till mr oqh 
mrs Hjalmar Johnson omkom genom 
kvåfnlng Mrs Johnson hade lagt den 
Ulla 1 sängen och för en ntund lämnat 
rummet När hon kom tillbaka, hade 
flickan ruilat ned i en bredvid sängen 
stående korg och rar redan död Hon 
hade antagligen k väfts a? en del klä
der f korgeti Begrafnlngen agde 
i torsdaga. Pastor Paulson förrättade 
jordfästningen

Afllden åldring. Mrs Johanna Mar 
gareta Bergwall. född Löla, i Scandlna 
via afled den 2 mars 1 en ålder af 83 
år. 7 månader och fem dagar Mr» 
Bergwall var född i Nordmaling för
samling i Västerbottens län. Sverige, 
år 1833. Hon anlände till Canada och 
Scandinsvia för 14 år sedan och blef 
änka för tre år sedan. Hon var den 
sista tiden ganska sjuklig Den aflid 
na sörjes närmast af en dotter, mr» 
Wlckström. samt sonen August samt 
en son på okänd ort samt 11 barnbarn 
och 4 barnbarns barn.

. Arresterad é Vancouver blef i kw- BYGGNADSPLANER.
(Forts. fr. sid. L)

medlemsantalet under innevarande år 
skall kunna okas med 10.000 personer 
Sker detta, får sällskapet i sin kassa 
ett extra belopp af $20.000. och här
med vore en vacker början gjord och 
finge sällskapet *n ganska betydlig 
grundplåt, som sedan med säkerhet 
skulle hastigt tilljixa och göra det 
möjligt att förverkliga byggnadspla- 
nen Inom en anar framtid.

Anledningen till att sällskapet nu 
vander sig till den svenska allmänhe
ten år icke enbart den att det önskar 
att så många landsmän och landsman- 
innor som möjligt skola deltaga 1 in
samlingen till byggnadsfonden Det
ta har visserligen sin stora, betydelse, 
men sällskapet inser att det också är 
på tid att vårt folk öfverallt här 1 lan
det och särskildt i de äldre svenska 
settlementen ansluter sig Ull sällska
pet och tager verksam del i dess arbe
te. Verksamheten kan icke få den 
omfattning som den borde äga eller 
bli så fruktbringande som önakligt vö
re. förrän dessa svenska män och kvin
nor. både de äldre och de yngre, In
gått som medlemmar 1 sällskapet och 
börjat Ufligt inträssera sig för dess 
höga syften

Om nu. den framlagda planen kan 
förverkligas, kommer det icke att drö
ja länge. Innan lokalföreningar kunna 
organiseras t alla större svenskcentra, 
och då man hunnit så långt, blir det 
jämförelsevis lått att ute 1 bygderna 
tillvarataga en hel del saker, som äga 
stort historiskt värde och därför böra 
införlifvas med de redan befintliga 
samlingarne. Alla de historiska s&m- 
lingarne skola förvaras i den nya bygg
naden, som sålunda kommer att bli ett 
“minnenas tempel” för både nutid och 
eftervärld.

dags 19 år gnsele baaktjanatea*anoen 
O L Hayden. eom anklagas för att ha 
stulit $19*99 från ■

Stött* på grund.
Prto#«r ilwpert stötte nyligen på grund 
vid Gteea Island 
»vårt ramponerad och hörde fast aå 
kraftigt, att det lår tag» en månad, tu 
nan man får den lose

bank I Seattle 
G T P ångaren

rj
Den blef ganska VppmanIngen gäller eder alla. män 

och kvinnor, gamla och unga. vare sig 
eder vagga stått här 1 landet eller i det 
gamla landet" Bland de tlU öfver 

två miljoner uppgående svensk-ame
rikanerna finns det förvisso tio tusen 
som na stå redo att göra d*n lilla eko
nom laka uppoffring aom kräfves för 
att betrygga det stora bygnadaföreta 
get och härigenom främja en verksam 
het, som för oaa år af den allra »tör
sta vikt och betydelse

'
Petéemåetaree nedsköts. Tre perso-

2"i“YEA8
Oeden ek orter. Mrs Hetrs Marie OI 

lisen EAromdneen skalle sresten en *» I Wsdens ofled den lt men efter 
neger rid namn Tall 1 Vsncoever Tall, en kortare tids ejekdom. i en ålder 
full sjålf offer for ikottkjasnlsgen I af M år och fjm månader Hon sörjea 
likhet med polismästaren McLennan nårmeat af meke. mr Ola L. Olson och 

Många fem barn. Begrafnlngen agde ram I 
skott a/loeaadee både af Ta* och po- måndags t. r. på Wsdens kyrkogård. 
Haanm

ner dödades ock llere sårades, nar po-

!'och *o nfco år gamsl gosse

SAT8 NOW SELUNG.
Ev ga $1*0 to 25c—Mata $1*0 to 25c.

Hon. Arthur Meighen, Canada» soli
tt torgen eral, besökte förra veckan Sa 
skatooo Mr Meighen år på rundtur 
genom Canada for att besöka de olika 
fängelserna. Det ar nämligen fråga 
om att använda en del fångar i Cana
da» straffanstalter Ull soldater eller 
till arbetare på farm.

Afliden svensk. Mr Erik Pearson 1 
WUlowbrook afled den 16 mars efter 
en tids sjukdom. Erik Pearson föddes 
1 Edsele socken. Västernorrland. Sve
rige. den 14 mars 1848 Emigrerade Ull 
Amerika på våren 1882. Efter ankom 
sten till Amerika, tog han homestead 
invid byn New York Mills, Minn År 
1891 Ingick han aktenskap med änkan 
Maris Petterson frän Tltusville, Penn 
På våren 1801 flyttade han med sin 
familj UU WUlowbrook. Sask., hvarest 
han och några andra släktingar tagit 
land På sistnämnda plats bodde han 
tlU sin dod. Han var vid sin död 69 
år gammal. Han sörjes af sin efter
lämnade maka och fyra barn. samt 
många släktingar och vänner Begrät 
ningen ägde rum den 18 mars. hvarvid 
pastor Carl Lindoff officierade

ALBERTA. '
Konferensen mellan grvfägarna och

“Jag har aldrig varit 
Jag år svensk", svarade mr Kilman.

“Jag vet. att Ni är god vän tiU kai- 
»ero", sade Sir Sam med ett rått hån- 
skratt och vände svensken ryggen.

TUI sist vädjade mr Kilman till ju
stitieministern 1 Ottawa och från ho
nom erhöll han meddelande, att saken 
skulle undersökas Denna undersök
ning resulterade 1 att mr Kilman blef 
frlgifven den 3 februari 1916 efter att 
ha suttit som fånge nära sex måna
der. Mr Kilman erhöll ett bref från 
befälhsfvaren för interoeringslägret. 
hvarf intygades; att *mr Kilman var 
oskyldig. Någon som helst ursäkt för 
den barbariska behandling, den sven
ske soldaten varit utsatt för. förekom 
emellertid ej

Myndigheterna gftfvo mr Kilman $4 
vid frtgifningen, och då tågbiljetten 
till Ottawa kostar $3.40, så hade mr 
Kilman 60 cents i fickan, då han 
anlände till Ottawa. Här blef han 
emellertid åter hjälpt af den danske 
vicekonsuln och erhöll sin gamla plats 
på Ottawa Dairy Farm Myndigheter
na ta,a äfven sökt smita ifrån att beta
la mr Kilman den relativt ringa skade
ersättning på $700 han begärt. Han 
har emellertid ej släppt saken, utan 
kommer att stämma regeringen, om s& 
behöfves.

Mr Kilman kom förra veckan till 
Winnipeg och ämnar antingen här el-

Tyskland.grufarbetarna 1 Calgary fortsåttas än- 
nu Arbetsministern Hon T. W Cro 
t ber» har as lånd t UU Calgary och på 
han» uppmaning ha de båda parterna 
gått In pä »Il ea liten komlté med fy- 
r» personer från hvarje sida fortsät
ter dlskaasiooen 
vertygsd om att saken a kall låta-ord
na sig.

Drunknade

PERCHBRON BELGIAN & 
HACKNEY HINGSTAR

till Mlu på liberala villkor eoh 
ffnmntl.

Breeders Lien notee lAmpllge 
för kollektertnc af hlntitbetjånt», 
M centa per hundra 

Hlngatbok mod plats för IM en 
trees.' 25 centa

J. H. GRAHAH
Barn: A ve. E, 21 et et.

•oekateon, Sask.

» \A. S. BARDAL |Mr Crother» ar öf-

XB»gf»f»iag»r atforse ikjraÖMi »c* 
till eoåerel pneEn sex är gammal aon

J L Ritchle 
1 Calgary försvann nyligen Efter nå
gra dagar påträffades hans Hk 1 El

til

I Hrmxoaxvsig
Körste k le—— droeker

Keetorstelefos: Oavry SOO oek 171
»eteA—Vetos: Oerry till.

SASKATCHEWAN.
Men. W. C- Suthsrland har öfrergif- 

vlt politiken och från sagt sig omval.
Miss Annie Olson 1 Wsdens reste 

harom dagen till Kylemore för att häl 
sa på släktingar och vänner

Ett skadestånd på $15*20 tlllerkän 
des lokomotivföraren Joseph Walker i 
Morwe Jaw från C P R Walker blef 
skadad I en jirovigsolycka 1 januari 
förra året-

i
BAEDAL »LOOK.

I

Spannmålsodlare! Farmare!detta bref.

Priserna fortsatta att mycket fluktuera från dag till dag. och »I
är skyldig eder sjalf att hafva eder spannmål marknadsförd af  
pålitlig kummissionsfiru.a. hvar» långa erfarenhet står till eder dispo
sitionMANITOBA 

GOVERNMENT 
SERVICE DEPT.

ONTARIO.
Rykten gå att provinsval snart kom

ma att hållas i Ontario
Canada» järnvågar ha utfärdat nya 

tariffer, hvarigenom frakten ökas med 
20 procent.

Löjtnant W. Heggmark har nu läm
nat Kenora och vistas f. n. i Port Ar
thur. där han söker erhålla rekryter 
för 223dje bataljonen.

Soldater» hustrur, som ha barn. er
hålla hädanefter $4 i månaden för 
hvarje barn af patriotiska fonden i 
stället för $3 Alltid något

Canada» finansminister har utsändt 
cirkulär, hvari han begär upplysnln 
gar om egendom i Canada, som äges af 
personer af fiendtllg nationalitet 

Tillbaka till Canada väntas premiär
minister Sir Robert Borden som f. n; 
vistas i England, den 16 april. Domini
on parlamentet öppnas den 19 april 

Till liberal kandidat för provinsvalet 
för Dunvllle valkrets blef farmaren D. 
Gibson nominerad. Kvinnor röstade 
vid nominationsmötet, för första gån
gen i Ontario.

Den kommission, som tillsattes för 
att undersöka järn vägssituationen i 
Canada. har t dagarna afgifvit rapport. 
I rapporten påpekas bl. a . att Canada 
kommer att bli nödsakadt att antin
gen fortsätta att gifta lån och subsi
dier åt C N. R. och G. T. P. eller na
tionalisera dessa banor.

Telefonera eller telegrafera för priser, då nl år redo att skeppa 
Utskrif eder blll of ladlng sålunda:

NOTIFY

Stewart Grain Company, Limited
Track Buyera and Commission Merchants 

WINNIPEG. MAN.
Liberal förskottsbetalning. Kvick expediering.

Utdrag ur en af Manitöbaregeringens bulletiner af C. D. McGILVRAY, M.D.V.. 
Manitoba Agricultural College.

VÅRDEN AF AFVELSMXRREN FÖRE FÖLNINGSTIDEN. F 1
För tidig födsel och svaghet 

hös fölen tillskrifvas äfven nå
gon defekt eller annat inflytande 
från fadern.

Den föda som gifves märren 
bör vara af god kvalitet, lätt 
smält och- icke lätt förorsaka 
förstoppning. Skadadt eller för- 
stördt foder och foder af grof 
osmältbar natur bör undvikas.
Ett ständigt öfverlastadt till
stånd af magen förorsakar en 
spänning, som kan bli skadlig.
Dieten bör framkalla ett normalt 
tillstånd, såsom när märrarna 
äro pä gräsfoder. Detta betyder, 
att märren bör ha tillfälle till 
motion och vara född med laxa-: A1n*U8 ,pran* 1 'red»«” 1 irar♦ ..ii..- __ ;__.. . vki fyra man blefvo ratt svårt ekadade.tl> ,ftfa- eller, om gras finnes, Till ,JU lr„ ,äogelM domde, härom 

bete. Dä märrar skola föla, dagen uppasgerskan Eva Boyla i Mont 
innan gräset är färdigt, kan ett r*'al- BOm lhjälakot sin fästman Albert 
laxativt tillstånd erhållas genom l,alms 
att fodra med kli och palstemac- 
kor, om sådana finnas. Då mär
ren nalkas fölningstiden, bör 
hon få mindre med foder och 
kvaliteten bör vara- god. Då föl- 
ningen förestår, bör märren få 
omkring sex pund om dagen af 
en blandning, hälften hafre och 
hälften kli och något med salt.
Litet med hö och mera med kli 
samt mycken motioik bör hålla 
märren i gödt skick.

Moderat, regelbundet arbete 
är till fördel för märren, medan 
sysslolöshet ofta åstadkommer Denmon, (M tot». 
svaghet hos fölet och svårighet 
att föla. Det är af särskild vikt, 
att märrar, som äro lata. tvin
gas att motionera.

Dräktiga märrar. särskildt 
under de senare vintermånader
na och tidigt om våren, då de 
hållas i stall och ej ha tillräck
ligt med motion, visa ofta svull
nader i lemmarna och under 
magen. Svällnihgen börjar van
ligen vid den lägre delen af be
nen och kryper så småningom 
uppåt. Frambenen kunna ock 
affekteras, och svullnaden sträc
ka sig utmed magen från juf- 
vem till bröstet. Dessa svällnin- 
gar göra det ofta svårt för mär
ren att röra sig. I vanliga fall 
är tillståndet icke allvarligt och 
kan botas genom motion och 
rubbningar med händerna på de 
ansvällda delarna eller genom 
varma bad. I sådana fall bör 
märren tvingas att taga motion 
under en lämplig del af dagen.
Svällningen försvinner af sig 
själf efter några dagar.

Dräktiga märrar böra ej gif- 
vas stora-kvantiteter iskallt vat
ten att dricka eller foder med 
frost på. då fetus är mycket 
känslig för kyla, som på så sätt 
anbringas. Kyla framkallar rö
relse hoe fetus eller det ofödda 
fölet och förorsakar missfall.

I regel bör bruket af medicin 
undvikas, om den icke är verk
ligen nödvändig för att bota en 
sjukdom. Framför allt böra star
ka laxa tiv undvikas. Om mär
ren är förstopnpd är det bättre 
att söka bota nenne medels diet 
af laxativ natur såsom kli eller 
linfrö. Koliksmärtor observeras »*» 
understundom hoe märrar under 
dräktighets ti deh. Om attackerna 
äro lätta, bör man helst använda 
sådana enklare medel som att 
pålägga varma dukar på magen 
och inepruta varmt vatten och 
undvika bruket af medicin. X

Märrens dräktighetstid varar 
i allmänhet elfva månader, ehu
ru några märrar ha två eller 
tre veckors längre dräktighets
tid. Det föl, som födes två eller 
tre veckor före elfva månader, 
är ofta svagt och saknar vitali-

7-

California.
Konstbevattnadt land till salu.

önskar Ni ett hem 1 California» mil
da klimat i ett svenskt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
glfver fem och sex skördar om året. 
Klimatet är hälsosamt och vattnet 
godt. Två järnvägar—direkt förbindel
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hänvände man sig till
Swedish Colonization Societv, 

Escalon, California.

tet.
Under dräktighetstiden fin

nas alltid förhållanden som göra, 
att missfall kan inträffa. Med 
missfall menas för tidig födelse 
af fölet, innan det ännu btifvit 
fullt utveckladt för att lefva.

Missfall kunna inträffa antin
gen genom olyckshändelser eller 
bakterier. Orsakerna till miss
fall genom olyckshändelse äro 
mänga. Olämpliga väderleksför
hållanden, oregelbundna årsti
der och vissa lukter, såsom luk
ten af friskt blod, kunna ha men
ligt inflytande. Föda af dålig 
kvalitet, speciellt fuktig eller 
skadad af mögel, rost och sot är 
isynnerhet skadlig. Direkta ska
dor, såsom sparkar och stötar i 
magen, stora ansträngningar, 
speciellt efter en längre tids sjuk 
dom, kunna framkalla missfall. 
Stora ansträngningar framför 
tunga lass böra alltid undvikas, 
då de icke blott kunna framkalla 
ögonblickligt missfall utan kun
na förorsaka en ändrad position 
af fölet, aom kan förorsaka svår 
förlossning med allvarliga följ
der både för märren och fölet.

Dåligt födda och försummade 
djur få ofta missfall, dock kan
ske icke oftare än sådana, som 
få för mycket att äta af stimu
lerande röda samt liten motion.

QUEBEC.
Eld härjade i tisdags f v Ingersoll 

Packing companys bygnad i Montreal. 
| Skada för $100.000 anställdes.

Ett krutmagasin 1 Notre Da me des JAPANSKA ROSENBUSKAR
Fem för 10 cents.

JggSSl VÄRLDENS UNDER.
Rosenbuskar med rosor 

8 veckor från den tid fröet 
sattes. Det kanske ej sy- 
nes möjligt, men vi garan 
tera att så är. De blomma 

MiM .- hvar tionde vecka, vinter 
mår eller sommar, och dft den 

blir 3 år gammal, har den , 5 eller 6 
hundra rosor på hvarje buske. Växer 
1 huset under vintern och ute under 
sommaren. Rosor hela året om. Frö
paket per poet. endast tio cents. 3 för 
25 centa, portobetaldt.

Till femton års fängelse hvardera 
dömdes i fredags James Brennan och 
Stanislaus Juneau i Montreal för öf- 
vervåld mot Antoine Huot.

På strejk gingo i måndags f. v 200 
arbetare, anställda vid J & G. White 
Engineering co. i Plattsburg. N. Y., 
hvilka arbetade för Ha Ha Boy Sul- 
phite co. i Port Alfred. De satte sig i 
besittning af fabriken. De voro miss
nöjda med sin lön.

Skidklubben i Montreal höll den 10 
dennes sin årliga täflan i närvaro 
af en mera storartad åskådareskara än 
vid något föregående tillfälle. Första 
priset tillföll Ottawa skidklnbbs bäste 
hoppare. Adolph Olsen. Längsta hop
pet gjordes af hans klubbkamrat W.

MOYER’5
0

SHOO FLY PLANT
En mycket märklig bota

nisk kuriositet, som ni bor
de ha. Ehuru helt luktlös, 
stanna ej flugor 1 ett rum. 
där den växer. Har mycket 
vackra blommor; blommar 
sommar och vinter. Växer 
hastigt från fröet. Frön 15c. 
paketet; 3 för 40 cents, por- i 
tobetaldt.

VXDERPLANTA 
Naturens väderprofet.

Genom mysterlska förändringar, 
som äga rum. förutspår denna planta 
vädret långt på förhand. Växer öfver
allt hela året om. En Inträssant plan
ta för hemmet. Har stora, skära blom
mor 1 fjårilsform. Frön, 15c. paketet;
3 för 40c., portobetaldt.

DEN UNDERBARASENSA- 
TIVA PLANTAN

Undret från Filippinerna. Nästan 
mänsklig i sin känslighet. Bladen rul-: 
lar ihop sig. då man berör dem. Den 
tycker ej om stark lukt och affekteras 
smärtsamt af artificiell värme och 
elektricitet. Har vackra skära blom- i 
mor. Det är en vacker buske för hus 
eller trädgård och ‘mycket kuriös och 
inträssant. Blommar hela året om. 
Frön 15c. paketet; 3 paket för 40c., 
portobetaldt.
GROUND AL MONDS
Förvinanevärdt fruktsam—Växer . lätt 

från frö.
Ground Al mond har en lukt. som är 

högst utmärkt, påminnande om koko- 
nöt. Köttet är snöhvitt. täckt af ett 
skal eller skinn af brun färg. Den 
våxer nära till marken, och 200 till 
300 mandlar kunna väntas från en en 
da nöt* Växer lätt Öfverallt 1 all slags 
jord. Kan planteras när som helst, 
och inom åtta eller tio veckor från * 
planteringst Iden erhålles en enorm 
skörd af de läckraste mandlar

Skoaffären, där eder dollar går 
längst. Vi önska handla med
eder och äro beredda att gifva eder 
för edra pängar än någon annan skoaffär 
i staden.

mera•••

CENTRALCONGREGATIONAL 
CHURCH

Thursday, April 5th
Two Concerta

Afternoon at 2:30—Evening at 8:30
NEW YORK 

SYMPHONY ORCHESTRA 
WALTER PAMROSCH.

Conductor
EFREM ZIMBALIST

Soloiat
The Great Ruasian Violinist.

MAIL ORDERS NOW 
Orders böra adresseras till C. P 

Walkef, Wålker teater. Winnipeg, och 
måste Innehålla priset och adresse 
radt kuvert med frimärke att sända 
biljetten i. Denna försäljning är för 
både stadsbors och andras bekväm
lighet.

Evening—Gallery $2.50, Balcony
$2.00. Maln Floor $1.50 and $1 00 

Afternoon—Gallery $2.00, Balcony 
$1.50, Maln Floor $1.00

Re gul ar sale opena Monday April 2 
at 10 a. m. at the Walker Theatre Box 
Office

mAs ar betsskor,
godt solidt kalflä
der med tjocka 
standard sydda su-

MÄNS FINA GUN METAL SKOR,
i knäpp- och snör
stil med runda tår, 
sydda sulor. Regu- 
lärt $5 00...................

gjorda af MÄNS FINA SKOR, 1 goda solida, 
fina låder. Knäpp- 
eller snörstil. Re- 
gulart $6 00 valu 
tor/.........................$3.95Närvaron af sjukdomar, som 

affektera systemet i allmänhet 
och särskildt sädana som äro af 
smittosam natur, såsom influ- 

och pink eye förorsaka of
ta, att många märrar förlora si
na föl.

$4.95lor.

ensa Vi betala alla afgifter för postorder.
KVINNORS CUSHION SOLE 

SKOR. Dessa äro gjorda af mjuk 
kld med låga gum
miklackar En fin 
sko för trött» föt- 
ter........................ ..

KVINNORS PATENTiÄDER 
SKOR. 1 knäppstil med vacker, 
rund tå och hoga 
klackar. Var säker 
på att skaffa eder 
ett par......................$3.65 $3.65

För Stall 
Staket och 
Ekvator bruk. Endast en butik i 266 Portage A ve.

GOSSARS SKOLSKOR af solid 
kalf, snörstil. Stor
lekar 11 till lt.. v

FRÖKNARS GODA KALF6KINN8- 
SKOR i knäpp eller 
snörstil med goda 
solida sulor Ku 
varaktig sko. .. . . .

$1 95 
$2 45 $2.45Måla utan Olja.STALLFXRG

Storlekar 1 Ull 5..
Märklig upptäcft, som sänker 

kostnaden för målning med 
75 procent.

Ett fritt förtSkepsket slnde. till all*, 
som efterekrifva sådant.

Ett fullständigt lager af mäns, kvinnors och barns skor.
Nrmys plant flower

FOOD
NITTO’8 PLANT FOOD är rent, 

InkUöst och mycket koncentreradt 
Det användes i flytande form på alla 
slags plantor, buskar, rosor, ormbun
kar. utväxter, bär, gräsmattor, frukt-, 
blomster- och grönsaksträdgård. Den 
förändrar undernärda plantor till luxu 
ösa skonheter, som producera massor 
af blommor Kommer blommor att 
blomma tidigt och före andra. Edra 
vänner skola förvåna sig öfrer eder 
framgång. Ingen skillnad huru friska 
eller huru delikata edra plantor åro, 
Nltto s Plant Food framkallar nytt 
löfrerk och blommor och förorsakar 
en väldig förändring 15 centa.

A. L. Rit e. en framstående fabrikant 
1 Adams. N. Y . har upptäc 
cess att göra ett nytt slags 
utan att använda olja. Han kallar det 
Powdrpaint. Den kommer 1 form af 
torrt pulver, och allt aom kräfves år 
kallt vatten för att göra en färg, som 
motstår råder, eld, år sanitär och var
aktig för utaides och insides målning. 
Det år cementprincipen, 
på färg. Det kan användas för hvilken 

helst, trä, sten eller tegel, 
sprider sig och ser ut som oljefärg 
och kostar omkring en fjärdedel mot

EDMONTON ALTA.

Moyers Shoe 
Company

kt en pro-
målarfBrg

DR. J. BOULANGER
Post Gradwete frän Porto oen London

otnkhuo. F. 0. Klnlre Mloorlcortla
Motorn*,, Mentrea

Oenlto-Urtnar, Dtaonaas LabotSorlnn 
Kontor och : tillämpas

Avo. eomonton. Alt»1001' J
Na.ta därr till Yale Hotel

JACKSON BROS.
TUlokrlf Mr A. L. Rlce. Mannfac Canada» otärota exklusiva. Illuetre- Phone 4065266 Portage Ave.turer. 187 North Street, Adams, N. Y„ rade katalog fritt. Efterskrif den.

ALVIN 8 A L E 8 CO.
P. O. Bex 59 Dept. S.T.

.Jaepar Ave, EaeL och han skall sända eder ett fritt för-

_ ____________rim eder huru
agera aånga dollars Skrtf idag

Ur- cch juvelrepa i 
Telef en 1747, WINNIPEG, MAN.

■

SMÅBARNS SKOR, storlekar 3—7, 
1 svart kalf kld. 
snörstil med små 
klackar Fin valu- 95cta.

KVINNORS FINA KID SKOR.
Gjorda med 9 tums 
skaft, snörstil, hö
ga klackar. En vac $4.65

KÖP MER CANADENSISK KOL
Vi kunna nu leverera hvilken kvantitet som helst af

PEERLESS EGG GOAL
Pris $8.75 per ton

Detta kol Mr från norra Alberta och lämpar sig särskildt för bruk i hemmen. 
ÄFVEN LÄMPLIGT FÖR KAMINER, SPISLAR OCH VÄRMELEDNINGAR.

David Bowman Coal & Supply Co., Ltd.
Telefon Main 3325, 3326.Con. Life Bldg.161 MAIN STREET

Canada Nyheter

-r V

1



• - . ’"r** -

SVENSKA CANAD A-T IDNINGRN, 1917.t i
Nya kyrkc

Helna al Danmark ! bruk till pingst. Biskop Billin* I Land. Slildt man vet. är han 
halva aalandt tlli Ar» lör au rista. tom t botrmber 1I1S erhöll k. ml»

sppdrag att l det al honom utarbetade

I Are. Prtns Harald kan tapaa I han aydöfver med tåg Ull Kriatian la.Furatlie»

' '
it ochoch aålan da ålm å dem al år o

destinerade Ull fleadtlig hamn. a tan Fredrik Vilhelm Lenamaa har I da var chet for von Koeea * komp . 
väckt vt or nppmarkaamhet I de 

Nytt pnettneHq l Kirkwall. Bret : förslaget tlU ny kyrkohandbok infora j aveaek-flneka gränstrakterna Dår biel 
och paketposten ombord på t ngt art y de åadrlagar och tillagg. aom föreaU han arresterad for några dagar aedaa. 
get -Fredrik VUT, som af gick från riu af kyrkomötet, har slutfört detta ; men frigaf» mot löfte om att resa från 
Köpenhamn den U febr på resa ull uppdrag och till k m l otseriåmnat trakten Han begat alg då till Kauto- 
New York. har beslagtagits i Ktrk d*< reviderade förslaget med bematål- ketntg och h*r arresterade# han nf

lan att det af k. m t stadfästes tUl 
vändning i svenska kyrkan. Biskopen 
föreslår att det anbefhlles till efter-

IHEMLANDET. &n> på resa mellan två neutrala ham garna aflidlt på Linköpings lasarett.
anslutning till ofvan anglfua nåm 77 år gammal

synpunkter nedlägga regeringarna sin 
bestämda protest mot de af Tyskland

Zeppelmare utanför Gettland. En 
teppelinare iakttogs härom dagen från 
Visby försvinna i nordlig riktning Mo- 
tnrsurret hördes i land.

¥ och öeterrike-Ungern nu utfärdadeV*rhveteodl«ngen tryggas. I syfteALLMaNNA NVMETER bestämmelser och göra b varje forbe-
norska myndigheterna, utan att man 
vill meddela orsaken hårtl» Oegtrte- 
det meddelar, nit flera personer åro 
Inblandade l affären och sitta nu bak

håll beträffande förlust af minn Isko wall vid fartyget» vtsitatkm där.
Svenak ångare sjunken i isen. Sex 

ångare försökte härom dagen arbeta; 
sig igenom från Hals till A al borg Den 
som gick först, ångaren “Arla" från 
Göteborg, fastnade emellertid i Isen. 
och de andra stoppade då “Arla" 
sjönk under natten. 1 det isen skurit 
fartyget läck.

Stort nordiskt studentmöte med 
kristligt program kommer att med an
ledning af reformatkmspubUeet hållas 
i Uppsala den 31 juli—5 augusti 1 
sommar

öresundstrafiken inställd, öresunds- 
bolaget Inställde från och med d. S 
febr. och tills vidare trafiken mellan 
Malmö och Köpenhamn på grund af 
svåra Ishinder och därmed förenad 
minfara. Bolaget vill icke utsätta pas
sagerarna för den rtak öfverfarten nu 
medför.

Statsbanorna höja taxorna. Person te måa säkerställa landet mot brod
lif ock beträffande .materiell skada 
som dåraf kunde bli

biljetterna bU 1Ö s 2Ö proc. dyrare ^ de- brist hemställer landtbruksaty- 
Prmkttaxoraa böjas med 3» procemi.‘ refcsea l ett t dagarna till regeringen 

Nobelska fredspriset. Ett antal svett af I n na| bitankande oro bemyndigan 
ska riksdagsman lär skola förord:- de att träffa aftal enligt en närm-rt. 
Svenska freds- och sklljedomaföreoin uppgjord plan med enskilda jordbru- 

till erhållande af Nobel»ka fred» kr-re om odling af vårhvete. Samti.11* t
begär den fullmakt for folkhuahäll-

foijd
följd från och med pingstdagen 1 är. 

i I forslaget förekommande bibelställen 
hs granskats af bibelkommissionen 
och ändrats i enlighet med kom misslo 

1 nens senast fattade beslut.
Eldavåda. På lördagen observerades, 

att eld utbrutit 1 den stora sanatorie- 
bygnaden på Kolmården, som Norr
köpings stad tillsammans med länets 
landsting låter uppföra 1 närheten af 
Porsgata stallon på Järnbanan El
den hade uppstått därigenom, att vtd 
torkning af en I betong gjuten trappa 
i mlttelpartiet an vandes två torkgry 
tor. som eldas med kox Hettan hade 
blifrlt så stark, att formarna för gjut- 
ningen antändes. Elden spred sig ha 
stigt uppåt och nådde takpartiet, som 

| snart stod 1 lågor. Därest Icke vind 
stilla rådt. hade troligen hela kom
plexet nedbrunnit. Nu Inskränkte sig 
skadorna till omkring 25.000 kr. Man 
hoppas att trots eldsvådan få eanato 
riet färdigt till beräknad tid eller den 
1 dec. i år.

Flygaren af b röt kraftledningen. Vid 
1-tiden härom dagen kom en flygare 
seglande öfver Svart björn sbyn Han 
gick därvid så lågt. att han 1 närhe 
ten af skolhuset råkade kollidera med 
kraftledningen från en af transforma
torerna. därvid ledningen afbröts. "Fly
garen fortsatte, men maskinen hade 
tydligen blifvit 1 någon mån rampone
rad. ty hunnen ett stycke ut på Budd 
byträsket störtade den plötsligt ned 
och ådrog sig i fallet betydande ska 
dor. De två medföljande aviatörerna 
undsluppo dess bättre med så p»ss 
lindriga kontusloner. att de kunde på 
egen hand gående taga sig fram till 
människoboningar. Maskinen störtade 
ned från en höjd af 20 a 30 meter. 
Till följd af missödet med kraftlednin
gen afbröts den elektriska strömtill
förseln, hvilket förorsakade att Svart- 
björnsbyn, Trångforsen, tygstationen 
och delar af Boden försattes 1 mörker. 
Skadorna på ledningen blefvo under 
dagens lopp afhjälpta.

om lås och bom 1 ett fängelse 1 Kri
stian ta. Mera önaka myndigheterna 
icke upplösa om förrän undersöknin
gen af slutats Senare meddelas: Frih. 
Otto von Roaen. som spelat ledarerol
len 1 de mystolska expeditionerna till 
svensk-finska gränsen och i nordliga 
ste Norge, har efter den förut om
nämnd» häktningen förts till Kristia 
nia. Xfven de tre personer som varit 
hans följeslagare ha häktats af de 
norska myndigheterna De uppgifvas 
vara Raoul Graaf. Helge Sterky och 
finnen Meberg, som tills vidare hållas 
1 fangsllgt förvar I Finmarken En 
tidning anser emellertid osannolikt att 
hr Graaf år bland de häktade och för
modar att han f. n befinner sig 1 OeUl- 
vare. För Aftonbladet har uppgiftits, 
att han skulle anländt till Stockholm; 
han skulle nämligen ha varit synlig 
här på lördagseftermiddagen VI ha 
dock Icke haft tillfälle kontrollera 
denna uppgift

STOCKHOLM.

Statsminister Hammarekjöld fyllde 
härom dagen SS år och fick därvid 
mottaga en mängd lyckönskningar 
från när och fjärran.

Gyllenpalma dödsdom öfverklagad.
Härom dagen har Hardy Gyllen palm 
genom aln försvarsadvokat Carl Ro
man us hoa hotråtte» ofverklagal råd 
husrätt en s dödsdom.

Arkitekten Ture Stenberg afliden. 
t På Seraflmerlaaarettet a fl ed härom 
1 dagen den kände framstående arki- 
j tekten Ture Stenberg vid nyligen fyll- 
I da 54 års ålder.

Chef for Landtmännene bank utsedd.
Det är nu bestämdt hvem som skall 
bekläda chefsposten i den nya A.-B.
Svenska landtmännens bank. Till verk 
ställande direktör har nämligen blifvit 
utsedd ombudsmannen vid Skandina 
viska kreditaktiebolagets Stockholms
kontor auditör C. Ludv. Hasselgren.

Arbetarpartiet och förbudefrågan.
En komlté af medlemmar I Stock- sa och mun. 
holms arbetarkommun har för att stöd- och lät forsla den sjuke till Sahlgren lämnas per månad till hvarje mot- 
ja redaktör HJ. Brantings reserva ska sjukhuset. Han dog emellertid i boksinnehafvare Äfven å utskänk- 
tion om förbudskrafvets strykande ur bilen Innan man hunnit dit. Vid fram- ningsställena komma inskränkningar 
det socialdemokratiska partiprogram komaten igenkändes den döde som 1 splritnosaserverlngen att vidtagas 
met öfverlämnat en petition med 1, postdirektör E, W Öberg, chef för vl- Inkop af renar till fattiga lappar. 
676 namnunderskrifter till parti,tyrel i atr. poatdiatriktet. Länaatyretaen 1 Norrbotten, län bar
sen. I petitionen hemställes till parti-! Tågkolli.ion pä Bräcke bangård. Ett j j“s k. m:t anhållit om ett anslag frän 
stjTelaen och partikongressen *tt söka tägmissöde. hvarvid betydande mate Norrbottens lappfond af a.000 kr att 
uppnå en enighetslinje i nykterhetsfrå-1 rlelskador orsakades, inträffade här 
gan, hvarigenom striderna om förbuds- om dagen på Bräcke bangård. Då ett 
sträfvandet måtte 
från arbetarrörelsens dagsprogram.

Postt/ufven .Bergh dömd. Stock de in p& ett förbinflelsespår och med 
holms rådhusrätts sjätte afdelning har stark fart på några där stående vag 
nu afkunnat utslag i målet mot den nar. Tre af dessa vräktes åt sidan 
för poststölden 1 juli 1914 häktade : ocb blefvo jämte det lastade godståget 
poetexpeditören Evald Bergh. Bergh svårt ramponerade. Loket blef genom 
dömdes f enlighet med 20 kap. 4 par. kollisionen försatt ur trafikabelt skick.
2 och 4 mom. samt 14 par., 2| kap. 10 Lokföraren undgick som genom ett 
par. jämförda med 4 kap. 1 och 3 par. under att bli skadad, 
strafflagen för första resan Inbrotts- En hemsk eldsolycka inträffade här 
stölld i förening med brytande af an-!om dagen i Välje, Marby, 
nans
månaders straffarbete samt ett års ! sluga uppstod eld, hvilken först ob- 
förlust af medborgerligt förtroende, serverades från en granngård. En an- 
Vldare förklarade rätten honom af satt i nan bygnad ligger nämligen mellan bo- 
från sin tjänst. Bergh får vidare bl. j ningshuset och bryggstugan. Folk från 
a. utgifva ersättning till postverket granngården skyndade genast till.

: men elden hade redan tagit sådan 
fart. att utsikter att släcka densam-

priset
Barnen» jutflagg» gaf öfver låOOO nsmtskommiaaiooen att 

kr. Resultatet af f öraal Jn Inge» af Bar m t nim t pris under Instundande kon 
»ena Jul flagga blef denna gång betyd sjtmtiouaår för statens räkning inköpa 
ligt bättre än narmast föregående år Ull krona» bembjudet vårhvete och 
Nu blef nämligen nettobehållningeo korn
omkring 18,500 kronor mot 12.00» kr j Skogsarbetarnas brödfråga 
julen ISIS

Starna nådesneöksn tillstyrkt. I sitt tat beslut i skogsarbetarnas brödfråga 
nu afgifna yttrande of v er Amaithea och 1 ett utaåndt cirkulär underrättat 
männen» nådeanaokan förordar fång la»dets olika fördelningsnämnder om 
vårdsstyreisen att Stern förskonas detsamma Skogsarbetare — beter det. 
från vidare straff, hvaremot den Icke <Uunda i cirkuläret — hvilka ej tiU- j 
Km tillstyrka benådning for Nilsson höra jord bruk »idkande sjålfhoshlil, i 
och Rosberg. rnå, då de arbeta under visaa förhål

Statabealag och expropriation af aå- landen. tilldelas en dagsranson mjöl 
ps. På framställning af iuduatrikora ' intill 500 gram. Där omständigheter 
missionens arbetsutskott bar regertn-' föreligga som göra sådant oundgäog 
gga förordnat omNbeslag & alla iaoo j ligen nödvändigt, må Ull sistnämnda 
landet befintliga förråd af såpa, upp- ranson göras ett mindre tillägg, dock 

1Ö0 kg. eRer därutöfver må sådant tillägg beviljas allenast 
genom särskild t beslut »f fördelnings 

K. m:t har på kejserliga tyska re- nämnden 1 vederbörande distrikt och 
geringens hemställa» och sedan kej- icke under några förhållanden öfver 
serliga ryska regeringen förklarat sig stiga 100 gram.
Icke ha något att däremot invanda. Läroverken akola spara på kolen. 1 
medglfvIt att k. m:ts minister i Pe- anslutning Ull det cirkulär som af k 
trograd må öfvertaga de tyska dlplo- rn:t förut utaändts till öfverståthälla- 
matlska och filan tropiska inträs sena i j reäro betet och k hfhde I samtliga län

till fixerade
Den kände domprosten och teol 

professorn vid Uppsala universitet har 
nyligen afiyft 1 Uppsala, efter blott 
några dagars sjukdom, vid 58 års ål- 

Kockuma emaljeringaverk »toppar.< der. Som forskare i den svenska kyr 
Kockums emaljeringaverk t Ronneby, kans historia har domprosten Lund- 
som sysselsätter omkring 400 arbetare, ström utöfvat en banbrytande verk- 
fa ar stoppats. Åtgärden har blifvit nöd- samhet f
vän dig på grund af brist på råmateri- Skellefteå ångbryggeri har nu här- 
al, såväl själfva plåten som de ämnen, jats af eld. Bygnaden med inneliggan- 
hvilka begagnas för emaljeringen. de korn- och matlager samt största 
nämligen framför allt borax och tenn-1 delen af Inventarierna blefvo lågornas

| rof. Det brunna var försäkrat 1 Skan
dia 6ch Skåne för 110.000 kr. med hälf-

Folk
• hushällningskommissiooen har nu tat <

t*

oxid.
Postdirektör Öberg död på gatan.

På <len nyanlagda, ännu föga t ranke- <*» 1 »vartdera bolaget Angående el- 
rade Jobannebergagatan på Loren.- »PPbönial år Ingenting bekant
bergsområdet 1 Göteborg anträffades \ Sprit restriktionerna. Utskänknings 
vid 21tlden härom dagen en perron bolaget 1 Norrköping har beelutlt att

f. o. m. den 1 februari endast en litergående till 
Beslaget har redan t rådt I kraft

liggande sanslös och blödande ur nä-
Polisen underrättades i brännvin eller annan spirituösa f&r ut

DANMARK.

Bankrånaren I Pandrup faet. 1 en 
sofvagn i ett till Frederlcla norrifrån 
kommande tåg har polisen tagit Pan- 
drupmördaren. Denne är en 26-årig 
man vid namn Christian Mnäsen jen 
sen från HJörring.' Vid omedelbart 
med honom hållet förhör erkände han 
sig skyldig till mordet Af de stulna 
medlen hade han endast 1.900 kronor

I riket med uppmaning till sparsam 
ret i hushållningen med befintliga för
nödenheter. särskildt kol och oljor, 
har nu ett liknande cirkulär utsändts 
till alla under ecklesiastikdepartemen
tet lydande myndigheter. I cirkuläret 
hänvisas I sparsamhetseyfte till möj
ligheten att förlägga den vid åtskil
liga läroanstalter förekommande- ge
mensamma morgonbönen till lär o rum
men, att förlägga de eljest 1 högtids 
salen försiggående skrifningama till 
lärorummen, att utbyta gymnastiköf 
n In garna mot idrottstäflingar och le
kar l det fria bi. m.

Rikainventeringen af ris. I Svensk 
författningssamling har nu utkommit 
k. m:ts kungörelse angående Inven
tering af landets förråd af ris, risgryn 
och rismjöl. Uppgift angående de för
råd af nämnda varor, aom finnes den 
4 februari rid slutet af dagen, skall 
lämnas dels af hvar och en som idkar 
handel, med eller för af honom drifven 
rörelse använder sådan vara. dels äf
ven af hvar och en annan, som Inne
har förråd af sådan vara till en myc
kenhet af sammanlagt minst 100 kg.
Uppgifterna skola senast den 5 febru 
ari insändas, i stad till vederbörande 
magistrat eller stadsstyrelse egeh å 
landet till vederbörande kronofogde.
Den. som underlåter att lämna honom 
åliggande uppgifter eller afger orik
tiga sådana, straffas med böter intill 
högst 5,000 kronor.

Gemensam nordisk protest mot den 
tyska blockaden. Enligt öfverenskom 
melse mellan svenska, danska och 
norska regeringarna har följande 
kommuniké offentliggjorts: Svenska, 
danska och norska regeringarna ha på 
tisdagen till de hos dem ackrediterade 
tyska och österrikisk-ungerska mini
strarna öfverlämnat Ilk&lydande pro
testnoter i anledning af den från tysk 
och österrikisk-ungersk sida prokla
merade afspärrnlngen af vissa hafs- 
områden. I den aflämnade noten erin
ras till en början om att regeringarna 
vid upprepade tillfällen under kriget 
sett sig nödsakade att inlägga sin be
stämda gensaga mot de svåra kränk
ningar som tillfogats de neutralas rät
tigheter genom åtgärder från de olika 
krigförandea sida, hvarjämte fram hål
les att regeringarna, aom vid dessa 
tillfällen liksom alltid låtit sitt hand
lingssätt ledas af en fullständig pch 
lojal opartiskhet, begränsat sig ute
slutande till att häfda de neutrala na
tionernas oafhändltga rättigheter. Se
dan i noten framhållits att regeringar
na vid föregående tillfällen proteste
rat mot de krigförandes åtgärder att 
till men för de neutrala begränsa bru
ket af det fria hafvet, betonas att 
regeringarna så mycket mer denna 
gång vidhålla samma uppfattning 
de hinder som nu läggas för den neu
trala sjöfarten äro af än mer vidtgå- 
ende och allvarlig natur. Härefter på
pekas att de enda folkrättsliga regler, 
som torde kunna åberopas till stöd för 
vidtagande af åtgärder med syfte att 
hindra all handel och sjöfart med det 
fleadtllga landet, äro bestämmelserna 
rörande den maritima blockaden. Det 
fastslås därefter 1 noten att Ingen itraIaa rättsliga ställning. Hittills har 
krigförande torde ha rätt att förbjuda man endast sonderat möjligheterna 
den fredliga sjöfarten att passera ge- tor 
nom soner, b vilkas gränser åro myc
ket aflägsna frän fiendens kuster, som 
endast kunna göras till föremål för en ferensen. Inbjudningen till denna för 
legitim blockad. Regeringarna bringa beredande konferens har ännu icke 
vidare i erinran den allmänt erkända 
grundsatsen rörande blockad att ett 
neutralt fartyg ej må uppbringas, om 
det ej försöker bryt» blockaden, och 
skall fartyget i sådant fall. 1 öfveren s- 
stämmelse med allmänna regler, un
derkastas prisdomstols pröfaing. Re 
geringarna förklara i detta samman
hang att deras betänkligheter mot de 
vidtagna åtgärderna än mer ökaa där
igenom att de
me rade områdena synas skola beva
kas uteslutande af undervattensbåtar, 
hvilkas verksamhet enligt under kri-

Ky ss land
Prisreglering i gödselmedel. Jord

bruksutskottet hade tillstyrkt k m:te 
förslag om ett anslåg af 4 milj kr. för 
nedbringande af prisen ä Chilesalpe 
ter och superfosfat Första kammaren 
biföll utskottets hemställan. Äfven An 
,dra kammaren fattade efter en korta
re debatt samma beslut.

Nya exportförbud. Exportförbud har 
utfärdats frän och med den 7 februari 
för fosfor, gul (hvitl éller röd. fosfors- 
eskvlsulfld och fosforbyrid, träsprit: 
rå, renad, bläck och till beredning af 
bläck, afeedt pulver (bläckpulver | 
samt tusch, äfven flytande, och fosfor-

utlämnas såsom lån till fattiga eller 
mindre bemedlade lappar för inköp af 

nu afgifvet utlåtande har
statskontoret, enligt hvad Aftonbladet 
erfarit, tillstyrkt denna framställning

kunna afskrifvas i lok skulle gå upp till stallet, hade en 
växel blifvit omlagd, så att loket kör-

Nytt järnvägsbolag I Småland. Stlf- 
telseurkund har ingtfvits för ett ak 
tiebolag, som efter erhållen konces
sion skall anlägga och trafikera en 
smalspårig järnväg från Vimmerby till 
Hällefors. Aktiekapitalet blir lägst 
400,000 kr. och högst 1,200,000 kr i 
aktier a 100 kr. Bolaget får sitt säte 
1 Västervik. Stiftftre äro icke mindre 
än 23 personer 1 trakten.

Svenak ångare på grund. Enligt till 
rederiet Ingånget meddelande har 
Transatlantics ångare “Scandinavic" 
på hemgående från Mexikanska golfen 
strandat vid Orkneyöarna. Fartyget 
var på väg till Norge och Göteborg. 
Läget anses icke hopplöst, ehuru 
strandningsplatsen är utsatt för vind 
och sjö. Man har påbörjat arbetet med 
lossningen af lasten.

Jordakalf i Östergötland. En gan
ska kraftig jordstöt förmärktes här
om dagen inom ett rätt vidsträckt om
råde af västra Östergötland. Fenome
net, som inträffade på eftermiddagen.

FINLAND.

Brännvlnabrännerl I finska öfver- 
tornei. För några d^gar sedan påträf
fade länsman Helneman och 
Saukkortvl 1 Alkula. öfvertorneå. ar
betaren Puikkonen från Kangasnieml 
med hustru sysselsatta ett stycke bak
om Kaullnrantaby med att bränna 
brännvin. Puikkonen hade redan en 
längre tid sysslat med brännvinsbrän
ning. Han brukade långa tider vistas 
vid sitt “bränneri” och förklarade för 
byborna, att han 1 skogen var syssel
satt med vedhuggning. Nu hade han, 
som sagt, med sin hustru, som i byu 
går och gäller som spågumma, och det 
värda paret brände brännvin tillsam
man 1 fröjd och gamman. Orsaken^till 
att länsman Ack nys härom var den, 
att byborna sista tiden riktigt 1 mängd 
hade börjat besöka gumman i skogen 
för att låta spå sig. Följden blef nu. 
att gumman och gubben anhölloa, och 
alla bränneriets attiraljer beslagtogos. 
Men afundsjukan är Ju alltid framme, 
och Puikkonen "anmälde" ett annat- 
bränneri 1 K. Huurs badstuga 1 Altta- 
maa. Där påträffades två kärl färdig 
brygd. Så anhölls ock Huur. Hur skall 
det nu gå för Huur och hur skola by
borna reda sig, då Huur slutat sin 
kommers?

polisen

en hem-
förseglade bref till 2 år och 6 man Bägaren P. Sundin tillhörig brygg-kalcium.

Barn utom äktenskapet. I första 
kammaren väckte på fredagen hrr 
Maurits Hellberg och Jacob Ivarsson 
med Instämmande af ett antal andra 
ledamöter af kammaren en motion, 
hvari föresläs sådana ändringar i för 
•laget tiU lag om bara utom äkten
skap. att barnet i regel skaf! erhålla 
faderns namn och äfven arfsrätt efter 
fadern

Ltcenejobberiet skall stoppas. Rege
ringen har 1 konselj beslutat att tills
vidare inställa tillämpningen af alla 
utförsel licenser som beviljats före den 
1 december 1916. Den som fortfaran 
de vill begagna sig af en dylik licens 
har a,11 därom göra ansökning hos re
geringen. Det Hlir sålunda beroende 
på förnyad pröfning huruvida licensen 
fortfarande får utnyttjas.

Englandsakandlnaverna och blocka
den. Resande från England berätta, att 
hland där bosatta skandinaver råder 
stor fruktan för att förbindelse med 
hemlandet skall af brytas genom bloc- 

-Jiaden. En mängd familjer sökte där
för hals öfver hufvud komma hem. 
Vid de tre sista norska båtarnas ,&f 
gång blefvo konsulatkontoren formli 
gen stormade af skandinaver.

häfvea.

NORGE.

Smittkopporna i Norge. Koppepide
mien på ön FTöya har gripit omkring 
sig, så att nu I allt 10 fall Inträffat 1 
trakten. Bl. a. är distriktsläkaren smit
tad. Kraftiga åtgärder ha vidtagits 
.mot utbredning af sjukdomen.

Den polltlaka kriaen i Norge. Stor
tingets högergrupp har sändt rege
ringspartiet (vänstern) en begäran 
om dess medverkan till bildandet af 
en regering utan partlh&nsyn för att 
gemensamt möta de vanskligheter 
som uppstått. Vänstergruppen har ef
ter möte svarat att den finner den 
nuvarande regeringen mest betryg
gande och hänvisar för öfrigt till att 
alla partier äro representerade 1 den 
af stortinget tillsatta utrlkeskomttén. 
med hvilkeo regeringen, flitigt för
handlar.

Svår järnvigaolycka 
järnvägen som leder från Sklen upp 
till de Industriella anläggningarna på 
Rjukan inträffade härom dagen en

med 36,500 kr.
Gatubelysningen inskränkt Den af

Stockholms gas- och elektricitetsverk jma eJ förefunnos. I ett af bryggstu-
i gans rum var en sinnesslö son tillbebådade inskränkningen i gatubelys

ningen har redan trädt i kraft. Den 
största besparingen kommer att gö
ras efter kl. half 1 på natten, dä en
dast hvar fjärde lykta är tänd. I frå
ga om lyxbelysning komma inskränk
ningarna till att börja med att drab- 1 aska ^ mindre än en timma.
ba. all reklam belysning å fasader och E« Nerfall häro™ kTii1' må'te be,‘ vls,Vha ™rtt ett
tak, .11 skyl.bely.ntng utanför bntl- le“ rum ' d« f byl”aderna darrade «“aba p&taf
ker, all ex.rabelysnlng aom finns ut- Hanna Nilsson från Laholm Igt. aå att personer, som befunne alg
åt gator och torg m. m. Vidare npp- blef öfverfallen och Illa slagen af en , inomhus, rusade ut for att ae hv.d
manas butikägaroa att Icke hålla sina 1111 kvlnna ,örk,ädd mansperson Fru | som stod på
lampor 1 lokaler eller fönster tända ™»»°n hade varit på be.ök ho, en . Drunknad under akrldekoåknlng. En 
efter butikens stängning. Undantag famllJ utaDför °'h var på heta ! 17-årlg Victor Johansson, son till sta
härifrån göres naturligtvis för banker- dÄ d& öfverf.llet ägde rum ‘aren Johan Anderaaon på Särö. kom 
nas och juvelerarnas sakerhetsbelys Hon hade just vikit af från stora lands- j vid lötiden harom aftonen på skrid- 
ning, aom tvärtom blir nödvändigare di den “mtalade personen kom | skor från Soholmen ln mot Samlandet,
efter den Inknappning af gatubelya- 8pr,nKande mot henne ocb tilldelade Han åHte därvid rakt 1 en vak. aom
ningen som ägt rum henne flera slag med en grof knölpåk den på detta ställe starka strömmen

Ett Ohygglig, upptride ägde härom Hon vände Kh nydde- allt under det Kjort 1 lBen'J“mt **ck omedelb,n ,
dagen rum i Götgatan 83 hvars invå- hon erhöll slag på slag. Slutligen fick ; botten utan att en medföljande kamrat j gvår olycka, 1 det en af vagnarna 1 tå
nare strax efter kl. 8 på morgonen hon e“ ala* tTära ö,ver hJ&a8an’ »»| kunde göra något för han. räddning
alarmerades af höga rop från en vå att hon ,6" tM1 marken- där bon flck Antagllgen bar Johana90n ,&tt kramp

, „„„ , r utstå ytterligare misshandel. Hon lyc- Ryeka flygare öfver Kalix akfrgård.
el f d iamaZtlre kad« alutllgen ta sig fram till en Enligt hvad Haparandabladet från till-

. , , .. gård, där hon erhöll den första hjäl förlltllgt håll erfarit, ha tullbevaknln-stkndig reparatör, Askerlind bodde * „ .... . L « . .. , „ , .med hustru och två barn Strax efteråt p<;n,/oru'om, bl^ader pi, "™"”b gen Och vaktperronalen flera kvällar 1
kom hustru Aakerlind rusande ln .111 akuld™r bar f™sN,lBa°" ““ ett d npt “d ““d^ «,ata T^kan„med

krossår öfver hjassan. Laholmspolisen het sett flera enligt all sannolikhet
har igångsatt spaningar efter föröfva- ryska flygare korsa öfver Kalix' yttre

skärgård, cirka 6 mil söder om Hapa
randa. Äfven norr om staden uppgif
vas sådana ha iakttagits. Kähdt är, 
säger tidningen, att n&gonstädes 1 nor
ra Finland, finnes en flygmaskinsta
tion.

Sundin Inhyst och man sökte nu trän
ga in i bygnaden för att rädda denne. 
Till följd af röken var detta emeller
tid omöjligt, hvarför den stackars man
nen omkom i lågorna. Bygnaden lades

Mystiskt mord å en rysk gränsvakt. 
Enligt till Haparandabladet från Pello 
ingånget meddelande, blef nyligen midt 
på dagen 1 finska Pello en 1 vakt- 
tjänstgöring fungerande ryss skjuten 
& Unhola gård utanför vedboddörren. 
Huruvida gärningen utförts med re
volver eller gevär, är ej bekant; men 
ett stort skottsår var synligt, och dö
den hade tydligen följt omedelbart. 
Om mördaren finnas ännu inga upplys
ningar att lämna, alldenstund han ej 
blifvit af någon sedd. En kort stund 
före händelsen hade en s. k. herrkarl

Norge. På

get af. den rasande stormen kastades 
ur spåret. Bland dem som befunno sig 
I vagnen var den äfven i Sverige kän 
de norske kabaretsångaren Robert 
Sterllng, hvllken jämte fyra af tåg 
personalen blef svårt skadad. Med 
extratåg fördes de skadade In till 
Sklen, där de Inlades på sjukhuset.
För ett par af dem är tillståndet myc
ket allvarligt.

Det »venak-noraka lappmötet. Det 
svensk-norska lappmötet 1 Trondhjem 
har i dagarna hållits och var besökt 
af ett 150-tal svenska och norska 1 
par. Bl. a. talade fru Elsa Laula-R 
berg för flyttlappämas sak och beto
nade behofvet af hjälp från myndighe 
temas sida 1 fråga om ersättning för 
renarnas skadegörelse, så att flyttlap- 
parna ej bli tvungna att nedslakta si
na renar, utan fortfarande kunna före 
ett sundt nomadlif. Höfdlngen för eyd- 
lappama, Daniel Mortensen, talade 
också han bevekande för flyttlappar 
nas existens.

Nobelaka fredspriset för i ir. Fri
sten för inlämnande »f förslag för ut
delandet af årets Nobelska fredspris 
utgick den 1 fety-uari. Morgonbladet 
har förfrågat sig hos Nobelkomlténs 
sekreterare, Moe, om I år många för
slag Ingått, och f&tt till evar att om 
kring tjugu institutioner och personer 
blifvit föreslagnas från Skandinavien.
Förutom ett förelag från 41 svenska 
riksdagsmän om att fredspriset skulle 
fördelas mellan Svenska fredsförenin
gen och den holländska fredsförenin
gen Antl-Oorlcy? Raad, har inkommit 
ett förslag från danska folketlngstnån par 

att priset skall delas mellan de ka. 
nordiska fredsföreningarna, d. v. s. i taga 
fyra delar, då 1 Sverige två föreningar 
finnas. Dessa båda förslag skulle vara 
de mest betydande från skandinaviskt 
håll. Statsrådet Lovland meddelade på 
förfrågan att Nobelkomltén icke ånnn 
tagit ståndpunkt till något af de in
gångna förslagen. Frågan huruvida 
priset öfver hufvud taget skall utde
las och töl hvem kommer att afgöras 
af komitén först 1 slutet af november

Frih. Otto von Roaen biktad I Norge.
Ångaren "Polarlys" kom hårom dagen 
till Trondhjem med en 1 den finska 
gränstrakten för spioneri arresterad 
svenak ombord. Enligt hvad 
Tegns korrespondent meddelat, skall 
den arresterade vara frih. von Roaen 
Han reste första klass och var Icke 
ombord belagd med arrest Vid farty
get» ankomst till Trondhjem blef han 
«natt hämtad af poltron oeh Inrott 1 a. ALMKLOV, nkendlnnviro apotak.ro 
förrartBgrorrroten Pl aftonen ländes Coopemtown. N. Dak.

H af regrynebr isten 
kvantitet hafre. kvarnarna

Den 
behofva

för att kunna motsvara hela rikets 
efterfrågan på gryn, uppgår endast till 
3 a 3H procent af det föregående årets 
skörd, alltså en ren bagatell 
hush&llnlngskommlssionen här därför 
nu föranstaltat om att hafre ställes 
till kvarnarnas förfogande, och dessa 
vänta snart kunna sätta i gäng med 

| målningen
En epidemi af trikinförglftning tycks 

vara pä väg att utbreda sig inom lan
det Flera personer ha enligt till medi
cinalstyrelsen inkomna rapporter an
gripits af den elakartade sjukdomen. 
Ett par af dem värdas 1 Stockholm. 
Den gemensamma utgångspunkten för 
de hittills kända fallen tycks vara Ki
runa. där läkaren på platsen, sem 
sjålf drabbats af sjukdomen, vid en 
bjudning låtit servera björnskinka, 
aom tydligen varit trtkinhaltlg.

De gvenak-engelaka förhandlingarna. 
Med anledning af Åtskilliga 1 pressen 
förekommande uppgifter rörande de 
avensk-engeleka förhandlingarnas nu
varande läge har utrikesdepartemen
tet meddelat, att för närvarande en
dast den upplysning k^n lämnas, att 
dessa förhandlingar ännu icke äro af- 
slutade. Departementet har uttalat sitt 
beklagande öfver att 1 sakens nuva
rande läge spridning gea åt allehanda 
rykten rörande förhandlingarnas läge 
och sannolika resultat

I konselj har efter framställning af 
folkhuahållnlngskommisaiooeo. 
ken tillstyrkta af Ufsmedelakommlaalo- 
nen. beslut fattats om utfärdaade af 
förordningar angående ytterligare åt 
gårder för reglering af brödaädeefor 
brukningen samt angående förbud mot 
utfodring af potatis m m Den förra 
förordningen anaMtér 
ningen den 19 december 1916 angåen
de reglering af brödaadeeförbruknln- 
gen, grundforfattningen för det gäl-

Folk
en grannfamilj och berättade att man
nen öfverfallit henne och bl. a. tagit 
henne om strupen. Därefter hade han 
druckit ur ett kvarter saltsyra och 
sprungit ut. Grannhustrun tillkallade 
polis, som strax Infann sig. Det be
fanns att mannen fått en uppkastning

setts promenera 1 gårdens närhet, men 
Ingenting osedvanligt hade f. ö. för
märkts. Den främmande herremannen 
har emellertid Icke sedermera varit 
synlig 1 trakten. Enligt senare med
delande anses det sannolikt, att 
det föröfvate af någon bland de fin 
ska flyktingar, hvllka Ju numera vid 
finska sidan af gränsälfven äro tal
rikt förekommande för vidare färd öf
ver till Sverige och därifrån till Tysk 
land eller Amerika.

Skräckvälde pl Åland. Enligt med 
delande af en

en.
Fångad af ryeearna. En hård kamp 

hade en finsk yngling, B. Närrä, ut
stått härom aftonen, då han återvände 
till finska sidan efter ett besök 1 Ha
paranda. *N. var 1 sällskap med tre 
andra gossar frän finska Kukkola, och 
man tog sin väg från kvarnarna p& 
svenska sidan öfver den tillfrusna for
sen. Närrä var dock ett stycke före de 
andra och blef vid finska stranden 
fasttagen af en rysk vaktpost. Det 
torde ha uppstått en ganska hård 
strid, därvid N. tilldelat ryssen ett 
slag eller kanske flera med en socker
topp. som han medförde, Emellertid 
hade ytterligare några ryssar, som vo
ro i närheten, f&tt hpra hvad som var 
på torde och skyndat till. då de lyc
kades få Närrä fången. Härefter blef 
han bunden och förd till närmaste 
gård. där häst togs för fängens trans
porterande till Karunkt. De ofri ga lyc
kades fly tillbaka till svenska sidan.

Stor eldsvåda i Sala. Härom midda
gen utbröt eld 1 Åkermanska ångså- 
geri och snickerifabriken i Sala. Re
dan efter en kvart hade elden tagit 
en sådan fart, att den stora verksta
den. torkhuset m. m. voro till hälften 
nedbrunna. Eldén upptäcktes af en 
arbetare, som såg eldtungor slicka 
väggen till ett litet trähus, dit träspån 
genom en rinna rinner från fabriken. 
Skyndsamt alarmerades stadens" af 30 
man bestående brandkår, som först 
hade ett drygt- arbete att lägga ut 
slangarna till den ett par kilometer 
från platsen flytande Sagån. Arbetet 
försvårades sedan 1 hög grad af kylan, 
och senare på kvällen hade alla sian 
gar utom en frusit till så att de voro 
odugliga. Efter några timmar hade 
snickerifabriken helt brunnit ned. Al-

t
i förstugan, hvilket var det enda spå
ret efter honom. Medan polisen ännu

Svenak skonare borta med man och 
al IL Svenska seglaren “Barden”, till
hörig rederiaktiebolaget Östra, Stock
holm, förmodas ha gått under med 
man och allt. Fartyget af seglade den 
6 september f. å. från Moblle, Ala., 
U. S. A., med destination till Cardlff, 
U. K., och har sedan dess ej afhörts. 
Ett annat fartyg, tillhörande samma 
rederi, afseglade från en närliggande 
hamn 10 dagar senare och ankom ef
ter att ha utstått svåra stormar till 
London den 21 november. “Bardens” 
befälhafvare var kapten P. E. Wlk- 
holm 1 Oskarshamn. Sveriges skepps- 
lista upptager ett skonertskepp "Bar
den” af Simrishamn. Det torde väl va
ra detta som nu öfvergått i det nybil
dade rederi bolaget Ostras händer ocb 
sålunda nu blifvit borta. “Barden” 
mätte 401 registerton.

Satte eld pi hueet för att hämnaa på 
•in man. För mordbrand häktade hu
strun Maria Han ason från Kåmpingc 
har nu rannsakats Inför Oxie och 
Skytts häradsrätt. Den tilltalade er
kände, att hon uppsätilgen anlagt eld 
i det hus, hvilket hon bebodde, äfven 
som att hon varit medveten om. att 
en 1 lågenheten intill boende fiskare 
och hans hustru vid ^tillfället lågo sju 
ka och oförmögna att röra sig. For 
deras räkning hade hon icke vidtagit 
någon som helst åtgärd, utan.de hade 
1 sista stund råddata från att inne

bostaden återvände emel
lertid Askerlind en kvart före 10 tåål 
hemmet mycket medtagen af de plå
gor den förtärda skarpa vätskan för
orsakade.
han omedelbart till Maria sjukhus, 
där han afled vid 1-tiden på e. m. 
Han hade lidit af sömnlöshet.

Den neutrala konferensen i Stock
holm. Om den neutrala konferensen 1 
Stockholm har chefen för schweiziska 
förbudsrådets politiska departement 
Hoffman, meddelat Voaslsche Zeitungs 
korrespondent 1 Bern följande: Tan
ken på konferensen har utgått från 
Sverige och dess föremål är de neu-

tillkallad ambulans fördes
person, som 1 dagarna 

anländt till Haparanda efter att ha 
lyckats taga sig öfver från Åland till 
finska fastlandet, äro förhållandena på 
Aland följande: Rysaregemen tet på 
Åland är ännu hemskare än på faet 
landet Mord och plundringar höra till 
ordningen för dagen — det stjäles och 
mördas 1 det oändliga I de tätare be 
bygda samhällena går det väl 
på landsbygden år det ohyggligt. Nat
ten mellan trettondagen och den där 
på följande söndagen gjorde 
llng ryssar påhälsning I Hammarland. 
I ett hu» mördades därvid tre af fa
miljemedlemmarna Far och son dogo 
genast, då däremot hustrun, fila åt- 
S&ngen, under svåra plågor lefde ett 

dagar. Fallet är långt Ifrån ensta 
All önska, att kriget en art måtte 
i etf slut, ty eljes blir Åland atlde 

Ies förödt. Dyrtiden trycker oerhördt. 
Ett par sämsta »ortens skor kosta 40 
mark. billigaste sortens kaffe 16 mark. 
smöret 5 mark pr kg., socker står ej 
längre att to. Af hela Finlands befolk
ning ha ålänningarna det allra värst 
•titildt

an. men

en sam

af en förbere
dande konferens, som skalle tiestäm- 
ma programmet för den egentliga kon-

hvil-
utgått. Schweiziska förbundsrådet har 
emellertid förklarat att det ställer sig 
sympatiskt till tanken på den förbere
dande konferensen. Däremot synes 
president Wlleon Icke vara gynnsamt 
stämd för ett deltagande i en sådan 
konferens. Detta måste så mycket me
ra beklagas som konferensen utan 
Förenta Staternas deltagande Icke 
skulle kunna uppnå önskad verkan.

alg till förord

r
farliga pro kla brännas af tillskyndande grannar. Hu

set har i grund nedbrunnit, och till 
följd af den råkande orkanen hade 
stor fara förelegat att hela byn skulle 
läggas 1 aska. Som motiv till sitt dåd 
an gaf den häktade, att hon velat häm
nas på sin man, som ägde hälften af 
fastigheten 1 fråga och som hon lefde 
! oenighet med. Under rannsakningen

och bröd. Enligt densamma år fr. o. LANDSORTEN.
m den 19 febr, beslag lagt å dela 
alla förråd af korn och kornmjöl, åom 
Icke Inbegripit» i det tidigare besla
get, dels hälften af dr inom riket med 
uadantag tor de norrländska limen
— Gästrikland dock icke undantaget
— befontliga förråd af hafre ocb så
dan blandaad som IcLe inbegripit» i 
det tidigare W*laget; dels ock alla 
förråd af Uafremjol, af gryn ocb flin 
gor, af hvete. korn eller hafre samt af

ECZEMA 8PECIF1C
botar fullständigt eksem, reumatlam 

™,orm- *amla aår, brand
^Lor ,år- rf°?' b,u- »'»'k head. 
förgiftningar från ograa eller 
ocb många andra hudsjukdomar vin skabbrolfr. botar akabb ku2 ,nrok 
roren ye.ru eller pralrte lich pi någr, 
dagar Har botat tuaenlals i
Pt de senaste 26 trea. Bänd 
för 11.66, 2 askar för »* oo

Dalilfveo. 
Under arbete vid återuppbygnad af en 
skiljetunga 1 Dalälfven vid Kvarnsve
dens pappersbruk drunknade härom 
dagen en arbetare 1 30 års åldern, A.

Arbetare omkommen la virkesupplagen utom ett voro full 
ständigt lågornas rof. Flera magasinerfarenhet medföra storaget

faror för neutrala uaderaitar. Slutli
gen framhållen I noten att de tlllkäh 
nagtfna åtgärderna skulle rara så myc
ket mera stridande mot den Interna
tionella råtte*, principer om. sårom 
synes framgå ål Innehållet I de kej-

och t rå torkhus roro jämnade med
Särskildt ödesdiger ir förta 

sten nf de stora, virkesupplagen Där 
fanns bland annat stora partier far 
digt arbete — detrti i ek — till olika 
byggen I Stockholm. Snickertverkata 

med såg. maskiner och rtrkarapp- 
lag nr försäkrad för *00,906 kr. hilf 
ten af k vardera I Skandia och Skåne

marki färger

Pera Han sökte simmande uppnå
land. men strömmen nr för stark och blottades ea het det synnerligen rq personer 

Per poetdrog Bed Iron. h radan sklga detaljer från makarnas aamllf.
alla räddningsförsök roro fruktlösa Häradsrätten beslöt aåtta den tilltala- 

läkareobrorration för att et-Pers nr gift
ben

de
å alle fartyg röna
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£oålkomM* ökade Balar»*tTie tja*I, ! rSefct» kapten Stig tnp ml* n

t -
-Det säger jag dig. Hannes — att litet ungdomligt skratt — “så ser 

fortfar det a* hår. aå kommer Jag att boo et. 
j — att gora någonting alldeles rysbgt mat — tast det kap hon inte ails f 

Da late så mycket
1 gång numer Men så Unge de inte 
såg åt någon ana', så kvittade det 
mig lika — förstår <Nl För Jag år late 
ett dugg kår I dig. din stackars sko- 

att du går och bofve 
rar dig för den dår sturaka stock

inte bryr sig ett 
dig - ser du. det tål Jag et 

lute- Så slutar du inte upp med det. 
så kommer Jag att göra 
så. aom far v i 1 L"

“Det gör du inte. kom Ihåg det”, 
hr åste Hannas Lassinanti 

“Och hvad du ån gör, så år Jag nu en 
fri man och ditt hat och prat bryr jag 
mig inte om mer ån så." Och han 
knäppte till med fingrarna.

"Ja. det kan du säga, men kom Ihåg 
att blir dét bråk, så komma ri att 
skylla allting på dig. Och försvara dig 
då om du kan”, tilläde hon med ett 
styggt skratt

"Men Jenny då. jag tror den onde 
rakt farit i kropfren på dig."

"Därför att jag hatar, hatar, hatar 
— dig”, till hälften skrek, till hälften lan 
snyftade hon fram.

Då hördes en dof duns. det lät nä
stan som om de "hade kommit i hand 
gemäng och strax efter ett par fasta 
steg tillsammans med några motsträf- 
vigt siapande nere mot stalldörren 
Dörren öppnades, stängdes och allt 
blef tyst.

Det hela var så öfverraskande och 
hade gått så fort, att den annars råd

w VARA PRISER ABSOLUT DE

KAMMOR TURNERAS TILL 
INKÖPSPRIS.GRÄDDE

ÖNSKAS
Dessutom" — fru Stig skrattade ettSpionenfr-" Boden 1

Eftersänd fraktsedlar e. upplysningar.
ROMAN AT HEDVIG SVEOENBORG Creamery Caml* ock än »r ja också oå*onlln*. 
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kapten Stig och uåg Illmarigt på hen 
ne genom de biå rökhvirflama från

måtte jag vara otik mån 1 allmänhet, 
för du Gudrun ser då sannerligen inte 

du skulle kunna steka en 
potatis en gång. Du ser ju barm ut 

den näpnaste Ulla leksak. Men", 
suckade han. "utseendet bedrager 
Hvem kunde ana. att det fanns så 
mycken viljekraft och energi bos en 
sådan liten varelse. Och laga mat kan 
hon också, när det gäller" tilläde han 
me<r en nästan komisk förtviflaa.

Men plötsligt reste sig kapten Stig 
upp, slängde cigarrstumpen in 1 el
den. började mäta golfvet med långa 
steg och ett allvarligt och bekymrad! 
veck lade sig mellan hans ljusa ögota 
bryn. medan hans blå ögon blefvo som 
ett par små svarta knappar

du det", log\(Fort*, fr föreg nr i
aår

Hvad var det löjtnanten frågade kvar IW hade isögoe in t brasan "Dåatt nyktra 
svår- 

faans Ju in

I
till? Haas tankar surrade de han i pluskan (fickan). Ser al 

en ska
halsen och på hril-

bi Dår dödsbrlckaa Ar en plåtbit. mVg* ting
papper, bref och bankböcker hade han 
Ju på annat håll Och förresten, ännu 
hade Ingenting Inträffat

kunde förråda hono i.
iiken och regemente står la-

rietat. alldeles 
hundhals banden, för att di ska veta 
Övart Uket bör. Men Qammel-Lasees 
bror var aå rådd för den dår plåtbiten 
— han trodde vissat att han skulle dö 
med detsamma 
sig. så att han hade 1 stället begraft 
den I byxfickans djup. Men som det 
late står ett ord om pluskan 1 regle
mentena så blef saken på stället till- 
rättad". skrattade Kalle Ostan fläkt 
Men han tystnade i detsamma helt 
tvärt, då han mötte Min Aina Ström
mans drömmande ögon fyllda med tå-

det brakar stå på

"Asch. detta var Ju rena vanvettet 
Här satt haa och såg spöken på ljusa 
dagen bara för att en flickunge v nr 
nyckfull och 
var han hemma Igen. och då skutte 
han nog kunna tala henne till råtta.

Haa böjde sig ned. tog geväret och 
med ett hårdt och slutet uttryck gick 
han bort till de rykande eoppkltilarna, 
dår han fick veta. att kompanichefen 
frågat efter honom. Ty styfvare spa
nar# och säkrare att hitta I terräng 
ån Vlilen Julku var Ingen på hels 
kompaniet, och nu gällde det jatt ta 
sig vig genom o banad skog fram mot 
fienden på andra sidan

Så tog »tandens krsf Julku så helt 
dag efter dag, att han Inte bann tänka 
förrån han åter satt på tåget bem 

Och som alltid, då han såg dalen 
öppna sig och hela garnisonen ligga 
dår så öppet mellan fortena, så tänkte 
han, att det väl ändå k*r* var prat af t 
det verkligen kunde finnas dolda hem
ligheter värda pengar 
pengar

Ilan liksom ryste till i en inre frys
ning rid tanken M« n i detsamma kom 
han att tänka på en af Mårtenssons 
många historier, och han kunde inte 
annat än dra på mun

Det var I våraa, då Mårtensson var 
på vig tillbaka efter några veckors 
permission hemma 1 Kopparröd, som 
han på tåget råkade tillsammans med 
en utlänning, som bröt på något främ
mande språk och tydligen var mycket 
Inträsserad af allt militärt, och de 
kommu snart i språk om fältajukvår-

Några dagar till så han satte den på

t

"Hvad tänker du på?" undrade Gud 
run och såg upp från leken med Lil“Men min lilla stampa, hvad går åt 

henne nu då?" undrade han häpen.
Sedan braallieåren voro han och 

Aina de bästa vänner. Ja. ibland hade 
det nästan förefallit honom som om 
—- det Inte barm var vänskap — det 
•om låg och lyste I botten af Ainas 
öppna blick Men det var v ål Inbill
ning. Hon var ju bara barnet, inte! 
fyllda femton år.

"Jo", sade Aina, "jag satt och tänk j 

te på om det hade varit på allvar J 
som ni satt på er de dår brickorna för fångad af de tre artilleristerna. Och 8nabba kaPten stl* inle komm,t si* 
att gå emot fienden — om fienden med et| grepp, som vittnade om myc-1 för med n&gonting
stått alldeles här — har utanför — ken vana. vred Kalle Ostanfläkt dol i Hvad var val meningen med detta? 
hur skulle det kants dår j ken ur hans hand ' Det var någonting i tonfallet hos de

båda unga som sade honom, att detta

"Jo. det var något som jag såg i 
tidningen, aom kom mig att tänka på, 
att vi ändå måste vara slågna med 
blindhet. Medan världen — här allde
les utanför våra knutar — kokar ihop 
en häxsoppa utan like. så sitta vi gode 
herrar och svenske män och Inträsse- 
ra oss endast för struntsaker och 
pennfäkterier. Ja, låtsas Inte ens mär
ka det mullvadsarbete, som faktiskt 
bedrtfvea här under våra fötter." Oclt 
kapten Stig pekade dramatiskt mot 
den gamla slitna golfmattan

F.ör den Bästa Behandling
massor med samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjalp ridfråga Dr. Leigh
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“Ja här", inföll Lillan och såg in- 
träaserad upp från sina byggpinnar.
“i källarn är mullvadarna".

“Anej, det är bara Kalle som hug
ger ved", log mamma Gudrun och tog» 
Lillan upp 1 knät. "Men såg. Sune", 
tog hon åter upp tråden, "nog tror 
väl du, att vårt folk 1 alla fall i grun
den är hvad det en gång var".

“Om jag tror!" — ftapten Stig stan
nade så tvärt 1 sin vandring som om 
urverket inne i honom hade stannat 
af. — "Ja. vet du, i denna stund skulle 
jag kunna gå 1 god för hvarenda man 
på mitt batteri. Det finns inget präk 
tlgare folk på Jorden än det svenska 
— ännu så långe — bara man tar ho
nom p& rätta sättet."

"För hvarenda en" — tilläde han li
tet dröjande — "utom möjligen Lassi
nanti. Ser du att dessa finnar «■— för 
hvilka svenskan är så godt som ett : 
främmande språk — hvilka där uppe i 
vid gränstrakterna mycket oftare se 
xarens och zarinnans oljetryckspor^ 
trätt på väggarna än vårt kungapars 
och hvilka — när nöden biter dem i 
skinnet — så ofta och minsann inte 
utan anledning säga. att "Sverige 
inte bryr sig om oss’ — 
skola kunna känna som svenskar, kan 
man knappast begära. Och kommer 
nu Lassinanti dessutom i den där 
flickans snärj, så vete den svarte Ja
kob hur det går. Det samtalet i stallet 
kan jag inte få någon afvlga och räta 
på cch Inte på den där underlige Vil- 
len Julku heller, 
egentligen och hvad var det de syftade j 

på?"

"Prat", inföll Lassinanti på sitt still ' “Är han rakt från förståndet man- 
färdiga sätt. “inte vill nu någon ha oss, ‘ niska”, sade Lars Strömman fullkom- 
tote." ligt oberörd. “Gå och tala med pro-

“Vill inte ha oss! Jo. det kan han ; sten och öfverste Barkmann med om Inet s<lfverKlånBan<le gärdet, såg han
han vfll — men låt oss vara."

"Ja", sade Vlilen Julku, plötsligt all- » framför 8,« Hon hade ett alt 
deles kall och behärskad Igen — "jag med ,ån*a rajuka 8te*’ 8001 ovillkor- 
s k a tala med öfverste Barkmann ! U*en kom en att tanka P* en Panter

eller en leopard. Och under detta år.

inte var bara vanligt kärleksgnabb. 
Medan han gick öfver det i raånske-

uoa drag* nytut 
AmU» ufvrrallt

Jennys slanka, mjuka gestalt en bita!lt lita på. att Sverige vore mupis 
för Måns för somliga. Far min bru
kade alltid säga — och han var det 
klokaste manfolk jag råkat på — att 
ryasen sitter s& bakfrusen där borta 1 

Sibirien, så en kan inte undra på att 
han vill fram till den varma, sköna 
Golfströmmen och att han dessutom 
vill sätta en knapp 1 sin hatt af vår 
blanka Järnmalm är också klart som 
kristall."

“Ja. men jag trodde nu — trodde 
nu. att vl var det fattigaste land i 
världen."

"Du trodde, du", härmade Kalle, 
“och det trodde jag med för resten. 
Men gör bara en liten lustresa ut till 
Brasilien, och du kommer att ändra 
åsikt lika fort som vinden vänder sig.”

Ingen af dem hade märkt, att dör
ren sakta hade öppnats och att Vlilen 
Julku stod därute 1 vindsmörkret och 
lyssnade på dem. Ett underligt drag 
af hån och bitterhet syntes kring mun
vinklarna och ögonen. Och knogarna 
på handen hvitnade i sitt krampaktiga 
tag om dörrvredet.

"Eller hvad tror han om det. Jul 
ku?" frågade Lars Strömman, som i 
detsamma upptäckte skepnaden i dör
ren. "Välkommen hem förresten och

t-«-

och alla de andre med, det lofvar jag. i 

Och Malin, kom ihåg hvad jag nu i 

säger: på sina knän skall hon en 
gång tigga att få bli min. Och då — 
då------------ "

sedan hon kom till garnisonen, kunde 
man säga, att hon slagit ut i full blom. 
Hyn var sammetsmatt som på en rik
tig sydländska, ögonen stora, bruna 
och skimrande som af tårar och läp
parna egendomligt röda i det lilla ble
ka ansiktet.

Men det var i synnerhet hennes rö
relse och gång som kom garnisonens 
alla unga män — ja. de gamla med

DR. L. K. LEIGH, 177 No.*State St., B U, Chicago, III.
Kontorstid: Hvardagar MM: Söndagar 10-1. Måndag»-. Onsdar»- <xb Lördags»ftner till KDå utlänningen uttryckte sin stora 

förvåning Öfver Mårtenssons vetande 
Just 1 det ämnet, så svarade han på 
•in trovärdiga skånska:

"Ja si, så styfva ä vi hvar eviga en 
och sjukvården år ändå bara ett litet 
struntämne bredvid all den historia, 
matematik och krlgsfilosofl, som en 
får plugga ”

Men hvad Mårtensson aktade sig 
för att tala om det var, att han sj&lf 
var utbildad sjukvårdare När de så 
till sist åkte fram mellan brohufvude- 
na. så ropade han:

"Pass nu på. nu åka vi in i sjålfva 
fästningen "

Och främlingen lär i ifvern så när 
stått på hufvudet öfver plattformen 
för att hinna se alls de storartade 
fästnlngsanläggnlngama

"Men Jag ser ingenting", muttrade 
han besviken

"Nää, tycker någon det. Det måtte 
han vål veta. att hela fästningen är 
underjordisk, alldeles som kata
komberna 1 Rom" — Mårtensson hade 
just slutat Qno Vadis f 25-öres upp
laga. — "Hör bara hur Ihåligt det 
låter."-

"Nå, sådan! Men är icke en del af 
fästningen Insprängd i bergen?"

"Inte”, sade Mårtensson, 'det är 
bara bluff"

Ja, den dår främlingen hade Villen 
Julku sedan råkat lite här och hvar 

sina affärsresor, men ännu 
hade han inte funnit för godt att ta 
honom ur Mårtenssons något egen 
domliga uppgifter.

När hah kom fram till Häggenet såg 
gården öde och tom ut: det var mörkt 
öfverallt utom I Strömmans gaft el
ton eter. Det flammande rödaktIga eke 
net, som syntes genom fönstret och en 
amal hvit rökpelare, som steg rätt upp 
från skorsten mot den djupblå him
meln. sade honom, att elden flammade 
på härden.

På farstubron kom Hoppes. den trog 
ne lapphunden eitiot honom. Och en
sam med tungt hjärta gick han ln I 
sitt hem och stängde tyst dörren bak-

Rösten stockade sig, och utan att 
se på någon i kammaren gick Villen 
Julku med steg. som genljödo tunga I 
trappan.

TIO
är medeltiden, som en god Galloway robe varar 
ning tillverka vi robes, som vi garantera ej fälla hår eller bli hårda 
VI använda endast foder och byta icke hudar Ni får tillbaka den, 
som ni sänder oss. Vi uppmärksamma genast allt arbete

Låt osa uppgifva för eder prisen på garfvade hudar för robes. 
rawhide, gambler eller chrome läder.

vår stora anlagg
"Aldrig hap jag sett något så ondske- 

fullt", menade Samari, och röstén dar
rade af tlllbakahållen gråt. "Gud gifve! förresten — at* vända sig om efter

henne, då de mtittes på vägarna. Ochden stackarn frid i själen, så att han 
inte går och gör det som. galet är."

Efterskrif vår prislista.hennes instinkt att klä sig väl hade 
redan länge väckt fruarnas undran.

Inte var det bra, att en sådan flicka 
, lämnade sin famlljeplats och blef ung 
karls-städerska. Men det var hennes, 
faderns och — ungkarlarnas sak. 

"sturska
som kommit till kapten Stigs under hö-

W. BOURKE & CO.. BrandonSTÄTTE KAPITLET "Ne503 Pacific Ave.

Ugglor i mossen.
HemphilVs stora motoreuola unskar flera män att lära Automobil Oas 

Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast några veckor behöfvas. Bpe 
ciell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter läras 
genom verklig praktik att operera och reparera automobiler, gas- och keroeln- 
traetors, stationära och marinmaskiner Vår egen fria arbetsbyrå med 
Dominion Government license skall hjälpa eder att välja sysselsättning efter 
fullbordad kurs, och våra skolor endosseras af militärmyndigheterna Efter- 
skrlf eller kom upp och hämta fri katalog. Hemphill s Motor Schools, 220 
Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St., Edmonton, Alta.; 20tb et., East, Sasku- 
toon, Sask.; South Rallway St., Regina, midt emot C.P.R. bangård — Var på 
vakt emot imitatörer.
ÖNSKAS MÄN OCH KVINNOR att 

lära barberaryrket. Bar be rare behöf 
vas öfver allt, då mänga barberstugor 
nu äro stängda, emedan de ej kunna 
erhålla tillräckligt med barberare. En
dast några veckor behöfvas för att 
lära. Lön betalas, då kursen besökes 
Platser garanteras. Efterskrif eller 

! kom upp efter fri katalog HemphHVe 
Barber College, 220 Pacific Ave., Win 
nipeg. Afdelnlngskontor i Regina, Eld 

■ monton och Saskatoon.

stockholmshusan”,DenDet hade varit en ovanligt klar, vac
ker dag för att vara i slutet af novem- j 
ber En aådan där dag. då det låg som ! »ten var Jennys raka motsats: liten,

rund och blond — asketisk nästan iett rosigt skimmer öfver snövidderna 
från nio på morgonen till fyra på ef- \ 8,n bv1tbl& e,ler svarthvita klädsel — 
termiddagen. Men solen, med ett egen-! 00b otillgänglig mot alla. 
dom ligt vådeldssken, stack fram öfver j 
Rödbergjets kam under endast ett par 1 
korta timmar

Så inte kunde kapten Stig förstå, 
att det kunde bli fråga om något rival- 

1 skap därvidlag.stig in och sitt. Tomt 1 stugan nu, 
sedan Jenny tog sig plats." ,

"Hvad jåg tycker om hvad?” sade 
Julku och såg sig omkring med ett an 
strängdt leende. "I alla (all kom jag 
Inte hit upp för att tala politik utan 
för ett få veta hvad som farit i Malin. 
Kvast-Karin var nyss inne och hon 
sade, att Samari skaffat Malin plats 
i garnison "

"Ja, det har jag", sade Samari lugnt 
och slätade ut förklädet. "Gifta sig 
med honom, Vlilen Julku. vill hon

MÄN OCH KVINNOR!
operera biograf, telegraf eller dam 
frisering 1 Winnipeg Soldathustrur 
eller andra unga damer böra bereda 
sig på att taga männens plats, så att 
de kunna gå iu i armén. NI kan lära 
många af dessa yrken på några vec
kor. För närmare underrättelser och 
fri katalog, tillskrif HemphllVs Ame
rican Trade Schools: 211 Pacific Ave , 
Winnipeg; 1827 South Rallway St.. 
Regina. Sask.; 10262 1st. Street, Bd- 
monton, Alta , och 20th St., l£ast, Sa 
skatoon, Sask.

Hvem är hanMen den åsikten delade inte hansMed den klara luften hade också j 
den bitande kylan infunnit sig och hustru, då han en stund senare fram- 
temperaturen hade hela dagen dallrat *ör skymningsbrasan berättade för 
mellan -tjugufem och trettio grader benne °°b flickorna hvad han hört i 
Sedan kapten Stig varit uppe 1 loge- 
menterna för att se till att hans gos-

Med ett sakta klirr föll brasans 
bränder samman och i samma nu kän
des det som om kylan och mörkret 
hvälfde in där utifrån ödevidderna.

“Ja, hvem är han egentligen", sade 
Gudrun drömmande, alltjämt med Lil
lan 1 famnen.

stallet.
Tvärtom.
Fru Stig menade, att Gertrud medsar icke vanskötte några kylskador 

eller begynnande lungkatarrer efter' 8*na allvarliga ögon och moderliga rö
den långa skidturen, gick han ned till 
stallet för att se hur hästarna hade

relser gifvet hörde till den kvinnotyp.
som männen verkligen bil betagna I. 
Och så detta att hon var så stram (Forts.)det.

När han öppnade dörren och lyfte 
Inte. Och de ä fullkomligt ursinniga upp bommen, rusade en röddislg am- 
på henne tor detta där borta i Olofs- moniadoftande ånga mot honom och 
byn, så bäst är att han så fort som det vgr i första ögonblicket svårt att 
möjligt går till prosten och får honom både se och andasJ 
till tals om detta.” "Det anmärks att det går åt tor

DEN GAMLA, BERÖMDA LÄKAREANS TÄLTEN,

N; ROSENBERG CO
Dr T w DBåOHMAl, MM. »lift. -

IEMM0U» MED 1TO* FKMKlaa

m R Privata och nervSsa sjukdomar, m ■
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

förstoppning, förlust af lilakraft, opassltghet lör aflärslifvet, njur- och Mia 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.
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"Till prosten!" — Julkus ögon form 
ligen gnistrade af raseri. — “A nej.
Malin är det jag tänkte tala med och honom undér det han trefvade sig fram 
ingen annan och var bara lugn föc gtt till Odettee box. Ja, det kunde ju de, 
innan veckans sju dagar hunnit rinna hvilka aldrig varit med om det, säga. 
ut. så är hon hår — som min hustru.
Kom Ihåg det. Tala nu bara om hos 
hvem hon hamnat — så går jag dit och

mycket lyse och bränsle här 1 Boden- 
garnisonen”. tor det bittert igenom MOR, DETTA ÄR DETT MJÖLET 

SOM MS8. BJLD. SADE VARA 
SÅ GODT.'LÅT 088 FÖRSÖKA
DET.
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Men för dem, som varit häruppe någ
ra Ar och känt svedan och tyngden af 
kyla och mörker, kändes en sådan an
märkning rakt som ett piskrapp på 
en dödstrött häst.

“LlFVETS HEMLIGHETER»tar henne därifrån på ögonblicket.
Ni måtte väl veta, att jag är hennes
laglige målsman nu sedan det lysts visst var det ljust 1 batteriets dag-1 

alla tre gångerna." rum, så pass ljust åtminstone, att!
“Jag tror, Julku. att han helst skall j hans gossar utan att fördårfva ögonen 

l&ta bli att blanda in lagen 1 det här.' kunde läsa sina tidningar och tjugu 
sade Lars Strömman och såg allvarligt femåreeböcker och skrifva bref till 
på honom med sina små genom trän- dem dår hemma. Men i logementet var 
gande ögon. "Man vet aldrig hvart det det nästan ogörligt att se att raka sig, 
kan leda. Och hvad nu Malin beträf och fulla med skråmor och ärr blefvo 
far, så har hon följt öfverstinnan de. rakt som studenterna i "Fliegende 
Barkman till, Stockholm, där hon skall slätter" 
sköta om barnens skolhushåll. öfverst
innan bor Ju tills vidare sjålf i Stock 
holm för barnens skull."

*‘l Stockholm!"
Villen Julku stod först som första 

nad, och hvarenda blodsdroppe vek 
från hans ansikte tor att sedan åter 

. våldsamt rusa honom till hufvudet. I 
blind vrede drog han dolken ur stöf- 
velskaftet och rusade mot Lars Ström- 

Inom ett ögonblick in-

p
I MORE BREAD

AND
I BETTER BREAD

PURITV
FC0UR

j en af oss utgifven bok på 48 sidor, »nihandlande
litvets hemligheter, äktenskapet, många slags 

1 M ■ sjukdomar, deras följder o.s.v.; den borde läsas ■
; m M »I hvarje ung man. SIMM frmiBrMgiMiomiUi, tm ■ M

»nr «n som^p» «tt pMtkort ell* I brel Inleder
RuScWBfcHGCOriBO No. Derbom St., Chicago, IH., U. S. A.

Men uppe 1 Strömmans gafvelrum 
hade de för en stund glömt sina be
kymmer och dagens tunga.

Gossarna, d. v. s. Lassinanti. Mår
tensson och Kalle Ostanfläkt. hade 
kommit dit för en liten stund sedan, 
och “förnlng" hade de med sig. Kaffe 
och det präktigaste dopp från Blom- 
lunds kafé och bageri. Och nu gick 
Samari »och plockade och ställde och 
gjorde det hemtrefllgt för dem på 
alla vis. medan gossarna berättat om 
sina moblltsertngaåfrentyr.

"Minns ni. når flickorna Stig kom 
och skulle fotografera gubbarna borta 
i ‘koket’ och vi turade GammeM^asse 
att han var så hal att han rakt inte 
kunde fastna på plåten. Men når det 
knäppte till 1 kameran, så sa han, att

Allra värst var det I alla fall i stal
let, där de få elektriska lågorna rakt 
inte förmådde tränga genom dunklet 
och där de för eldfarans skalle Inte j 
fick tända sig en ljusstump. Tänka sig! 
bara att sitta där timme ut och timme 
in 1 skymnlngsdlset under de långa 
vinterdagarna, som aldrig hade någon 
början eller något slut. Och aldrig 
kunde man tro att dét var bra för hä-1 

starna heller att stå där 1 mörkret, 
det märktes så väl på dem, att de 

; blefvo dofna och slöa. 
i “Nej. kunde han Inte få bättre belys 
ning f stallet, så finge han sannerli 
gen koeta på det sjålf. Ty att vara 

I stallvakt i ett sådant mörker — natt 
: och dag — det måste slutligen verka 
näsan moraliskt undergräfvande."

Odette. som annars brukade halsa 
honom med att sparka i stallväggen, 
så att det dånade, och med muntra 
gnåggnlngar, tog nu emot honom med 
bara ett litet belåtet (nysande. Hvilket 
gjorde, att hvarken etallvaktbefälhaf- 
varen eller vakterna märkte, att deras

man. men var

1

batterichef kom in 1 stallet.
Medan kapten Stig stod och kelade 

sta lilla guldfux, lade han plöts-
ligt märke till fctt lågmält samtal på

Det var egentligen en het flickröst
1 ifvern emellanåt blef skarp

och gäll.

t%
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Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAQEN

4
Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken som varar 
längst.

HOS ALLA HANDLARE.

t

k

v

ALBERTA.
KRITT LAND FÖR SBTTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hemsöka ren.

EN KALLELSE 
FOR MAN.

By
Prwtsssa Aliwrt» vnaksr 
■u» »II ia<» varfme< 
lastllbt uksr<k r> t•- -n*» arm 
f*r »II sppodls jorilea !>♦* 
tavtaofier nian aU Ska pro 
SnkUonea sf dr aa to.

for att foda »vide 
torna tid (rvitra ock alda 
na, nen» art* 1 b« h. f hanarna

»II arbols och f 
stånd all Tål hru

rådda 
«oin 1 

»ha de mån 
C» ar re», »va råals på at 
»orktias i vår stora provias. 
l>å våra evldstor ksltea »it

kämpa bomma etlor elvmlenda. måato de fédss. ork dores fbda måalo komma fråa )<»rdee

< HARLES S. HOTCHKISS.
Chlef Publiclty Commlesloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
EDMONTON. ALBERTA.

Patmore’s pålitliga frön, träd, buskar och plantor.
HVAE70B HVABJE MAK BOKDS HA BK TBADOAKDTILL MAK OCH HU STBUK. SOM OKSKA OKA 

SIK IKKOM8T, SAGA VI:

Odla adr a egna grönsaker for sommaren.
Odla sdra egna grönsaker för viaterkonservering 
Oröe sak sodling erbjuder hverje tillfälle att reducera de 
höga

mortgage 
Ll FTER

Det år ett trefbgt tldsfordrlf 
Det med för Pinalagförtjånst 

Håller Hemmet med friska Orönsaker 
Det ökar mkt

Det gör Hesmet Vackrare
KOLLECTION Ko 1

ler 22 verte<eter ef vår» pålitligs grönaaksfron i 
rh oi» 2\4 Iba. frön för . $1.26 portobetaldt

KOLLEKTION Ko. 2

15 paket pålitliga Blomfrön för

FARMAKES KOLLEKTION Ko. 5
Inekåler 1 lb. Mangel. 1 Ib. Sockerbetor. 1 Ib. Swede. 1 
lb. Morot. Vi lb. Kale. 4 Ib. Rape—8 lb. frön för 23 portob.

SKOLQABDSKOLLEKTION
Skoiknllektion ef 55 paket ef båsi» <er:He«er *f 
aakafrön ock blom frö» för..................................

PERENNI AL KOLLEKTION

DET AR EJ BKO99MISKT — DET AR RJ KLOKT

att låta ett kr gä förbi Plantera ett SOr tråd 
»kall ni se på det med stolthet veb sågs der

FOR PRYDKADSH4CKAB
100,000 raregenn. 2—» fot hög» för ....
50.000 Sjrrön, 2—3 fm >öga, for

FOR SKUGGA ELLER SKYDD 
Raka Unga Tråd

50.000 Lönn. 5—6 fot bog. för
f0.000 ICn-»iai- Wtllow, 5 « fo| k. g f..r 1
En kelf miljon lifekrnftig». ange trad t»rk bnakar af Na 
Ontario Neft eller Japansk Löna. A ek. Alm. K/ak» orh 
dra Poplar Lager, Gniden eller Red Wiltaws. smsiH 
Tusental» Cratt Apple» .rh Plnmmvntråd. Cerrant , Vin
bår» t bisaker. Hallon Jordgubbar oek annan F mkt *u 
Tråd öka egendomens r&rtfe Vindskyddet reducerar kel 

Skuggiga tråd ger a Ufvet gladt ock nöjsamt 
Hackar åro billigare aa staket

Innehål
Om tre år

Per 100
fs.eob 0#

t tas
25c portobetaldt

•10 00
iö do

gT1»»-
•1.00

En Permanent Gammaldags Blomstergård
höga Hollykocks ock Fosglovea till den krypande 
ir-ei en Denna kollektion innehåller sådana gamla 

Pinke nrh

Från de I
Förgåt mig-ej en Denna kollektion insai 
favoriter avm Canterbery Bell, Ieeland Poppy 
Ssreet William» etc. 2» paket för 76c. PATMORE’5 VI åro epodalla agenter för Mesar» Mutton k Bon», Road Ing 

Bagland. VI ka I rår katalog de mat ltfskraftiga varletetor 
af deras eårldsbcrömda frön t förseglade 10c paket 

F.O B. BRAKDOK OCH MARKATOOK
våsta

Vi ha sila standardvaricteter. Wee McOreger, Early Boveea. 

C arma ca. American W onders, Rose, Mortgage Lifters, etc.

Per bus fl AO. •

Manitoba Crown

Träd, buskar, plan
tor, etc.

lbe 26 lbe 100 lbe 
• 1-05 0300 015.00

1.40 3.40 1200
ft-7» iu so
4.00 14.00

3 20 r 7.00 26 00
2 70 / 6 60 26.00
3 00 / 6 75 2b OC
.70' 1 AO 5 00

Odlade

10
WV.TrmfR *“ Se 

Tim^äy. |
Al falfa. Kortkers Crenm. i 
Alfalfa. Tnfkeau» X. 1
CWeer, Red. So. 1 ...............
Mil et. Hnagarian

^1 .

a. T veller mar per bes. 11.46. Tio 
per bes. fl.40 ----------

örtecknieg på »Ha de hårdigeete ack basta 
▼arietoter af Grönsaker <xh Blemfröa. Prakt, T rad - ck

1 00 
1.00v- Ii hvilka. ftmeee f

THE PATMORE NURSERY CO. LTD. m.»Brudos, Mas.

MAOE^
IN CANADA

G1LLETTS
^ LYE V
DET BASTA DESIN- 
FEKT IONSMEDEL 
SOM FINNES. 
ANVÄNDES TILL ATT 
GÖRA H ARD OCH 
MJUK T V A L, ATT 
UPPMJUKA VATTEN 
OCH FÖR ÖFVER 50» 
ANDRA ÄNDAMAL. 

TILLBAKAVISA 
SUBSTITUT.

E.W.GILLETTCQLTD.
TOROKTO . ONT.

nitmrEO MOMT1EAL
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åt. oeå aå her det af tm potte KYRKOSAMFUND. tffl C P Wal IM. tå Me IS1T AM t ém
16 le- i beetsat Ett Tål åer. Walter tteetre. Winnipeg För-

Pastor O. H. Watby. ee tid be •eljalag i biljettluckan börjar BLMWOOD ELECTRIC CO.i bffflbe ftfreeMoget allvarliga brett8JLKHJÅLP8FÖRENINGEN 
-NORDEN" (be.) «

(Stiftad ISOS)

påkallades att utföra ett da capo. Tal Orpheum teater. Vader påskveckaaeuderal bår
tM pott ». H och 26.. ocb böUoa af 

dheavtaka
för det på ett synnerligenbjuder Orph

godt program Clayton White 1 **Peg-poll 33. A. ocb SL I ward 6. enligt
SJ" af Roy Atweti ocb Bell* Story.I fredaga afgafs af1 brarjeSdje f«r Uae M| Ité*ns aktade kassor. . P B. AnderR- H Meyers. hrllke» undersökt anå den dagen firade sta födelse åro en mycket stark attraktion. Johnklageleeraa för dylika brott. Sårekildtises «tt TALBOT ATS.

GEVÄRS- OCH VELOCIPED 
REPARATÖRER.

r.: Alex. dag genom att lägga grundplåten ny Johnson ocb Bob Harty upptråda II rapporten J. J. R Stela ocb .are. kodektea. och gratalerades hjärtligt -Oa tbe Sbresrabury". en mycket rolig 
komedi. Blue Kenny och I. R. Nobody 
uppträda
skrattretande. Barer Gtrls sjunga aåg 
ra popnlåra aånger "The Recttal" af 
Mod est ra Mortensen. violin. AdebtJde 
Zarde. på plano. ocb Greta Spcncer. 
sopran, blir 
roe Brothers uppträda åfren näata

ålderman J. R. Skaletar. hvilkenA. Trakkwk. W Lopi »»•. UL O.
mer stt ef*å.»IM. i A Oestafsoe. IM Lofu »»«. Sreeska Sån«arbr6derna och Norsk» 

Gtcckhibtco af.jöeeo
negrer och åro mycket

tvanne tonMorta I förra nemret af 8. C. T.1Bli» sterlåndsk» tinger. hrare ft er reda k 
tor lngrer Olsen på »Ut k an da sått 1»klsnd ove nokar ne I Wpg.1 Infor.. från och med nåetn måndag.

rnUgt meddelande från de mlMtårn lsde för den flnansieUa delen af Ceehefendkvnrteren Deeen garden
au exercera två krallar och en 

skoU
de förläggas tffl lågerplataer Solda 
tema I denen garden hån

Vasa Orden irolkommltléen» arbete med 
såsom slntklåm att Icke lagga "byx
knappar" 1 kollekten De kommo Icke 
heller dit. ty når kollekten bllMt opp-

anrtan attraktion Mun
eftermiddag I veckan. I

LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

Winn.peg taater. Denna vecka upp-t- tagen, under det Scandia orkester ut för det populära stående sällskapet
förde musiken, steg den till den rack- 
ra summan af $7615 Efter ännu ett 
kort anförande af norake oastorn O H 
Walby. som representerade skandina
viska af delningen a / Manltoba A Sas 
katebewan BibellaåUakap. uttalades 
hjärtliga afslutningaord med tack till 
alla, som samverkat med Centralkom
mittéen vid detta festliga tillfälle, af 
ordföranden pastor V. J Tengwald, 
»om till sist nedkallade välsignelsen.

på Winnipeg teater W. Somerset Haag 
hana skådespel “The Land öf Promlse**. 
hvilket betecknas såsom mycket märk

att håra särskilda märken flInbrott. Den på annat ställe i dagens 
nummer omnämnda “gentleman na

IUm isis se* Mi* fr* 
I fcv*i|s

^ttttsTtubrotlstJuf.es" Charles Wllson. allas 
Lafferty, begick den 16 mar» Inbrott 
bos rar J. C Peterson, general agent 
för Son Mae. 116 Llpton st Mrs. Pe-

kl. s i»
Mr. Jaha B. tiltäs. «1I L*p«*e CN.

F*eatasa H*v*i 
Tal Msia 4071.

Pantages teater. Denna vecka upp
träder den kända akrobattruppen A. 
Golem troupe på Pantagas Program
met i öfrtgt år utmärkt.

_______
»te* *r4f AU

Orden har nu 46JK» medlemmar.V FREDA SIMONSON
Concert Pianist

and

Teacher of Pianoforte
Late pupil of Milan Sokoloff. 

Studio. Sulte 32. Machray Apta. 
Phone St. John 664.

teraoo hade lämnat huset för endast Dir den skandinaviska af delningen af 
Bibelsällskapet håller till.

LOGEN “STRINDBERG" AR W1NNI- 
PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

16 minuter, under hvilken tid tjufv 
passade på att
gripa 3 ringar, en klocka och en del 
andra saker, värderade till cirka $126. 
Mr Pete-aon har nu återfunnit de 
stulna sakemä på polisstationen

WINNIPEG CASH PRICES. För upplysningar om biljet
ter 1111 och från Sverige, via 
Norska Linjen, hånvänder 
man sig till

H O B E ft CO, G.N.W.A.
123 S. 3rd SL, Mlnneapolia,Mlnn. 

— eller —
P. M. DAHL S/S AGENCY,
sas Logen Ave., Winnipeg, Man.

yga sig In och till-
hvarefter pastor Tengwald uppstämde March 27th, 1617.och tyska departementet af Manltoba 

ocb Saskatchewan Bibelsällskap, som' 
har sitt hufvudkvarter hår i staden.

Baptistkyrkan. Kyrkan, Logan ave. 
och Ellen st.. J. P Zettervall. pastor, 
bostad: 263 Glenwood Crea. — Sönda
gens möten voro vål besökta och hår
tiga — Tisdag, byggnadskommitténs 
möte hos mr. och mrs. Nyman. 425 
McGregor st Torsdag iro våra damer 
inbjudna till Första baptist kyrkan 
Bönemöte i vår kyrka på kvällen. Fre
dag, ungdomsföreningens affärsmöte. 
Lördag, sångöfnlng hos mrs Sund 
ström Nästa söndag, kl. 10.30 predi
kan; 4.45 ungdomsmöte. ämne: Revo
lutionen i Ryssland: a) land och folk. 
J Dalström; b) den gamla regimen. 
J. P Zettervall; e) revolutionens be
tydelse. Hugo Johnson. — Herrens he
liga nattvard efter kvällspredikan

Sv. luth. kyrkan, hörnet af Logan 
ave och Fountain st., V J. Tengwald. 
pastor; bostad: 372 Logan ave.. tel. 
Garry 324. — Freja. <le unga kvin
nornas förening I sv. luth. kyrkan, höll 
étr^fSTHeSöhr möte 1 gar, tisdag, (fen 
27 mars I familjen A Zakrisons hem. 
330 Gullford s$Sl 
eningens möte f sv. luth. kyrkan om 
torsdag afton kl. 8 e.m. kommer bl. a. 
ett föredrag att hållas af fru Teng
wald öhrer ämnet: “Kärlekens se
ger “
förfrisknlngar. — Till sv. luth. Canada 
konferensens årsmöte i Czar. Alta . 
denna vecka afreste I går pastor V. J. 
Tengwald. konferensens pres. hr P. 
Nelson, kof: s kassör och hr G. Ham
marstrand. ombud från den sv. luth. 
församlingen här i staden samt pastor 
L. P. Bergström, föreståndare för ko- 
lonisationssaken. 
hållas som vanligt i sv. luth. kyrkan, 
Logan ave. och Fountain st. nästa 
söndag kl. 10:30 f.m. och 7 e.m.

och sjöng en psalm solo. medan för
samlingen utrymde salen Spot Prev 

prtces. prices. 
. $194% 1 88%

1 87% 1.84%
1.81% 1.78%

......... 1.72% 1 69%

......... 1.62% 1.50%

......... 1.21% 1.18%

Winnipeg
Wheat—

No. 1 northern .
No. 2 northern 
No. 3 northern ...
No 4 *..
No 6...................
No 6 
Feed
No. 4 special .
No. 5 special .
No. 6 special 
No. 1 Nor. Man . track 1.88%

I Veteranerna i re framme igen. Det 
har rapporterats till Army och Navy 
Veterans association, att tyskar 
och svenskar fått företräde 
framför återvända soldater, då de sökt 
arbete i forestry department. Saken 
drekuleradee på Army and Navy Vete
ran t associations möte I torsdags kväll, 
och det beslöts att rapportera saken 
till department of interiör I Ottawa. 
VI få antagligen anledning att åter
komma till denna sak 1 nästa veckas

TEATER.
Omtdsgen de* 28 Mars. 1917. Walker Teater. Nästa vecka uppför 

Selwyn and Company Avery Hop- 
woods kända klassiska fars “Fair and 
Warmer**. Matinéer glfvas som van
ligt onsdag och lördag samt speciell 
matlné på långfredagen Denna pjäs. 
som med den största framgång upp
förts i New York. är synnerligen rolig 
och skrattretande

Storslagen konsert. Manager C. P. 
Walker presenterar i Central Congre- 
gational Church torsdagen den 5 april 
den ryktbara New York Symphony Or- 
chestra under ledarskap af Walter 
Damroseh. Denna orkester, som är en 
al de största i världen, är 39 år gam
mal. är känd öfvef hela den amerikan
ska kontinenten och anses vara det 
högsta uttrycket for musikkonst. Dess 
medlemmar, af hvilka hvar och en är 
virtuos »på sitt speciella Instrument, 
hafva under Walter Damroschs mä
sterliga taktpinne utvecklat en ensem 
ble så storslagen, att orkestern numer 
heskrifves-j^åsom ett enda stort in
strument. på hvilket ledaren spelar. 
Den store ryske violinisten. Ef rem 
Zimbalist. blir solist. Två konserter 
komma att gifvas. en kl. 2.30 e.m. och 
den andra kl.8.30 e.m Helt olika pro
gram gifvas vid hvarje tillfälle. Pro
grammet består af kända symfonier 
och kortare selections. som demon
strera orkesterns virtuositet. Äfven 
kommer ett violinsolo att gifvas af mr 
Zimbalist. som medföljer orkestern. 
Postorderförsäljning pågår nu* och bö-

I "2 1 ""Prisat på gas kommer att höja» 1 
Winnipeg med från 10 till 20 procent 

Mr Ph. Löfquiet ra ed familj från 
Emerson. Man . besökte nyligen sta-

. 1.71%
1 52% 
1.34% 1.31%

BUSINESS COLLEGEOnt
Mr. A. Noreus från Kenora. Ont., 

beaokte nyligen sin broder här i sta
63%No 2 C. W

No 3 C. W. .........
feed .............
feed............

No. 2 feed.............
No. 2 C. W . track 

Barlev—
No. 3 C W . .
No. 4 C. W..............
Rejected..................
Feed
No. 3 C. W . track 

Flax—
No. 1 N W. C................. 2.63

. 2.59%

64%
6t%nummer. 61%

Bl 61%
60%
60%
63%

61% Till alla studenter, som komma tiH Dominion 
Business College och taga vår kurs i bokforing. 
stenograf!, maskinskrifning. valskrlfning och 
liknande ämnen och icke är 1 stånd att erhålla 
plats, äro vi villiga, att återbetala hela den af 
gift, som aflagts till oss. i månadsafbetalnin 
gar på $12 50 så lange som han eller hon icke 
har anställning, tills hela afglftvi: 
betald

«!• ’> Besökande.
från Wadena. Sask . aflade härom 
dagen besök é denna tidnings kontor. 
Mr Settergren kom närmast från Den 
ver, Colo.. där hän varit bosatt några 
år Han skulle resa ut till Wadena för 
att söka sälja sitt land dir och sedan 
bosätta sig i Förenta Staterna

Mr Otto Gustafson från Elma. 
Man.v aflade 1 går besök å denna tid 
nlngsr kontor 
•om Idag, onsdag, resa till Regina för 
att bygga elevatorer Han stannar dår 
en tre månaders tid

— Mr A. Hagglund aflade 1 går be-

Mr Frank Settergren 60%Advokaten Herbert G. Wilson blef 
I tisdag» f v utnämnd till kommlssa 
rle att administrera Workmen’s Com- 
penaatlon act.

Mr E. Marklund har i dagarna köpt 
en ny. elegant automobil, hvilken mot 
moderat af gift står till allmanbetehi. 
förfogande

Siifverbröllop. Mr ocb rars J Holm
ström. 342 Bowman ave . högtidlig- 
höllo I söndags inför en inbjuden ska
ra 25 årsmin not af allt bröllop.

Mr E. Bylund, som några månader 
vistats hår i staden, har återvåndt till ]
aitt land Igen — Kenora. Ont Mr By-1 sök å denna tidnings kontor. Mr Hagg 
lund har bott å Fountain hotel. j lund har under vintern vistats i Hud-

Till Rockford. III., reste i måndags j son. Man., dit han I dagarna återvän 
mrs R B. Dum an för att öfvervara der Han var endast inne i staden ! 
•In svågers begrafntng Mrs Duncan | och for affärer
stannar borta cirka en månads tid I — Mr Fritz Kilman från Ottawa be-

öfveekdrd och dödad af ett tåg blef sökte 
1 måndags kväll arbetaren Wasyl kontor
•Selma. 128 Diaraeli st. Olyckan in nans tjänst omtalas på annat ställe I 
träffade 1 hornet af Archibald och dagens nummer Han skulle som idag. 
Mission Street» onsdag, reaa till Fort Franees. Ont..

Lämnar staden. Mr Johannes Wahl- och söka anställning vid därvarande 
ström. Norwood. med familj reste 1 pappersbruk, 
fredags till Hlllbre, Man., för att taga 
upp homestead. Mr Wahlström har 
bott 1 Winnipeg I sju år

Den Norska Amerikalinjens ångare 
Kriatianiafjord »kulle af gå från New 
York direkt till Norge via Halifax som 
i går. tisdag EU begränsadt antal för
sta och andra klassens passagerare 
medtages.

Vigda af pastor V. J Tengwald I 
Winnipeg den 24 mars: Mr. Johan O- 
lof Johnson och Miss Esther Johanna 
Nordqulst Det Unga paret har ned
slagit sina bopålar i Elmwood här i 
staden.

Den af staden antagna lagen om 
borttagande af egendomskvalifikatio 
ner och om tvåårig termin förkontrol 
lörer kommer att framläggas för val
männen vid nästa val. och alla valman 
kunna rösta på den. meddelades i fre
dags.

Mr P. Nordin, Ellen st., afreste ny
ligen till New York Resan dit lär Icke 
ha varit utan sina äfventyr. I det mr 
Nordin blef anhållen såsom tysk spion 
och fick sitta 1 arrest i 12 timmar.
Man fick emellertid klart för sig, att 
han b varken var tysk eller spion och 
släppte honom. Mr Nordin är nu lyck
ligt och väl I New York

Arresterad med besvär. En längre 
tid ha en massa Inbrott begåtts i Win 
nipeg, och polisen har länge forgäf- 
ves sökt foröfvaren af dessa. 1 tis
dags lyckades ändtMgen detektiven 
Jack Melvllle arrestera denne och be
fanns han vara (Tias Wllson. allas 
Laffarty Detektiven och brottslingen 
möttes på gatan, och en het strid upp 
stod mellan dem. hvari de blefvo myc
ket illa tilltygadv Wllson ropade till 
de personer, som kommit till, att han 
var detektiven och dessa stodo därför 
till en början villrådiga Till slat lyc 
ksdes man emellertid skilja de käm

58%. I

. 107% 
. . . 1.00 
. . .87

.87
1.06%

l 07%

så§
Efterakrif närmare upplysningar

DOMINION BUSINESS COLLEGE
Dept. S., Cariton Bldg..

Mr Gustafson amnade 2 62% 
2.58%No. 1 C W .Vid ungdomsför- Cor. Portage and Cariton.

WINNIPEG.
ÖNSKAS. Brefväxla med en svensk 

eller svensk finsk flicka- eller en ka i 
ålder 30—40 år, af en svensk home- 
steader i äktenskapssyfte. Svar märkt 
E. A-, P. O. Box 652, Excel, Alta.

Efter programmet serveras

ÖNSKAS. En skandinavisk yngling 
till att arbeta på farm i Mänitoba. 
Tillskrif H. B. Halverson, Moore Park. |förra veckan denna tidnings 

Mr Kilmans äfventyr 1 kro- .1

SMEDJA ATT ARRENDERAGudstjänsterna
En smedja kan arrenderas för billigt 

pris för ett eller flera år. Smedjan är 
belägen i ett gammalt väl settladt sam 
hälle. Mycket arbete och ingen kon
kurrens. Smedjan är 26x40, varm och | 
ny. Fullt upp med verktyg samt järn, • 
kol och hardwood. Uppgörelse fortast 
möjligt. Tillskrif J. E. Lindberg. Wal 
dron. Sask.

En mycket vanlig men allvarsam 
åkomma är förstoppning. Om den för
summas. lägger den ofta grunden till 
många farliga sjukdomar För att vin 
na lindring äro människor böjda att 
taga piller, tabletter, s. k. afförings- 
medel. hvilka annonseras öfverallt, 
och lära sig. fastän för sent. att dessa 
starka, våldsamt verkande medel en
dast förvärra ställningen, ifall de Icke 
rent af åstadkomma en htwtämd oord
ning I Inälfvorna För sådana lidande 
bör det vara af inträsse att läsa. huru 
Mrs. Emma Anderson, Hlllshoro, N. 
D.. fann ett mlldt, upplifvande bote
medel, hvilket stimulerar <*h stärker 
matsmältningsorganen, så att de ver
ka normalt, genom att framkalla de 
nödiga afsöndrlngarna. Hon skrifver: 
"I många år har jag varit besvärad 
af förstoppning. Jag har försökt mån
ga olika mediciner, men utan varak
tigt resultat* I fjor beslöt jag att för
söka Kuriko. och till min stora glädje 
fick jag lindring efter att hafva an 
vändt endast några få flaskor däraf. 
Det är mig ett nöje att rekommendera 
Kuriko till alla lidande. Ni må offent
liggöra detta bref om nl så önskar.”

När allt annat misslyckats, försök 
då Dr. Peters Kuriko. Men hvarför 
vänta till dess? Ingenting vlnnes med 
att vänta, men mycket kan förloras. 
Dr Peters Kuriko är ingen apoteks- 
medicin, utan ett enkelt, bepröfvadt 
nrtbotemedel, som aldrig förfelar att 
göra godt. Särskild! tillsatta agenter 
tillhandahålla det åt allmänheten di
rekt från laboratoriet. Skrif till Dr. 
Peter Fahrney k Sons Co., 19—25 So. 
Hoyne Ave. Chicago. Ill.

Dr Peters Kuriko leveVeras alldeles 
tullfritt i Canada

FÖRENINGSVÄRLDEN.
JOHINTSCXN

Winnipeg Ski Club höll i lördags 
kväll ordinarie affärsmöte, hvarvid 
flere viktiga frågor afhandlades. Ef
ter mötet vidtog en synnerligen tr#*fllg 
koalition, hvari klubens medlemmar 
och dess vänner deltogo. Många lal 
höllos under kvällens lopp. och cn 
kvartett sångare bjöd pä säng.

Skandlnavjaka Centralkommittéen 
komer att hålla sitt nästa möte å Ca- 
nada-Tldningens lokal måndags afto
nen den 9 april kl. 8 e.m.

Medlemmar af Logen Framtidens 
Hopp uppmanas att infinna sig så 
mangram som möjligt. Programmet 
för mötet blir duett af str. Lona Olson 
och br. Jack Johnson samt sång och 
musik. — Komiterade.

Sångarnas i förra numret omnämnda 
whlst drive går af stapeln torsdagen 
den 29de mars Alltså denna vecka.
1 likhet med föregående whist-afton 
komma sex (6) pris att Utdelas. Ett 
speciellt pris. gemensamt skänkt af 
sångarna, tillfaller första pristagare 
bland damerna, öfriga priser bli äf
ven värdefulla. Godt kaffe serveras 
gratis, hvarefter bal vidtager så länge 
tiden medgifver. Som detta är sån
garnas sista nöjesafton, af detta slag. 
för säsongen, är det att hoppas att al
la sångarnas vänner, såväl norskar 
som svenskar vilja deltaga. Sång 
kommer naturligtvis att utföras under 
aftonen. Alltså vi mötas å Scott Me
morial Hall om torsdag kl. 8. Lägg 
detta väl på minnet.

En synnerligen lyckad konsert hade 
Svenska Flickornas Bytimme (S.F.S. 
T.) i tisdags f. v. anordnat i svenska 
lutherska kyrkan. Det bjöds på ett 
mycket godt både litterärt och musi
kaliskt program Två unga herrar, 
Mark Johnson och H. Nilson, dekla
merade och redde sig utmärkt. Kväl
lens fästtal hölls af inr John E. Lid- 
holm och kan betecknas såsom synner
ligen lärorikt och inträssant. Talet 
framfördes såsom alltid ledigt och 
belönades med kraftiga applåder. Den 
musikaliska delen af programmet ut
fylldes af ett synnerligen godt violin
solo af Russel Hallonquist, ett ypper
ligt dito af miss Elisie Cherniavsky 
och ett mycket godt af miss Vera Shel- 
don. Miss Annie Lindblad gaf några 
utmärkta solonummer. Äfven miss 
Therese Wal lin gaf ett solo. såsom all
tid förträffligt. Den populära kvar
tetten fröknarna Hallonquist och Nel
son lät äfven vid detta tillfälle höra 
sig Efter programet serverades kaffe 
och förfrisknlngar i kyrkans undervå
ning och vidtog ett angenämt sam- 
kvam Kvällen i sin helhet var myc
ket lyckad.

Den Skandinaviska Centrat-kcunmit- 
téens folkfest till förmån för nödställ
de landsmän förliden fredag var allt
igenom en saccess Det af redaktör 
Ingvar Olsen väl ordnade programmet, 
bestående af omkring tjugo nummer, 
åhördes från början till Slut med det 
lifligaste Intresse Festen i dess hel
het förtjänar de amplaste vitsord. Pro
grammet inleddes med musik af 
Skanrtla-orkestern och öppnades med 
afsjungandet af psalmen “Vår Gud är 
ocis en väldig borg", samt med bön af 
Centralkommittéens president, pastor 
V. J. Tengwald. aom därefter höll väl
komsthälsningen ofver ämnet “Välgö
renhetens storhet"; vid afslutningen 
af talet betonades psalxdstrofen: “Det 
intet finns, som icke vinns af kärleken 
som lider". Efter ännu ett musiknum
mer af orkestern höllos nu korta häls
ningstal af mr. M. P. Peterson, repre 
sen t erande svenska mlssionsförsam 
lingen, och af pastor O. Moland från 

ka frikyrkan. “Du gamla, du fria" 
afsjöngs af de församlade. Pastor T. 
Castberg talade & den norska luther 
ska församlingens vägnar, och Canada 
Tidningens manager mr. P M. Dahl 
framhöll på ett värdigt sätt den skan
dinaviska prässens ståndpunkt till 
Centralkommittéens arbete. Solo af
sjöngs af miss Annie Lindblad.

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES 

Phone Garry 244.
264 Park Street. SIDENRESTER för edert eyarbet* 

till julen för 10c. per paket eller 3 
för 26c. Hvarje paket innehåller ett 
stort crval af stycken af god storlek
iur allt »lag:* lupparo»*t*r

oi odersiike. Stor varlctet al fargei 
i h var ju puuet. L>ior valuta, ere *di 
pa**et 16c. etter 3 för 2DC.

WINNIPEG, MAN

Oregon & California Railroad 
Co. Grant Lands. Title på detta 
land i Förenta Staterna enligt lag, an
tagen af kongressen d. 9 juni, 1916.
2,300,000 aeres att öppnas för home- P. O. Box 1836 
stead och försäljning. Timmer- och 
åkerbruksland. Omfattande en del af

SPECIALTIE3 8ALE3 CO-
Wlnnlpeg

det bäeta land, som finnes kvar i För
enta Staterna. Nu är den lämpligaste 
tiden. Stor karta, som utvisar landet 
och beskrifver jorden, klimat, regn- 
fall etc. PortobetaW $1.00. Grant Lands 
Locating Co., Box 610, Portland, Ore
gon.

C. H. NILSONFöljande sltandinavfska namn mär
kas på förlustlistorna från fronten: J. 
Anderson. Hamilton, Ont., sårad och 
saknad; A. Johnson. Campbellton, N. 
B., svårt sjuk; G. A. Anderson, To- 
ronto, stupad; A. Pederson, Danmark, 
sårad; T Hansen, Danmark, gasför 

i giftad;

DAM- OCH 
HERRSKRÄDDARE.

• y

mlStörsta skandinaviska 
akrldderiaffär

208 Logan Ave.
Andra dörren från Maln St.

sergeant Hans L. Johannsen, 
adress okänd, svårt sjuklh E. Ollen 
berg, Beausejour. Man., såfrad; W S. 
Johnson, Horse I^ake, Sask . sårad. ÉL

iBlodigt logemöte. Vid ett möte af 
loge No. 223 af Brotherhood of Rail
road Trainmen I Travellers* bldg. i j går kväll drog Anton Lofy. anställd 

j vid spårvägs bolaget, plötsligt upp en 
revolver och sköt på E. H. Cook. ge- 

! neral chalrman för Brotherhood of 
I Railroad Trainmen. samt W. R. Todd. 
tjänsteman I logen. Båda blefvo svårt 

; särade och endast ett guldur och en 
rockknapp, hvari kulorna togo, råd 

, dade deras lif. Därefter vände Lofy 
I revolvern mot sig själf och begick 
själfmord. Motivet till den hemska 
handlingen lär vara grämelse ofver 
att ha blifvlt afskedad från C.P.R:s 
tjänst, hvartill Lofy trodde att Cook 
och Todd voro orsak.

Winnipeg
Telefon Garry 117.

Man.

HalvarI cleared my land with a
iratia stnmpr
Mbmb P al ler
‘Mac* m Cahada *a • •

SAGERA

Jag kan ej förstå, livad det är för fel. Jag 
sände en del pangar för flera veckor sedan till en 
firma i Förenta Staterna, för att vidarebefordras 
till Sverige, men idag fick jag dem tillbaka med 
besked, att firman ej kan sända dem. Genom 
hvilken firma sände du sist pängar till Sverige?

Oskar:—Jo, det skall jag tala om. Det var 
genom P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan 
Ave., Winnipeg. och'det gick utmärkt. Allt du 
behöfver göra är att uppgifva fullständig adress 
•på den person, som du vill sända pängama till och 
sända beloppet till denna firma, och du kan vara 
säker,på att det ombesörjes. Pänningförsändel- 
semaT o. m. garanteras. Och högsta kurs får du 
också.

And Tee Cm Make feer Fara Jnst As Pmhwfite
The Farmer» In European C oontrie» ra Lee enormoq» crope aa $uä 

• few nav» becaaae thry utilixe every foot of eround whOe many 
Canadian Farmers waale from 15% to 25% ofthtar best land by per- 
OMtting »tumpe to retnain. Are yoe ooe <x t heta? . .

Our illustrated booklet “ The Gdd in yoar Stamp Land. which 
wfll be aeat for tbe askin*, givee pank-ulan about tbe 
METHOD of clearing Land. (tbe Metbod t hat i ■ ji 
mork from 10% to 50% CHEAPER THAN ANY 
tbecoupon and find out howeao it le 
tbe prodtKtioo of your farm.
A. J. Kirstin ran^Ian Co.

9636 Oennia Street 
SAVLT STE. MARIE, ONT.

KIRSTIN
_____ itodothe
OTHER.) MalWhist Drive 

och BAL lur™
anordna de förenade manskörerna

Halvor:—Ja, det var riktigt bra, att du talade 
om detta. Jag visste ej, hvad jag skulle göra. Nu 
skall jag genast sända till P. M. Dahl Steamship 
Agency i Winnipeg. De sälja ju också biljetter 
till och från Sverige?

Oskar:—Ja, det göra de. Jag köpte min Sve- 
rigebiljett från dem förra året, och i vinter efter
sände jag min syster i Sverige och köpte biljett 
hos P. M. Dahl Steamship Agency.

Halvor:—Hvad var adressen, sa’ du?
Oskar:—Jo, det var 325 Lögas Ave., Winnipeg.

BWSSSSHBSSSKSSSS5BBSSSSS»S.S.B och N.G.C.
PälsverkTORSDAGEN DEN 29 MARS. KL. 8 E. M. unHudar

SCOTT MEMORIAL HALL, Princess St.
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän

sten på ed ra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
äfven nödgades gtfva ett da capo- 
nummer. Ett vål genomtänkt tal hölls 
af pastor J. P. Zetervall. Ett plano-

SANGARNES PRIS TILL DAMERNA. 
KAFFE OCH FÖRFRISKNINGAR 

ALLA VALKOMNA.
■olo utfördes af miss Frida Simon»on. 

Sfr en måste gtfrs ett
Mr. Chss, BrnseU tolkade Efterakrif priser 

MAN.
och fraktsedlar.
BRAN DON.

ssssssssssssssspsssssssss
Sångar-brödernas känslor, och ar. C. 
H Nilson framhöllVÄRDEFULLA PRISER INTRÄDE. 35 CENTS ■starka sjuk-: 
kjål|»fareBia«eB Nordens »arms In i a

■

......... .....

SVENSKA CANADA-T1DNINCRN, den 28 Mars. 1917.
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KÖP EDRA PLOGB1LLAR NU.

MMK
12 tum, pr. st. $2.50

13-14 tum, pr. st. $2.70
16-16 tum, pr. et. $2.90

18 tum, pr. et. $3.10

F.O.B. Winnipeg.

VI ha det största lager af plogblllar 1 Winnipeg och kunna skeppa 
eder order gepast. Då ni beställer, uppgif hvilket slags plog och del 
nummer, som står på den gamla billen

Ståltänder för harf: Standard längd. Pris, per styck, $c.
THE JOHN F. McGEE COMPANY,

74 Henry Avenue, , Man.

»

t

Skandia Hotel
•ch

SVENSKA CAFEET.
41* Logs* Avsnos,

Winnipeg Man.

Kom tkt« -SKANDIA" kr det 
gmit skandtnarlaka ho 
rwinntpet G lom an Icketellet

att akrtfTm ned »dressen, sk nt
kan finna den

De. »ony komma in med natt 
tkxen. ombedjas hänrkad» als
till
Roon» 14, *07 Patrick Street 

M. A. MEVER,
Ägare.

Svenska Sågar
3*4 f.t långa och 2 tum breda
4 ft. långa och 2 tum breda ............
4 ft. långa och 3 tum breda ...........

SAGBAGAR

85c.
91.15
$1.60

314 ft. långa..........................
4 ft. långa..............................
4 ft. långa, ställbara, . .

........ $1.35

........ $1.65

........  $2.10

Swedish Importing and Grocery Co.
406 LOGAN AVE., WINNIPEG

Jag har 3 goda lotter pä Lin 
den ave. i East Kildonan, som 
jag är villig att byta bort mot 
farmmaskineri, hästar eller kor, 
om handel kan ske strax.

B. NELSON.
355 Jarvis Ave. Tel. St. J. 1664.TJUGO ÅR ATT BETALA 

GIFVER EDER C. P. R.
En väldig areal med det mest 

fruktbara land i västra Canada till 
salu till låga priser och på lätta 
villkor från $11 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land tipp till $50. En 
tiondedel kontant, resten, om ni så 
önskar, inom 20 år. På vissa plat
ser land till salu utan settlement- 
villkor. I bevattningsdistrlkt lån 
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000. äfven betalbara inom 20 år 
— ränta endast 6 proc. Här är 
edert tillfälle att öka eder farm
egendom genom att skaffa angrän
sande land eller skaffa edra vän
ner som grannar. För litteratur och 
närmare upplysningar tillskrif 

F. W. RUSSELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, Desk 31 

C.P.R. Depot, Winnipeg, Man.

Köp Svenska Våror!
Svenska Påskkort 6—26c.
Svenska FÖdelsedagakort. pr. st. 6c. 
Svéneka Vykort, pr duss.
Svenska Rakknifvar . $1.00—$2.50 
Svenska Konstknlfvor

25c.

...............$1.00
$5.50

...........$1.04
$1.30 

.............. $1.57

Svenska Eo-mans-sågar 
Salubrto “A” pr flaska 
Salubrin “B” pr flaska 
Vademecum ....................

Skrif till

The Swedish Canadian 
Sales Limited.

206 Logan Ava^ Winnipeg, Man.
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